
Nr. 3.

NUMER O PODWÓJNEJ OBJĘTOŚCI. 

Warszawa, dnia 15 lu tego  1923 r. Rok V.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

C en a  n ir ie is z e g o  n u m eru  5 0 0  tnk. (z p rz e sy łk ą  pocztow ą zw yczajną  6 0 0  mk. p o le c o n ą  7 0 0  mk.). P re n u m e ra ta  k w ar­
ta ln a  2 .0 0 0  mk. C eno o g ło szeń  za tek s tem  w ynosi od w iersza  jed n o szp a lto w eg o  petitem . 1000 mk. M atei ia ł red ak cy jn y  
o ra z  o g ło szen ia , k tó re  na mocy urzeD isów  ohm siaw iin ryc li p o d le g a ją  opub likow an iu  w .D zienn iku  Ui zedow ym  M in i­

s te rs tw a  S k a rb u " , n a 'i ż v  k ie ro w a ć  do A d m in istrac ji, L eszno 5. tel. re d . JM 16-37. te l. ad m ir A# 2 7 6 -2 9 .

TREŚĆ: ro d a fk l bezpośrednie: 60. R ozporządzenie  M inistra S karbu  z d. 15 styczn ia  1923 r. w przedm iocie  przekazan ia  
m iejskiej Komisji szacunkow ej w ym iaru państw ow ego podatku  dochodow ego na obszarze  m. Łodzi. 
61. O głoszeni* U rzędów  Skarbow ych w spraw ie podatku prze-.tysłowego.

O płaty stBIIiplDUIB: 62. R ozporządzenie  M inistra S karbu  i M inistra S praw iedliw ości z d. 13 listopada 1922 r. uzu­
pełn iające rozD. z d. 13 m aja 1922 r. w przedm iocie  op ła t stem plow ych od  weksli.

Podatki konSUmcyi.lB: 63. R ozporządzen ie M inistra Skarbu z d. 15 styczn ia  1923 r. w spraw ie zw olnienia koksu 
zagranicznego od 40% podatku. 61. R ozporządzen ie  M inistra S karbu  i M inistra P izem ysłu  i H andlu z d. 18 
styczn ia  1923 r. w spraw ie podw yższenia podatku od w ę jla  na obszarze  R zeczypospolitej. 65 Instrukcja  do 
§ 4 rozporządzen ia  M inistra S karbu  z d. 29 grudnia 1922 r. w sp raw ie  poboru  o leju  m ineralnego, uw olnio­
nego w całości lub części od podatku  od zużycia.

Plontrool tytoniow y: 66. R ozD oiządzeuie M inistra S karbu  z d. 26 styczn ia  1923 r. o zm ianie cennika detalicznej 
sp rzedaży  wyrobów tytoniow ych oraz ściągnięciu  dodatkow ej opłaty m onopolow ej od zapasów  tychże w yro­
bów. 67. O dw ołanie rozpo rządzen ia  M inistra S karbu  z d . 13/XII—1922 r. w przedm iocie  w ykonania art. 20 
ustaw y z d. 1 czerw ca "922 r. o m onolu tytoniowym.

Przepisy CBltlB: 68. R ozporządzen ie M inistra Skarbu z d. 18 s t /c z n ia  1823 r. przedm iocie  uzupełn ien ia  § 5 ust. a) 
rozp. 7. d. 13 gi-udria 1920 r. „ postępow an iu  celnem . 69. R ozporządzen ie M inistra S karbu  w porozum ieniu  
z M inistrem  P rzem ysłu  i H andlu z d. 27 styczn ia  1923 r. o w prow adzeniu opłaty wywozowej od cukru. 
70. R ozporząd ien -e  M inistra S karbu  i M inistra P rzem ys/u i H andlu z d. 25 styczn ia  1923 r. w spraw ie uzu- 
Dełnienia wykazu towai ów, zaw artego  w § 1 rozp. z d. 26 lipca 1922 r. przedm iocie  m nożnika celnego  n o r­
m alnego i ulgow ego. 71. O bw ieszczen ie  M inistra P rzem ysłu  i H andlu z d. 28 g rudnia  1922 r w ydane w po­
rozum ien iu  z M inistrem  S karbu  w spraw ie w ykazu tow arów , k tórych  wywóz je s t zabroniony. 7Z. Kom unikat 
M in isterstw a S karbu  w spraw ie przen iesien ia  b iura Polskiego Inspek to ra tu  Ceł na o bszar W. M. G dańska.

Po&yszkl pańStlUDIUBi 73. R ozporządzenie  M inistra S karbu  z d. 27 styczn ia  1923 r  w przedm iocie  zm iany ceny 
em isyjnej 8% ps.istw ow ej pożyczki złotej z 1922 r. 74. R ozporządzenie M inistra S karbu  z d. 3 lu tego  1923 r. 
w p rzedm iocie  zm iany ceny em isyjnej 8% państw ow ej pożyczki z ło te j 2 1922 r.

Spraw y UialUfOWS: 75. U staw a z d. 31 styczn ia  1923 r. o w ypuszczeniu serji IV biletów  skarbow ych. 76, R ozporzą­
dzen ie  M inistra S karbu  z d. 1 lu tego 1923 r. o w ypuS/.czeniu serji IV biletów  skarbow ych. 77. R ozporzą­
dzenie  Rady M inistrów  z d. 6 g rudn ia  1922 r. w przedm iocie  w prow adzenia n iek tórych  zm ian i uzupełn ień  
w ustaw odaw stw ie o o b ro c i: czekowym, obow iązującym  na ziem iach górnośląskich  w ojew ództw a śląskiego.

PrZBpIsy raChunkOWB I kasOWB: 78. Z estaw ien ie  obrotów  kasow ych za sie rp ień  1922 r. 79. D ochody M inisterstw a 
Skarb , w s ie rp n ir  1922 r

PraUłO UbBZplrCZBniOWB 80. R ozporządzen ie  M inistra P rzem ysłu  i H andlu  i M inistra S karbu  z d. 29 styczn ia  1923 r. 
w przedm iocie m ianow ania zarządcy państw ow ego nad  rosyjskiem i ^tow arzystw am i ubezpieczeń , prow adzą- 
cem i dzia'y życiowe.

PrZBpisy 0 SłUŻbłB pańStWDWBj: 81. R ozporządzenie  Rady M inistrów  z d. 11 stycznia 1923 r. w p rzedm iocie  licze­
nia czasu  służby urzędnikom  i p rofesorom  szkół akad m ickich w w ypadkach prze jśc ia  ich do służby sędziow ­
skiej lub p rokuratorsk iej.

K ontrola Skarbowa: 82. R ozporządzen ie  M inistra S karbu  z d. 25 styczn ia  1923 r. w p rzedm iocie  podw yższenia 
norm alnych d je t dziennych  dla urzędników  K ontro li S karbow ej i funkcjonarjuszów  te jż e  K ontroli.

OD ADM INISTRACJI.

I .

Administracja „Dz. Urzęd. Min. Skarbu", za­
wiadamia, iż obecnie posiada konto pocztowe cze­
kowe Nr. 30.305.

II.
CZASOPISMO „SPRAW Y PODATKOW E". 

Pojaw ił się w druku zeszyt 4—5, rok II, m ie­
sięcznika. poświęconego popularyzacji skarbowo-

ści publicznej w Polsce, pod redakcją adwokata 
d-ra Rudolfa Langroda, następującej treści: 

1) Reforma podatku przemysłowego.
2) Um arzanie i zworty podatków bezpośred­

nich (Kompetencja władz skarbowych).
3) Zasady uzdrowienia finansów Państwa, w 

pytaniach i odpowiedziach.
4) Projekty nowycli ustaw skarbowych.
5) W ykładnia ustaw  i rozporządzeń skar­

bowych.
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6) Z Orzecznictwa Najwyższego Trybunału  
Adm inistracyjnego.

Redakcja i Administracja:
W arszawa, Hoża, 37, Tel. 270-25.

Podathi bezpośrednie.
69.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 stycznia 1923 r.

w przedmiocie przekazania miejskiej Komisji sza= 
cunkowej wymiaru państwowego podatku docLodo= 

wego na obszarze miasta Łodzi.

Na zasadzie art. 37 i art. 38 ustawy z d. 4 kwiet= 
nia 1922 r. w przedmiocie zmiany niektórych postano­
wień ustawy z dn. 16 lipea 1920 r. (Oz. U. R. P. Nr. 82. 
poz. 550) o państwowy m podatku dochodowym i po 
datku majątkowym zarządza się,po następuje:

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 19 czerwca 1922 r. w przedmiocie prze* 
kazania miejskiej Komisji szacunkowej wymiaru 
państwowego podatku dochodowego na obszarze 
miasta Łodzi (Dz. U. R. P- Nr. 50, poz. 445) rozcią* 
ga się na rok podatkowy 1923.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje na rok podatkowy 
1923.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Hz. Ust. Nr. 13 z d. 9.IT—192.3 r., poz. 88).

W tym sam ym  term in iem ają  być zapłacone w y m arzo ­
ne kwoty podatku  procentow ego "d  zysku, gdyż w niesie­
nie reklam acji nie uchyla w myśl a rt . 113 pow ołanej u s ta ­
wy obow iązku u iszczen ia  podatku  w oznaczonym  wyżej 
term in ie .

P oda tek  n iezapłacony w tym term in ie  będz<e przym u­
sow a ściągnięty  z doliczeniem  o dse tek  za zwłokę.

G ostyń, Woj. Poznańs. dn ia  24 styczn ia  1923 r' 
P rzew odniczący  kom isji m iejscow ej 
do spraw  podatku przem ysłow ego 

Junke.

2.
O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłan ia  nakazów  płatn iczych na procentow y 
podarek od zysku od przedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do składania puol cznych spraw ozdań.
P rzew odn iczący  kom isji m iejscow ej do spraw  podatku  

przem ysłow ego przy Inspek to racie  skarbow ym  w Żywcu 
podaje  na zasadzie  art. 111 ustaw y o państw  podatku 
przem y iłowym (Dz U, R. P. Nr 17 z r 1922 poz. 140) 
do publicznej w ia iom ości, że dnia 23 grudnia 1922 
roku rozesłano  nakazy p łatn icze podatku procentow ego od 
zysku na rok 1922 od przedsięb io rstw  nieobow iązanych 
do sk ładan ia  spraw ozdań  publicznych, osoo isiych  zajęć 
przem ysłow ych i sam odzielnych  wolnych zajęć zaw o­
dowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków , 
jak rów nież wym ierzonym  kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ienia art. 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tudzież  paragr. 37 rozp. M inistra S karbu  z dn. 30 
stycznia 1922 r. :Dz U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
w nosić rek lam acje  do Komisji m iejscow ej do spraw  po- 
d - tk u  przem ysłow ego przy Inspek toracie  skarbow ym  w te r ­
m inie najpóźniej do dnia 23 stycznia 1923 roku.

W tym sam ym  term in ie  mają być zapłacone w ym ierzo­
ne kw oty poaaiku  procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y 
obow iąz tu  u iszczen ia  podatku w oznaczonym  wyżej term in ie .

P oda tek  nie zapłacony w tym te rm in ie  będzie  przym u­
sowo ściągn ięty  z do liczen iem  o dse tek  za zwłokę.

Żywiec, dnia 23 grudnia 1922 r.
P rzew odniczący  Komisji M iejscowej 
do spraw  podatku  przem ysłow ego.

61.

OGŁOSZENIA URZĘDÓW SKARbOWyCH 
w sprawie podatku przem ysłow ego.

1.

O G Ł O S Z E N I E .

o dniu  rozesłan ia  nakazów płatn iczych na procentow y 
podatek  od zysku od p rzedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych spraw ozdań
Przew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw  podatku 

przem ysłow ego przy U rzędzie skarbowym pc atków i opłat 
skarbow ych w G ostyniu Woj. P oznańsk ie  podaje ni. zasa­
dzie art. 111 ustawy o p.*ńslw. podatku  przem ysłow ym  
(Dz.U  R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do pubhcznej 
w iadom ości, że dn ia  24 stycznia 1923 roku rozesłano  na­
kazy p ła-tn icze podatku  procentow ego od zysku za rok
1922 odprzedsięb iorstw  nieobow iązanych do sk ładan ia  sp ra ­
w ozdań publicznych, osobistych zajęć przem ysłow ych i sa ­
m odzielnych wolnych zajęć zaw odow ych.

Przeciw  ustalonym  sum orn zysków, w zględnie zarobków , 
jak rów nież wym ierzonym  kwotom podatku , mogą płatnicy 
na  p edstaw ie  postanow ien ia  art 112 wyże; pow ołanej 
ustaw y tudzież paragr. 37 rozp. M inistra S k a rb 1* z dnia 30 
s tyczn ia  1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151). 
w nosić rek lam acje  do kom isji m iejscow ej do spraw  podatku 
przem ysłow ego przy u rzędzie  skarbow ym  podatków  i opłat 
skarbow ych, w term in ie  najpóźniej do dn ia  24 lutego
1923 roku.

3.

O G Ł O SZ E N IE.

o dniu rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow y po­
da tek  od zysku od p rzedsięborstw  nieobc w iązanych do 

sk ładan ia  publicznych spraw ozdań.
Przew odniczący kom isji miejscowi j do spraw  podatku 

przem ysłow ego przy Inspektoracie  skarbowym , w G rybo­
wie podaje  nu zasad ih  art. 111 ustaw yo państw , po­
datku  przem ysłow ym  (Dz- U. R. P, Nr 17 z r. 1922 
poz. 140) do publicznej w iadom ości że  dnia 15 grudnia 
1922 roku rozesłano  nakazy p łatn icze podatku  procen­
tow ego od zysku na rok 1922 od przedsięb iorstw  n ieobo ­
w iązanych do sk ładan ia  spraw ozdań  publicznych, osobi­
stych zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych w olnych zajęć 
zawodowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w _g'ędnie zarobków , 
jak rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku, mogą plam icy 
na podstaw ie postanow ien ia  art. 112 wyżej powołane) u s ta ­
wy tu d z ież  paragr. 37 rozp M inistra Skarbu z dnia 30 
stycznia 1922 r. I Dz. U R. P, Nr. 18 : roku 1922 poz. 151), 
wnosió reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  po­
datku przem ysłow ego pr 'y  Inspek toracie  Skarbow ym , w te r ­
m inie najpóźniej do dn ia  15 styczn ia  1923 roku.

W niesienie reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 po­
w ołanej ustaw y obow iązku u iszczen ia  podatku  w ozna­
czonym wyżej term in ie .

P oda tek  nie zapłacony w tym term in ie  będzie przy­
m usowo ściągn ięty  z doliczeniem  odsetek  za zwłokę.

Grybów, dn ia  15 grudnia i92J r.
P rzew odniczący  Komisji M iejscowej

d* spraw  podatku  przsm yslow sgo.
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O B W I E S Z C Z E N I E .
Urząd Skarbow y podatków  i opłat skaruow ych w Sw ie- 

ciu poda]e do publicznej w iadom ości, £e w myśl a rt. 111 
ustaw y o państow ym  podatku  przem ysłow ym  z dnia 17/12 
1P21 r. nakazy p ła tn icze  na procentow y podatek  od zysku 
od przedsięb io rstw  nie obow iązanych do sk ładan ia  sp ra ­
w ozdań publicznych oraz wolnych zajęć zaw odowych za 
rok 1922 zostały rozesłane  w dniu  8-go grudnia 1922 r. za 
pośrednictw em  M agistratów  i gm in pow. S« .eckiego.

P rzew odniczący K omisji M iejskiej 
( —) G rzyw acz 

K ierownik U rzędu  Skarbow ego.

5.
O G Ł O S Z E N I E

o dn iu  rozesłan ia  naisazów płatniczych na procentow y 
p odatek  od zysku od p rzedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych spraw ozdań .
P rzew odniczący  komisji m iejscow ej do spraw Dodatku 

przem ysłow ego przy Inspek toracie  skarbowym , w W ielicz- 
c3 podaje na zasadzie  art. 111 ustaw y o państw , po­
datku  przem ysłow ym  .H z. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 
1401 do publicznej w iadom ości, że dnia 20 g rudnia  1922 
roku zo Taty rozesłane  nakazy p łatn icze podatku  procen­
tow ego od zysku na rok 1922 od p rzedsięb iorstw  n ie­
obow iązanych do sk ładan ia  spraw ozdań publicznych, oso­
bistych zajęć prztm ysłow ych i sam odzielnych wolnych za­
jęć  zaw odow ych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków  
jak rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ien ia  art. 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tudz ież  paragr. 37 rozp. M inistra S karbu  z dn. 30 
stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 18 z roku  1922 poz. 
151), w nosić reklam acje do Kom isji m iejscow ej do spraw  
podatku  przem ysłow ego przy Inspek to racie  Skarbow ym , 
w term in ie  najpóźniej w 30 fu dn iach  po do ręczen iu  
odnośnego nakazu płatniczego.

W tym sam ym  term in ie  m ają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż w niesie­
nie reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej 
ustaw y obow iązku u iszczen ia  podatku  w oznaczonym  wy­
żej term inie.

P o d a te k  r i e  zapłacony w tym term in ie  będzie  przy­
m usow o śc iągn ięty  z doliczeniem  odse tek  za zwłokę.

W ieliczka, dnia 30 grudnia 1922 r.
Przew odniczący Komisji M iejscow ej 

do spraw  podatku  przem ysłow ego.
Król mp.

t .

O G Ł O S Z E N I E .
o dn iu  rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od p rzedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych spraw ozdań.
Przew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw  podatku 

przem ysłow ego przy Inspektoracie  skarbowym , Kraków — 
pow iat podaje  na zasadzie  a rt. 111 ustaw yo państw , po­
datku  przem ysłow ym  (Dz U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) 
do publicznej w iadom ości, że dnia 24 listopada 1922 roku 
rozesłano  nakazy p łatn icze podatku  procentow egona rok 
1922 r. od przedsięb iorstw  nieobow iązanych do sk ładania 
spraw ozdań  puolicznych, osobistych zajęć przem ysłow ych 
i sam odzielnych wolnych zajęć zaw odow ych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków , 
jak rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ienia art, 112 «yżej pow ołanej u s ta ­
wy tudzież  paragr. 37 rozp M inistra S karbu  z dn. 30 stycz­
nia 1922 r. (Dz U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  po­
datku  przem ysłow ego przy Inspektoracie  Skarbow ym , w te r ­
m inie najpóźniej do dn ia  31 grudnia 1922 roku.

W tym sam ym  term in ie  m ają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji nie uchyla w myśl art. 1)8 pow ołanej Ustawy 
obow iązku u iszczenia podatku  w wyznaczonym  wyżej te r ­
m inie.

Pndafek  n iezapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sowo ściągnięty  z doliczeniem  od se tek  za zwłokę.

Kraków, dnia 24 lis to p ad a  1922 roku.^
P rzew odniczący  Komisji m iejscow ej 

do spraw  podatku przem ysłow ego

O G Ł O S Z E N I E
o dniu  rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od p rzedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do składania publicznych spraw ozdań.
Przew odniczący kom isji m iejscow ej do .praw  podatku  

przem ysłow ego przy U rzędzie skarbow ym  podatków  i npiat 
skarbow ych (In spek to rac ie  skarbowym , rtdm in ist a c 'i P o ­
datków ) w Śm iglu podaje  na zasadz .e  art. 111 ustaw y
0 państw , podatku  przem ysłow ym  (D i. U. R. P. Nr. / 
z r. 1922 doz. 140) do publicznej w iadom ości, że dn ia  17 
stycznia 1923 roku rozesłano  nakazy płatn icze podatku 
procentow ego o J  zysku na rok 1921/22 od p rzed  ięoiorstw  
nieobow iązanych do sk ładania  spraw ozdań  puDlicznych, 
osob istych  zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych wolnych 
zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków, 
jak rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku, mogą platn.oy 
na podstaw ie postanow ienia a-t. 112 wyżej pow ołane u sta ­
wy tudzież  paragr. 37 rozp. M inistra Sknrbu z In. 30 s ty cz ­
nia 1922 r. CDz. U. R. F. Nr. 18 z roku *922 poz. 151), 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej flo spraw  po ­
datku  przem ysłow ego przy U rzędzie Skarbow ym  podatków  
opłat skarbow ych (Inspek to racie  Skarbow ym , Ącmiini* 
strac ji Podatków ), w term in ie  najpóźniej do dn ia  17 lutego 
1923 roku.

W tym sam ym  term in ie  m ają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego od zyŁku, gdyż w niesien ie  
reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y 
obowiązku u iszczenia podatku  w oznaczonym  wyżej te r ­
m inie.

P odatek  nie zapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sow o ściągnięty z doi czeniem  odse tek  za zwłokę.

Śm igiel, d. 12 stycznia 1923 r.
P rzew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw  podatku przem ysłow ego 
Jasińsk i.

8.
O G Ł O S Z E N I E .

o dniu  rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od p rzedsięb iorstw  nieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych spraw ozdań.
P rzew odniczący kom isji m iejscow ej du spraw  podatku 

przem ysłow ego przy U rzędzie  skarbow ym  podatków  i opłat 
skarbow ych w Tucholi, podaje na zasadzie  art. 111 u s ta ­
wy o państw ow ym  podatku  przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr 17 z. r. 1922 poz. 140) do publicznej w iadom ości, że 
dnia 17 styczn ia  1923 roku rozesłano  nakazy p łatn icze po­
datku  procentow ego od zysku na rok 1922 od p rzed s ię ­
b iorstw  nieobow iązanych do sk ładan ia  sp raw ozdań  pu­
blicznych, osobistych zajęć przem ysłow ych i sam odzie l­
nych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków , 
jak rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku  moga płatnicy 
na podstaw ie postanow ienia art. 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tudzież  paragr. 37 rozp. M inistra skarbu  z dnia 30 
stycznia 1922 r. (Dz. U. R, P, Nr. 18 z roku 1922 poz. 151) 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  po­
datku  przem ysłow ego przy u rzędz ie  skarbowym podatków
1 opłat skarbow ych w term in ie  najpóźniej do dn.a 16 lu ­
tego 1923 roau.

W tym sam ym  term in ie  m ają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentow ego od zysku, g d y ż 'w n ies ie ­
nie reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej 
ustaw y obow iązku u iszczen ia  podatku  w oznaczonym  wy­
żej term in ie .

P oda tek  nie zapłacony w tym term in ie  będzie  przy 
musowo ściągnięty z doliczen iem  odse tek  za zw lokę.

T uchola, dn ia  lii styczn ia  1923 r.
P rzew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw  podatku przem ysłow ego.
M arcinkowski.
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i .

O G Ł O S Z E N I E

o dn iu  rozesłan ia  nakazów  p łatn iczych na procentow y 
podatek  od zysku od p rzedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznyah sp raw ozdań .

Przew odniczący  kom isji m iejscow ej do spraw  podatku 
przem ysłów ego przy Iii U rzędzie  skarbow ym  podatków  
i opłat skarbow ych (In spek to rac ie  skarbowym , Admini­
strac ji Podatków ) w Łodzi podaje na zasadzie  art. 111 
ustaw y o państw , podatku  przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do publicznej w iadom ości, że 
dn ia  1 grudnia 1922 roku rozesłano  nakazy płatn icze po­
datku  procentow ego od zysku na rok 1921/22 od p rzed s ię ­
b iorstw  nieobow iązanych do skfadenia sp raw ozdań  p u ­
blicznych, osobistych zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych 
wolnych zajęć zaw odowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków? 
jak rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku, m ogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ien ia  art. 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tu d z ież  paragr. 37 rozp. M inistra Skarbu z dn. 30 
styczn ia  1922 r. (D z. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
w nosić rek lam acje  do Komisji m iejscow ej do spraw  po­
datku  przem ysłow ego przy u rzęd z ie  skarbow ym  podatków  
i opłat skarbow ych (Inspek to racie  Skarbow ym , Admini­
strac ji Podatków ), w term in ie  najpóźniej do dnia 1 stycz­
nia 1923 roku.

W tym sam ym  term in ie  m ają być zap łacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procen tow ego  od zysku, gdyż w niesien ie  
reklam acji n ie uchyla w myśl a r t  118 pow ołanej ustaw y 
obow iązku u iszczen ia  podatku w oznaczonym  wyżej 
term inie.

P o d a tek  nie zapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sowo śc iągn ięty  z doliczeniem  o dse tek  za zwłokę.

Łódź, dnia 1 g rudnia 1922 r.
P rzew odniczący  Komisji M iejscowej 

do spraw  podatku  przem ysłow ego 
Żmigrodzki.

10.

O G Ł O S Z E N I E .

o dniu  rozesłania nakazów  płatniczych na procentow y po­
datek  od zysku od p rzedsięb io rstw  nieobow iązanych do 

sk ładania  publicznych spraw ozdań .

P rzew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw podatku  
przem ysłow ego przy Inspektoracie  skarbow ym , w Ja s ie  
podaje na zasadzie  art. 111 ustaw y o państw ow ym  p o ­
datku przem ysłow ym  (Dz. U. R. P . Nr. 17 z roku 1922 
poz. 140) do publicznej w iadom ości, że dnia 20 listo ­
pada 1922 roku rozesłano  nakazy p łatn icze podatku 
procentow ego od zysku za rok 1922 od przedsięb io rstw  
nieobow iązanych do sk ładania sp raw ozdań  publicznych 
osobistych zajęć przem yslow ąch i sam odzie lnych  wolnych 
zajęć sam odzielnych.

P rzeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarob­
ków, jak  rów nież wym ierzonym  kw otom  podatku, mogą 
płatnicy na podstaw ie postanow ienia art. 112 wyżej powo­
łanej ustaw y tudz ież  paragr. 37 rozp. M inistra Skarbu z dnia 
30 stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 18 z r. 1922 poz. 151) 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscowej do spraw  podatku 
przem ysłow ego przy Inspek to rac ie  Skarbow ym , w term in ie  
najpóźniej do dn. 20 g ru d n ia  1923 r.

W tym  sam ym  term in ie  m ają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji nie uchyla, w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y, 
obow iązku u iszczen ia  podatku w oznaczonym  wyżej te rm in ie .

P odatek  niezapłacony w tym te rm in ie , będzie przym u­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek  za zwłokę.

Jas ło , dnia 20 listopada 1922 r.
^Przew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw  podatku przem ysłow ego 
Skrzypek.

11.

O G Ł O S Z E N I E .
o dniu  rozes łan ia  nakazów płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od przedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do sk ładania publicznych spraw ozdań .
Przew odniczący  komisji m iejscow ej do spraw  podatku 

przem ysłow ego przy Inspektorach:! skarbow ym  w O św ięci­
miu podaje na zasadz ie  art. 111 ustaw y o państw , po ­
datku przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 
140) do publicznej w iadom ości, że dnia 10 stycznia 1923 
roku rozesłano  nakazy płatnicze podatku  procentow ego od 
zysku na rok 1922 od przedsięb io rstw  nieobow iązanych do 
sk ładania  spraw ozdań publicznych, osobistych zajęć prze­
mysłowych i sam odzielnych  w lnych zajęć zaw odowych.

Przeciw  ustalonym  sum om zysków, w zględnie zarobków, 
jak rów nież wym ierzonym  kw otom  podatku, mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ien ia  art. 112 wyżej pow ołanej 
ustaw y tudz ież  paragr. 37 rozp. M inistra S karbu z dn. 30 
stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz 151), 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  p o ­
datku  przem ysłow ego przy Inspektoracie  Skarbow ym , w te r­
m inie najpóźniej do dnia 10 lutego 1923 roku.

W tym sam ym term in ie  m ają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej u s ta ­
wy cbow iąaku u iszczen ia  podatku w oznaczonym  wyżej 
te rm in ie .

P oda tek  nie zapłacony w tym term in ie  będzie  przy­
m usowo ściągn ięty  z doliczeniem  odse tek  za zwłokę.

Oświęcim , dnia 10 styczn ia  1923 r.
P rzew odniczący Komisji M iejscowej 
do spraw  podatku  przem ysłow ego

22.

O G Ł O S Z E N I E .

o dniu  rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od przedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych spraw ozdań.
Przew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw podatku  

przem ysłow ego przy In spek to racie  skarbow ym  w B rzesku 
podaje na zasadzie  art. 111 ustaw yo państw , podatku p rze ­
mysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r.1922 poz. 140) do pu­
blicznej w iadom ości, że dn ia  15 stycznia 1923 roku roze­
słano nakazy p łatn icze podatku  procentow ego od zysku 
na rok 1922 od p rzedsięb io rstw  nie-obow iązanych do sk ła ­
dania spraw ozdań publicznych, osob istych  zajęć przem y­
słowych i sam odzielnych  w olnych zajęć zawodowych.

P rzeciw  ustalonym  sum om  zysków w zględnie zarobków , 
jak rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ienia art. 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tudzież  paragr. 37 rozp. M inistra S karbu  z dn. 30 
stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P- Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  po­
datku  przem ysłow ego przy Inspek to racie  Skarbow ym  w te r ­
m inie najpóźniej do dnia 15 lu tego 1923 roku.

W tym sam ym te rm in ie  m ają być zap łacone w ym ierzo­
ne  kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
rek lam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y 
obow iązku u iszczen ia  podatku w oznaczonym  wyżej 
term in ie .

P o d a tek  nie zapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odse tek  za zwłokę.

B rzesko, dnia 15 stycznia 1923 r.
P rzew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw  podatku  przem ysłow ego 
Jan ik .

18.

O G Ł O S Z E N I E .
o dniu rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od przedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do składania publicznych spraw ozdań.
P rzew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw  podatku  

przem ysłow ego przy U rzędzie  skarbow ym  podatków  i opłat 
skarbow ych w Mogilnie podaje na zasadz ie  art. 111 ustaw y 
o państw , po d a tk u  przem ysłow ym  (Dz. U. R. P . Nr. 17 z r,
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1922 poz, 140) do publicznej w iadom ości, że dn ia  15 s tycz­
n ia  1923 roku rozes łano  nakazy p ła tn icze podatku p rocen ­
tow ego od zysku na rok 1922 od p rzedsięb io rstw  nieobo- 
w iązanych do składania spraw ozdań publicznych, osobistych 
zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych wolnych zajęć zaw o­
dowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków w zględnie zarobków , 
jak rów nież wym ierzonym  kw otom  podatku , mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ien ia  art. 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tu d z ież  paragr. 37 rozp. M inistra S karbu  z dn. 30 
stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P . Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  po- 
zatku przem ysłow ego przy u rzędzie  skarbow ym  podatków  
i op ła t skarbow ych w term in ie  najpóźniej do dn ia  15 lu ­
tego 1923 roku.

W tym sam ym  term in ie  m ają być zap łacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż w niesien ie  
reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y 
obow iązku u iszczenia podatku  w oznaczonym  wyżej te r ­
minie.

P oda tek  nie zapłacony w tym te rm in ie  będzie  przym u­
sowo ściągnięty  z doliczeniem  odsetek  za zwłokę.

M ogilno, dn ia  15 stycznia 1923 r.
P rzew odniczący K omisji m iejscow ej 
dla spraw  podatku przem ysłow ego 

Borys
N aczeln ik  U rzędu Skarbow ego.

14.

O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłan ia  nakazów płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od przedsięb io rstw  n ieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych spraw ozdań.
P rzew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw  podatku  

przem ysłow ego przy U rzędzie skarbow ym  podatków  i opłat 
skarbow ych w Poznań-W schód podaje na zasadzie  art. 111 
ustaw y o państw , podatku  przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1922, poz. 140), do publicznej w iadom ości, że 
dnia 15 styczn ia  1923 roku ro zes łan o  nakazy p ła tn icze  po­
datku  procentow ego od zysku na rok 1922 od p rz e d s ię ­
biorstw  nieobow iązanych do sk ładania sp raw ozdań  pu­
blicznych, osob istych  zajęć przem ysłow ych i sam odziel­
nych w olnych zajęć zaw odow ych.

P rzeciw  ustalonym  sum om  zysków w zględnie zarobków , 
jak rów nież w ym ierzonym  kw otom  podatku , mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ien ia  art. 112 wyżej pow ołanej 
ustaw y tudz ież  paragr. 37 rozp. M inistra Skarbu z dn ia  30 
styczn ia  1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz 151), 
w nosić rek lam acje  do Komisji m iejscowej do spraw  po­
datku przem ysłow ego przy U rzędzie Skarbow ym  podatków  
i op ła t skarbow ych w te rm in ie  najpóźniej do dnia 15 lu­
tego 1923 roku.

W tym sam ym  term in ie  m ają być zap łacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego od zysku gdyż w niesienie 
reklam acji nie uchyla  w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y 
obow iązku u iszczen ia  podatku  w oznaczonym  wyżej te r ­
minie.

Podatek  n ie  zapłacony w tym term in ie  będzie  przym u 
sowo ściągnięty  z doliczeniem  o dse tek  za zwłokę.

Poznań, dn ia  15 styczn ia  1923 r.
P rzew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw  podatku  przem ysłow ego 
na pow iat w schodnio-poznański 

L outholdt.

15 .

O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłan ia  nakazów  płatn iczych na %% potiatek 
od zysku od przedsięb io rstw  nie obow iązanych do skła­

dania publicznych spraw ozdań .
Przew odniczący Komisji M iejscow ej do spraw  podatku  

przem ysłow ego przy U rzędzie  Skarbow ym  podatków  i opłat 
skarbow ych w Pleszew ie podaje na zasadzie  art. 111 u s ta ­
wy o państw ow ym  podatku przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z roku 1922 poz. 140) do publicznej w iadom ości, że 
dn ia  29 styczn ia  1923 r. rozesłano  nakazy płatn icze p o d a t­
ku procentow ego od zysku na 1922 r. od p rzedsięb iorstw  
nieobow iązanych do sk ładan ia  spraw ozdań publicznych, oso­

bistych zajęć p rzem ysłow ych i sam odzielnych w olnych za ­
jęć  zaw odowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków w zględnie za ro b ­
ków, jak rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku, m ogą 
p łatnicy na podstaw ie postanow ienia  art. 112 wyżej pow o­
łanej ustaw y, tudz ież  paragr. 37 rozporządzen ia  M inistra 
S karbu  z dnia 30 stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 
z 1922 r. poz. 151) w nosić reklam acje do Komisji m iej­
scow ej do spraw  podatku  przem ysłow ego przy U rzędzie 
Skarbow ym  podat. i opł. skarbow ych (In spek to rac ie  S kar­
bowym, A dm inistracji Podatków ), w term in ie  najpóźniej do 
dnia 1 m arca  1923 roku.

W tym sam ym  term in ie  m ają być zap łacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji nie ushyla w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y 
obow iązku u iszczen ia  podatku  w oznaczonym  wyżej t e r ­
m inie.

P o d a tek  n iezapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sowo ściągnięty z doliczeniem  o dse tek  za zwłokę.

P leszew , dn ia  24 styczn ia  1923 r.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 
do spraw  podatku  przem ysłow ego 

Pyszkowski.

16.

O G Ł O S Z E N I E .
o dniu  ro zes łan ia  nakazów  płatn iczych na procentow y 
podatek  od zysku od  przedsięb io rstw  n ieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych sp raw ozdań .

Przew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw  podatku 
przem ysłow ego przy Inspek to racie  skarbow ym  w G orlicach 
podaje  na zasadzie  art. 111 ustaw y o państw , podatku 
przem ysłow ym  (Dz. U. R. P . Nr 17 z r. 1922 poz. 140) do 
publicznej w iadom ości, że dnia 14 lis topada  1922 r. ro zes ła ­
no nakazy p ła tn icze  poda tku  procentow ego od zysku na 
rok 1922 od przedsięb io rstw  nieobow iązanych do skła­
dan ia  sp raw ozdań  publicznych, osobistych  zajęć przem y­
słow ych i sam odzielnych w olnych zajęć zaw odowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, względnie zarobków  
jak rów nież w ym ierzonym  kw otom  podatku , mogą p ła ­
tnicy na podstaw ie postanow ien ia  art. 112 wyżej pow o­
łanej ustaw y, tudz ież  paragr. 37 rozp. M in istra  S karbu  
z dn ia  30 styczn ia  1922 r. (Dz. U. R. P . Nr 18 z roku 1922 
poz. 151), w nosić rek lam acje do Komisji m iejscow ei do spraw  
podatku  przem ysłow ego przy Inspek to racie  skarbow ym , 
w te rm in ie  najpóźniej do dn ia  14 g rudnia  1922 r.

W tym  sam ym  term in ie  m ają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż w niesien ie  
rek lam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej u s ta ­
wy obow iązku u iszczen ia  podatku  w oznaczonym  wyżej 
term in ie .

Poda tek  n iezapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sowo ściągn ięty  z doliczeniem  od se tek  za zwłokę.

G orlice, dn. 14 lis topada  1922 r.
P rzew odniczący  Komisji M iejscow e 

do spraw  podatku  Przem ysłow ego

1 7 .

O G Ł O S Z E N I E .

o dniu  rozesłan ia  nakazów  płatn iczych na procentow y 
podatek  od zysku od przedsięb io rstw  nieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych spraw ozdań.
Przew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw  podatku 

przem ysłow ego przy U rzędzie skarbow ym  podatków  b ez ­
po śred n ich  i op ła t skarbow ych w S trze ln ie , podaje  na  za­
sad z ie  art. 111 ustaw y o państw , podatku  przem ysłowym 
do publicznej w iadom ości, że dn ia  23 stycznia 1923 roku 
zostały  ro zes łan e  za pośredn ic tw em  M agistratów  i U rzędów  
gm innych nakazy p ła tn icze podatku  procentow ego od zysku 
za rok 1922, należącego się  od p rzedsięb io rstw  handlow ych 
i przem ysłow ych n ie  obow iązanych do sk ładan ia  spraw ozdań  
publicznych, o sob istych  zajęć przem ysłow ychi sam odzie l­
nych w olnych zajęć zaw odow ych.

R eklam acje przeciw  ustalonym  obrotom  i zyskom oraz 
w ym ierzonym  kw otom  podatku, m ożna w nosić na podstaw ie 
art. 112, pow ołanej ustaw y do w spom nianej Komisji m iej­
scow ej w te rm in ie  m iesięcznym  po do ręczen iu  nakazu 
płatniczego.
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W tym sam ym term in ie  maju być zapłacone w ym ierzo­
ne  /k w o ty  podatku , przytem  w niesien ie  reklam acji nie 
w strzym uje w myśl art. 118 pow ołanej u s tau y , obow iązku 
u iszczen ia  podatku  w term in ie  w yznaczonym .

P odatek  n iezapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sowo ściągnięty  z doliczeniem  odsetek  za zwłokę.

S trze lno , dnia 23 stycznia 1923 r.
P rzew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw  podatku  przem ysłow ego

18.
O G Ł O S Z E N I E

o dniu  rozesłan ia  nakazów  płatn iczych  na procentow y 
podatek  od zvsku za rok 1922, od p rzedsięb io rstw  
n ieobow ięzanych 'do  sk ładania  sp raw ozdań  publicznych.

Przew odniczący K omisji do spraw  podatku przem ysło­
wego przy U rzędzie Skarbow ym  podatków  i opłat skarbo­
wych w K a lu -u , podaje  na zasadzie  art. 111 ustaw y o pań ­
stwowym podatku przem ysłowym (Dz. U. R. P. Nr 17 z ro ­
ku 1922 poz. 140) do publicznej w iadom ości, t e  dnia 15 
grudnia 1922 r rozesłano  nakazy p ła tn icze na wym ierzony 
podatek  %% od zysku za 1922 r. od przedsięb io rstw  n ieobo­
w ięzanych do sk ładan ia  sp raw ozdań  publicznych o sob i­
stych zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych wolnych zajęć 
zaw odowych.

W ymierzony podatek  należy w płacić do Kasy S karbo­
wej w Kaliszu do dnia 14 stycznia 1923 r.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków i kw otom  podatku 
mogę płatnicy w nosić reklam acje na podstaw ie postano ­
w ienia art. 112 wyżej pow ołanej Ustaw y, tudzież  parsgr. 37 
rozporzędzen ia  M inistra S karbu z dnia 30 styazn ia  1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), do Komisji 
M iejscow ej do spraw  podatKu przem ysłow ego przy U rzę­
dzie Skarbow ym  podatków  i opłat skarbow ych w K aliszu, 
do dnia 14 stycznia 1923 t

W niesienie rek lam acji n ie w strzym uje obow ięzku za­
płaty podatku  w powyższym term in ie .

N ieotrzym anie lub opóźnienie w do ręczen iu  nakazu 
płatn iczego, nie m oże !>yć podstaw ę do przed łużen ia  ter- 
m iru  do w niesien ia  reklam acji

Poda tek  n iezapłacony w tym te rm in ie  będzie  przym u­
sowo ścięgnięty  z d o liczen ie" ' odsetek  za zwlokę

Kalisz, dnie 15 g rudnia  1922 r.
Przew odniczęcy Komisji M iejscewej 
do spraw  podatku przem ysłow ego 

K ononow icz.

19.

O G Ł O S Z E N I E .
o dniu  rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od p rzedsięb io rstw  nieobow ięzanych 

do sk ładania  publicznych spraw ozdań .
Przew odniczęcy kom isji m iejscow ej dla spraw  ponatku  

przem ysłow ego przy A dm inistracji Podatków  w Krakowie 
podaje  nd zasadzie  art. 111 u sta  y o państw , podarku 
przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do 
do publicznej w iadom ości, że dn ia  23 styczn ia  1923 roku, 
rozesłano  nakazy p łatn icze podatku  procentow ego od zysku 
na rok 1922 od p rzedsięb io rstw  n ieobow iąza.tychdo skła­
dania  sp raw ozdań  publicznych, osobistych  zajęć przem y- 
mysłowych i sam o Izielnych wolnych zajęć zaw odowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków  
jak rów nież w ym ierzonym  kw otom  podatku , Mogę płatnicy 
na podstaw ie postanow ień  art. 112 ust. o państw, podatku 
przem ysł. (Dz. U. Rz. P- Nr. 17/22 r, 1922 poz. 140), tu ­
dzież § 37 rozp. M inisterstw a skarbu  z dnia 30 I r. 1922 
(Dz. U. R. P. Nr. 18/22 poz. 151) w nosić rek lam acje  do Ko­
misji m iejscow ej dla spraw  podatku  przem ysłow ego przy 
A dm inistracji Podatków  w term in ie  najpóźniej do dnia 23 
lu tego 1923 roku.

W tym sam ym term in ie  m aję być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku  procentow ego o„ zysku, gdyż wnie­
sien ie  rekląm acji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej 
ustaw y obow ięzku u iszczenia podatku  w oznaczonym  wyżej 
term in ie .

Podatek  n iezapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sowo ścięgnięty  z do liczeniem  o dse tek  za zwłokę.

Kraków, dnia 23 stycznia 1923 r.
P rzew odniczęcy  Komisji M iejscowej 
d la  spraw  Dodatku przem ysłow ego

20.

O G Ł O S Z E N I E .
o dniu rozes łan ia  nakazów  płatn iczych na procentow y 
podatek  od zysk w od p rzedsięb iorstw  nieobow ięzanych 

doskładania publicznych spraw ozdań.
Przew odniczący Komisji M iejscowej do spraw  podatku 

przemysłów ego przy U rzędzie skarbow ym  podatków  i opłat 
skarbowych w B ielsku pod sje na zusadzie  art. 111 ustaw y 
o państw , podatku  przem ysłowym (Dz. U, R. P. Nr. 17 z r. 
1922 poz. ł 40) do publicznej w iadom ości, że dnia 27 s tycz­
nia 1923 roku rozesłano  nakazy p łatn icze podatku p-ocen- 
tow ego od zysku na rok 1922 od p rzedsięb iorstw  n ieobo­
w ięzanych do sk ładania spraw ozdań publicznych, osobistych 
zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych w olnych zajęć za ­
wodowych.

P rzeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków, 
jak rów nież w ym ierzonym  Kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ienia e rt 112 wyżej powołanej u s ta ­
wy tudzież p >ra«r. 37 rozporządź. M inistra Skarbu z dnia 
30 s ty c z n i ' 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 
151) w nosić rek lam acje  do K omisji m iejscow ej do spraw  
podatku  przem ysłow ego przy u rzędz ie  skarbow i m p o ­
datków  i o p łt t  skaabow ych, w term in ie  najpóźniej do dnia 
27 lu tego  1923 r.

W tym samym te rm in ie  m ają być zapłacone w ym ie­
rzone kwoty podatku  procentow ego od! zysku, gdyż w nie­
sien ie  reklam acji nie uchyla w myśl. art. 118 pow ołanej 
ustaw y obowiązku u iszczen ia  podatku w oznaczonym  wy­
że, term in ie .

P odatek  n ie zapłacony w tym te rm in ie  będzie  przy­
m usowo ściągn ię ty  z doliczeniem  odsetek  za zwłokę.

B .elsko  (Ś ląsk  C ieszyńsk i), dn ia  27 styczn ia  1923 r.
P rzew odniczący  kom isji M iejscow ej 
do spraw  podatku przem ysłow ego.

C hm ura.

21.
O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłan ia  nakazów  płatn iczych na procentow y 
podatek  od zysku od przedsięb io rstw  nieobow ięzanych 

do sk 'adan ia  publicznych sp raw ozdań .
Przew odniczęcy komisji m iejscow ej do spraw  podatku 

przem ysłow ego przy Inspek to racie  skarbowym , w Nowym 
Sączu  podaje na zasadzie  art. 111 ustaw y o państw , po 
datku  przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 
140) do publicznej w iadom ości, że dnia 25 stycznia 1923 
roku rozesłano  nakazti p łatn icze podatku  procentow ego od 
zysku na rok 1922 od przedsię-b io rstw  nieobow ięzanych 
do sk ładania  spraw ozdań pu-bhcznych, osobistych zajęć 
przem ysłow ych i sam odzielnych w olnych zajęć zaw o­
dowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków  
jak rów nież wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ienia  art. 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tudz ież  parag r 37 rozp M inistra S karbu  z dn. 30 
stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  po­
datku  przem ysłow ego przy Inspektoracie  Skarbow ym , w te r ­
m inie najpóźniej do dnia 25 lutego 1923 roku.

vV tym sam ym  term in ie  m ają być zap łacone w ym ierzo­
ne  kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y 
obow iązku u iszczenia podatku  w oznaczonych wyżej te r ­
m inach.

P oda tek  nie zapłacony w tyn. te rm in ie  będzie  przym u­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek  za zwłokę.

Nowy Sącz, dnia 25 -tycznia 1923 r.
P rzew odniczęcy  Komisji M iejscowej 
do spraw  podatku  przem ysłow ego

22.
O G Ł O S Z E N I E .

o dn iu  rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow y 
podatek  od zysku od przedsięb io rstw  nieobow ięzanych 

do sk ładania  publicznych spraw ozdań .
P rzew odniczęcy kom isji m iejscow ej do spraw  podatku 

przem ysłow ego przy U rzędzie skarbowym  podatków  i opłat
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skarbow ych (Inspek to raaic  skatbow ym , A dm inistracji P o ­
datków ) w Ci iszynie podaje na zasadz ie  a rt 111 ustaw y
0 pańrtw . Dodatku przem ysłow ym  (Dz. U R, P N r. 17 
z r 1922 poz. '40) do publicznej w iadom ości, że dnia 
21 stycznia 1923 zoku rozesłano  nakazy płatn icze po­
datku procentow ego od z y s K u  na rok 1922 od p rzed s ię ­
biorstw  nieobow iązsnycii do sk ładania  sp raw ozdań  p u ­
blicznych. osobistych zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych 
wolnych zajęć zaw odow ych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków , 
jek rów nież w ym ierzonym  kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstaw ie postai owieniz, art. 112 wyżej pow ołanej u sta ­
wy tudzież  paragr. 37 t o z d  M inistra Skarbu z dn. 30 stycz­
nia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz, ło i ) ,  
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  po­
datku przem ysłow ego przy u rzędz ie  skarbowym  podatków
1 opłat s ' arbow ych (Inspek to racie  Skarbow ym , Admini­
s trac ji P od rtków ), w term in ie  najpóźniej do an ia  28 lu te ­
go 1923 roku.

'V tym sam ym term in ie  m ają być zap łacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji nie uchyla w myśl a rt 118 pow ołanej ustawy 
obow iązku u iszczenia podatku w oznaczonym  wyżej te r ­
m inie.

P odatek  n ie zapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sow o ściągn ięty  z doliczeniem  odse tek  za zwtokę.

C ieszyn, dnia 28 stycznia I923 r.
P rzew odniczący  Komisji M iejscowej 

do spraw  podatku  przem ysłow ego 
J. Golonka.

23.
O G Ł O S Z E N I E .

o dniu  rozesłan ia  nakazów  płatniczych na procentow v po­
datek  od zysku od p rzedsięb iorstw  nieobow iązanych do 

sk ładania publicznych sp raw ozdań .
Przew odniczący  kom isji m iejscow ej do spraw podatku 

przem ysłow ego przy U rzędzie  skarbow ym  podatków  i opłat 
skarbowych w S zam otu łach  podoje na zasadzie  art. 111 
ustaw y o państw  podatku orzem ysłow ym  ( Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do publicznej w iadom ości, że 
25 rtyczn ia  1923 roku rozesłano  nakazy p łatn icze podatku 
procentow ego od zvsku na rok 1922 od p rzedsięb io rstw  
nieobow iązanych do sk ładan ia  sp raw ozdań  publicznych, 
osob istych  zajęćprzem ysłow ych i sam odzielnych  wolnych 
zajęć zaw odowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarob ­
ków, jak róv nież w ym ierzonym  kwotom podatku, mogą 
płatnicy na p o d s ta w ę  postanow ienia art. 112 wyżej powo­
łanej ustawy .udzież paragr. 37 rozp. M in istra  Skarbu z dn. 
30 stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 
151), w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  
podatku  przem ysłow ego przy U rzędzie skarbow ym  p o d a t­
ków i opłat skarbow ych, w term in ie  najpóźniej do dnia 25 
lutego 1923 roku.

W tym sam ym term in ie  m ają być zap łacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentow ego od zysku, g ć y i w niesienie 
reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow otanei ustawy 
obow iązku u iszczen ia  podatku  w oznaczonym  wyżej term in ie .

P oda tek  nie zap łicony  w tym te rm in ie  będzie przym u­
sow o ściągnięty  z doliczeniem  o dse tek  za zwłokę.

Szam otuły, dnia 25 styczn ia  1923 r.
P rzew odniczący Komisji Miejscowe! 

do spraw  podatku  przem ysłow ego.
Kamyszek.

24.

O G Ł O S Z E N I E .
o dniu  rozesłan ia  nakazów  płatn iczych na procentow y 
podatek  od zysku od p rzedsięb io rstw  nieobow iązrnych 

do sk ładania  public<nych szraw ozdań .
P rzew odniczący Komisji M iejscow ej do spraw  poda tku  

przem ysłow ego przy Inspektoracie  skarbowym  w D ąbrow ie 
Dodaje na zasadz  e art. 111 ustawy o państw ow ym  Dodatku 
przem ysłow ym  , Dz. U. R. P. Nr. 17 z r, 1922 poz. 140) do 
publicznej w:adom ości że dnia 18 grudnia 1922 r. ro z e s ła ­
no nakazy płatn icze podatku  ptocentow ego od zysku na rok 
1922 od p rzedsięb iorstw  nieobow iązanych do sk ładania

spraw ozdań publicznych, osobistych zajęć przem ysłow ych 
i sam odzielnych  w olnych zajęć zawodowych

P-zeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobkow , 
jak rów nież wymierzonym kw otom  oo astk u , mogą p atnicy 
na podstaw ie postanow ienia art. 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tudz ież  paragr. 37 rozp M inistra Skarbu z d ni. 30 stycz­
nia 1922 r. (.Dz. U. R P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
w nosić reklam acje do Komisji m iejscow ej do spraw  podatku 
przem ysłow ego przy Inspektoracie  Skarbow ym , w term in ie  
najpóźniej do dnia 18 stycznia 1923 roku.

W tym sam ym  term in ie  n .ają być zap łacone w ym ierzo­
n e  kwoty podatku procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji nie uchyla w myśl art. 118 pow ołanej ustawy 
obow iązku u iszczenia podatku w oznaczonym  wyżej 
term in ie .

P odatek  nie zapłacony w tym te 'm inie będzie  przym u­
sow o ściągnięty  z doliczeniem  o d se tek  za zwłokę.

Dąbrowa, dnia 18 grudnia 1922 r.
P rzew odniczący  Komisji M iejscowej 

do spraw  poda tku  przem ysłow ego.

25.
O G Ł O S Z E N I E ,

o dniu ro zes łan ia  nakazów płatniczych na procentow y 
podatek  od zysKu od przedsięb iorstw  nieobow iązanych 

do sk ładan ia  publicznych sprawozdań.
Przew odniczący Komisji m iejscow ej do spraw  podatku  

przem ysłow ego przy U rzędzie skarbowym  podatitów  i opłai 
skarbow ych w Nowym Tomyślu podaje na zasadzie  art. 111 
ustaw y o państw ow ym  podatku przem ysłow ym  (Dz. U. Rz. 
P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do publicznej yrindom ości, że 
dn ia  28 styczn ia  1923 r. rozesłano  nakazy płatn icze po d a t­
ku procentow ego od zysku na rok 1922 od p rzedsięb io rstw  
nieobow iązanych do sk ładania  sp raw ozdań  punlicznych, 
osobistych zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych  wolnych 
zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie zarobków , 
jak rów nież wymierzonym kwotom podatku , mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ienia art. 112, wyżej pr wołanej 
ustaw y tudzież  paragr. 37 rozp. Mm. Skarbu z dnia . 0 
stycznia 1922 r. (D z. U. R. Fh Nr. 18 z r. 1922 poz. 151), 
w nosić reklam acje do kom isji m iejscow ej do spraw  podatku  
przem 1 słjw eg o  przy U rzędzie  skarbowym  podatków  i opłat 
skarbow ych w term in ie  najpóźniej do dnia 28 lu tego 1923 r.

W tym samym term in ie  m ają być z a p ła c o 'e  w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentow ego od zysku, gdyż w niesienie 
reklam acji n ie  uchyla w myśl art. 118 pow ołanej ustaw y 
obow iązku u iszczenia  podatku  w oznaczonym  wyżej te r ­
m inie.

P oda tek  n iezapłacony w tym term in ie  będzie  przym u­
sow o ściągnięty  z do liczen iem  o d se tek  za zwłokę.

Nowy Tomyśl, dnia 28 stycznia 1923 r.
P rzew odniczący  Komisji M iejscow ej 
do spraw  podatku przem ysłow ego.

(—) Radowicz.

26.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Przew odniczący kom isji m iejscow ej do spraw  podatku  
przem ysłow ego przy U rzędzie  skarbow ym  podatków  bezp. 
i opłat skarbow ych w O bornikach podaje na zas idzie art. 111 
ustaw y o państw , podatku  przem ysłow ym  (Dz U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do publicznej w iadom ości, że 
dnia 26 styczn ia  1923 roku rozesłano  nakazy p ła tn icze  po­
datku  procentow ego  od  zysku na rok 1922 od p rz e d s ię ­
biorstw  nieobow iązanych do sk ładani i sp raw ozdań  pub’icz 
T.ych, osob istych  zajęć przem ysłow ych i sam odzielnych 
wolnych zajęć zaw odowych.

Przeciw  ustalonym  sum om  zysków, w zględnie  zarobków , 
jak  rów nież wym ierzonym  kwotom podatku , mogą płatnicy 
na podstaw ie postanow ien ia  a r t 112 wyżej pow ołanej u s ta ­
wy tudz ież  paragr, 37 rozp. M inistra S karbu  z dn. 30 
stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
w nosić rek lam ację  do Komisji m iejscow e; do spraw  p o d a t­
ku przem ysłow ego przy u rzędzie  skarbow ym  podatków  
bezpośredn ich  i op łat skarbow ych, w term in ie  najpóźniej 
do dn ia  25 lu tego 1923 roku.

W tym sa ifym  term in ie  m ają być zapłacone wynaje 
rzone kwoty podatku  procentow ego od zysku, gdyż wnje
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sien ie  reklam acji nie uchyla w myśl a rt 118 pow ołanej 
ustaw y obow iązku u iszczen ia  podatku  w oznaczonym  wy* 
żej term in ie .

P o d a tek  nie zapłacony w tym  te rm in ie  b ęd z ie  przy­
m usow o ściągnięty  z doliczeniem  o d se tek  za zwłokę.

O to rn ik i, dnia 26 stycznia 1923 r.
P rzew odniczący  kom isji M iejscow ej 

do spraw  p o d itk u  przem ysłow ego 
( —) W ytykowski.

27.
O G Ł O S Z E N I E

K om isja m iejscow a do spraw  podatku  przem ysłow ego 
na pow iat jarocińsk i zgodnie z art. J11 Ustawy o państw o­
wym podatku  przem ysłow ym  (Dz. U. R. u . Nr. 17 z r. 1922 
poz. 140) podaje  do w iadom ości, że nakazy p łatn icze po 
datku procentow ego od zysku za rok 1922 cd  przedsięb io rstw  
nieobow iązanych do sk ładan ia  sp raw ozdań  publicznych, 
osob istych  zajęć orzem ysłow ych i sam odzielnych  wolnych 
zajęć zaw odow ych, rozesłano  peten tom  dnia 15 styczn ia  
1923 r.

Term in p łatności podatku, oraz reklam acji przeciw  
ustalonym , obrotom , zyskom i wym ierzonym  kw otom  po­
datku, upływa 15 lut- go tegoż roku.

Ja ro c in , dn ia  20 styczn ia  1923 r
P rzew odniczący  Komisji 

Kierou nik U rzędu Skarbow ego 
(—) G iinther.

28.
O G Ł O S Z E N I E

Przew odniczący Komisji m iejscow ej dla spraw  podatku  
przem ysłow ego przy Inspektoracie  skarbowym  w B orszczo- 
wie podaje  w myśl Art. 111 ustaw y o państw ow ym  podatku  
przem ysłow ym  z dnia 17 grudnia 1921 r. do w iadom ości 
publicznej, że  nakazy p ła tn icze podatku  procentow ego od 
zysków na r. 1922 zostały  rozes łane  płatnikom  w dr iu 
16 stycznia 1923 r.

P-zew odniczący Komisji M iejscow ej 
do spraw  podatku  przem ysłow ego.

29.
O G Ł O S Z E N I E

P odaje  się  do publicznej w iadom ości, że nakazy p ła t­
nicze na procentow y podatek  od zysku za rok podatkow y 
1922 od p rzedsięb io rstw  nie obow iązanych do sk ładan ia  
publicznych spraw ozdań, osobistych  zajęć przem ysłow ych 
i sam odzielnych wolnych zajęć zaw odow ych, zosta ły  ro ze­
słane  w dniu  29 grudn ia  1922 r. i że reklam acje d_- n iej- 
scow ej Komisji do spraw  podatku  przem ysłow ego w T ar­
now ie w nosić m ożna w term in ie  jednom iesięcznym  licząc 
od dn ia  następu jącego  po do ręczen iu  nakazu płatniczego.

W tym  sam ym  term in ie  m ają być zapłacone w Kasie 
skarbow ej w Tarnow ie w ym ierzone za rok 1922 kwoty po­
datku  procentow ego od zysku.

Opłaty stemplowe.
62.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
I MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI.

z dnia 13 listopada 1922 r.

uzupełniające rozpoiządzenie z dria 13 maja 1972 r. 
w przedmiocie opłat stemplowych od weksli.

N a podstawie art. 18 ustawy z dnia 26 paździer* 
nika 1921 r. o opłatach stemplowych od weksli (Dz.

U. R. P. Nr. 38 poz. 313) oraz art. 2 ustawy z dnia 7 
kwietnia 1922 r. w przedmiocie zniesienia Minister= 
stwa b. Dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 
247) zarządza się co następuje:

§ 1. Paragraf 9 rozporządzenia z dnia 13 maja 
1^22 r. celem wykonania ustawy o opłatach stemplo= 
wych od weksli (Dz. U. R. P. Nr. 38 poz. 317) uzu= 
pełnia się ustępam' następującej treści:

„Celem ułatwienia uiszczenia opłat stemplowych 
od weksli zagranicznych władza skarbowa może ze= 
zwolić poszczególnym firmom na pobór tych opłat 
w chwili otrzymania weksla od klijenta i uiszczenia 
gotówką w kasie skarbowej.

Sposób poboru opłat, sposób umieszczenia na 
wekslu adnotacji o uiszczeniu opłaty gotówką, ter-= 
miny wpłacania opłat do kas skarbowych i t. d. okre= 
ślone będą w udzielonych zezwoleniach.

Podania o zezwolenie należy składać u władzj 
skarbowej I instancji".

§ 2. Faragraf 12, ustęp czwarty i piąty wymie= 
nionego w § 1 rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Celem ułatwienia wskazanego wyżej sposobu 
uiszczenia opłat od czeków, władza skarbowa może 
zezwolić firmom uprawnionym do przyjmowania 
pieniędzy na cudzy rachunek, na pobór opłat od 
czeków, wystawionych w granicach Rzeczypospolitej 
już przy wydawaniu klijentom blankietów czeko= 
wych, a od czeków wystawionych zagranicą, na blan = 
kietach firmy przekazanej, w chwili otrzymania 
czeku.

Sposób poboru opłat, sposób umieszczenia na 
czeku adnotacji o uiszczeniu opłaty gotówką, termb 
ny wpłacania opłat do kas skarbowych i t. d. okre= 
ślone b ę d ą  w udzielonych zezwoleniach".

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

, M inister Skarbu:
(— )  J a s t r z ę b s k i ,

Minister Sprawiedliwości: 
(—) W. Makowski.

(Dz. Ust. Nr. 8 z d. 27T—1923 r., poz. 53).

Pociotki konsumcyjne.
63.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 stycznia 1923 r.

w sprawie zwolnienia koksu zagranicznego od 40% po­
datku.

Na zasadzie § 6-a niemieckiej ustawy z 20 kwietnia 
1922 r., tudzież § 1 i 2 rozpoi Rdzenia Rady Ministrów 
z 30 października 1922 r. (Dz. U. R P. Nr. 99, poz. 909) 
w sprawie ujednostajnienia opodatkowania węgla na 
obszarze Rzeczypospolitej, zarządza się, co następuje:

§ 1. Wszelki koks, przywożony z zagranicy na 
obszar Rzeczypospolitej, zwalnia się, aż do odwołania, 
od 40% podatku cd węgla..



NI 3. Pozycje 64—65. 121

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu-
( - )  W. Grabski.

<Dz. Ust. R. P. 2 dn. 23 stycznia 1923 r., Nr. 7, poz. 47).

64.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
I MINISTRA PRZEMYSŁU I H AN DLU .

z dnia 18 stycznia 1923 r.

w sprawie pod wyższenia podatku od w ęgla na obszas 
rze Rzeczypospolitej.

N a zasadzie „§ 6a“ niemieckiej ustawy z 20=go 
kwietnia 1922, tudzież § 1 i 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z 30 października 1922 r. (Dz. U R. P. Nr. 
99, poz. 009) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanowiony w § 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z 30 października 1922 (Dz. U. R. P. Nr. 
99 poz. 90°) podatek od węgla na obszarze Rzeczy* 
pospolitej podwyższa się:

a) dla węgle kamiennego z kopalń zagłębia dą= 
browskiego oprócz węgla z kopalń pracują* 
cych wyłącznie w pokładach nad j podrede* 
nowskich z 20 na 25% wartości względnie ce= 
ny węgla,

b) dla węgla kamiennego z kopalń zagłębia kra* 
kowsKiego i wszelkich innych kopalń z 12 na 
15% wartości względnie ceny węgla.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 1923 r.

Minister Skarbu:

(—) W . Grabski.
M inister Przem ysłu i Handlu:

(—) Stefan Ossowski.
(Dz. Ust. Nr. 8 z d. 27/1—1923 r., poz. 54).

65.
I N S T R U K C J A

do § 4 rozporządzenia Ministra Skarbu z 29 grudnia 
1922 r. w sprawie poboru oleju mineralnego, uwolnio­

nego w całości lub części od podatku od zużycia.

P rzedm io t zwolnienia i kompetencja do udzielania
tegoż.

Oleje m ineralne o gęstości do 885° Areometra 
przy +  12 R (+ 1 5 °  0.) mogą być zwolnione w ca­
łości lub tylko w części od podatku od zużycia  
wedle uznania właściwej w ładzy skarbowej na za­
sadzie § 4 rozp. R ady M inistrów z dn. 21. grudnia  
1922 (Dz. Ustaw  Nr. 116, poz. 1054), o ile są prze­
znaczone na następujące cele:

a) do poruszania motorów w przemyśle,
b) do czyszczenia szybów naftowych,

c) do naw ęglania gazu świetlnego,
d) jako środek opałowy, t. j. do wytw arzania  

ciepła oraz jako środek rozczyniający i w yciągo­
w y w przemyśle,

e) na potrzeby wojska oraz władz i przedsię­
biorstw państwowych z wyłączeniem  na ośw ietle­
nie.

Uprawnienie do zw alniania oleju m ineralne­
go od podatku w całości lub w części w wypad­
kach w ym ienionych ad a), b) c), d) przysługuje 
w ładzy skarbowej I instancji (Dyrekcji Okręgu 
Skarbowego), w której okręgu znajduje się rafine- 
rja dostarczająca oleju mineralnego.

W  wypadkach wym ienionych ad e), tudzież o 
ile idzie o zwolnienie od podatku oleju m ineral­
nego o gęstości od 865° do 885° Areometra przy 
- f  12° R. ( - f  15° C.) prawo to zastrzega się M ini­
sterstwu Skarhu.

K to zatem chce nabyw ać taki olej m ineralny
do powyższych celów, m usi m ieć na to pozwolenie
właściwej w ładzy skarbowej.

Pozw olenia nie mogą otrzym ać osoby prawo­
mocnie zasądzone za przem ytnictwo aloo za w y­
kroczenie przeciw przepisom o opodatkowaniu  
oleju m ineralnego, albo też za oszustwo, lichw ę  
żyw nościową lub inne przekroczenia z chęci zy­
sku, dalej osohy, do których m ajątku otworzono 
konkurs, wreszcie ci, których w postępowaniu kon- 
kursowem nie uwolniono od uczynionego ipi w da­
nym  razie zarzutu popełnienia czynności kary­
godnej.

W  razie stwierdzonego nadużycia będzie pozwo* 
lenie natychmiast odebrane, niezależnie od skutków 
pra wnych przewidzianych ustawą -karno-skarbową 
względnie powszechną ustawą karną, a od znajdują* 
cego się jeszcze zapasu będzie pobrany przypadają* 
c-y podatek spożywczy w pełnej wysokości.

Pozwolenie może być +akże wtedy odebrane, 
gdy uprawniony od poboru nie dopełni którego* 
kolwiek z obowiązków niniejszem rozporządzeniem 
przepisanych lub jeszcze później wydanych.

Pozwolenia mają opiewać na pewien określony 
czas, co najwyżej na przeciąg roku kalendarzowego, 
tudzież na pewną oznaczoną ilość oleju mineralnego 
z tern, żc jednorazowy pobór nie może wynosić niżej 
100 kg. oleju.

Od zapasu oleju mineralnego znalezionego w ma* 
gazynach przedsiębiorstwa po upłvwie terminu, na 
który pozwolenie opiewało, należy Dobrać przypada* 
jący podatek od zużycia, jeżeli przedtem nie uzys* 
kano przedłużenia pierwotnego pozwolenia. Jeżeli 
przedłużenie pozwolenia nastąpiło w czasie właści* 
wym, natenczas znalezione zapasy wlicza się do ilo* 
ści zwolnionej na rok następny.

O udzielonern pozwoleniu, jakoteż o każdej za* 
rządzonej w niem zmianie, należy zawiadamiać rafi* 
nerję oleju mineralnego, kontrolę skarbową w tejże 
rafinerji, tudzież tę kontrolę skarbową, która spra^ 
wuje nadzór nad przedsiębiorstwem pobierającem 
olej mineralny zwolniony od podatku. W  zawiado* 
mieniu tern należy podać ilość oleiu mineralnego po* 
brać się mającego wr nowym okresie, uwzględniając 
przytem zapas z poprzedniego roku.

Kontrola skarbowa w rafinerji ma prowadzić do* 
kładny zapisek udzielonych pozwoleń z uwidocznię* 
niem w nich wszelkich zmian co do poboru oleju
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mineralnego zwolnionego w całości lub w części od 
podatku od zużycia.

II. Podania o zwolnienie. Podania o zwolnienie 
olejów mineralnych od podatku w całości lub w czę- 
ści należy wnosić do władzy skarbowej I instancji, 
w której okręgu znajduje się przedsiębiorstwo ma- 
jące używać wspomnianego oleju. Władza ta po prze­
prowadzeniu potrzebnych dochodzeń albo sama za-’ 
łatwia wniesione podanie, albo też, o ile to nie należy 
do jej kompetencji, odstępuje podanie wraz z wyni­
kiem przeprowadzonych dochodzeń tej władzy skar- 
bowej, która jest uprawnioną do zwalniania oleju 
mineralnego od podatku względnie przedkłada je za 
pośrednictwem przełożonej Izby Skarbowej Mini­
sterstwu Skarbu w tych wypadkach, w których upraw­
nienie to zastrzeżone jest temuż Ministerstwu, wy­
mieniając dokładny adres Kontroli Skarbowej, która 
ma wykonywać nadzór nad zużyciem oleju mineral­
nego.

W podaniu musi być wyszczególnione: 1) imię, 
nazwisko i miejsce zamieszkania proszącego, jako 
też siedziba i rodzaj przedsiębiorstwa przemysłowe­
go, 2) do jakiego.celu ma być użyty olej mineralny,
3) roczne zapotrzebowanie tegoż oleju względnie, 
o ile przedsiębiorstwo ma być prowadzone krócej,— 
zapotrzebowanie na ten czas krótszy, tudzież w ja­
kiej ilości ma być tenże każdorazowo pobierany z ra- 
finerji, 4) nazwa i siedziba rafinerji, z której olej mi­
neralny ma być pobierany; w razie zmiany miejsca 
poboru oleju mineralnego — należy o tern donieść 
władzy skarbowej, udzielającej pozwolenie względ­
nie uzyskać nowe pozwolenie, o ile nowa rafinerja 
leży w okręgu innej dyrekcji okręgu skarbowego,
5) sposób zabezpieczenia podatku od zużycia oleju 
mineralnego.

Jeżeli idzie o nabywanie oleju mineralnego do 
celów przemysłowych, jako środka rozczyniającego 
lub wyciągowego — należy ponadto podać 6) roz­
miary przedsiębiorstwa wraz z dokładnym opisem 
technicznego postępowania, w którem olej mineral­
ny ma być używany, 7) procentowe zużycie oleju mi­
neralnego w stosunku do przerabianych materjałów 
surowych, jako też do otrzymywanych gotowych wy­
robów.

Jeżeli pobrany olej mineralny ma być regenero­
wany (oczyszczony) celem ponownego użycia, na­
tenczas należy to nadmienić już w podaniu, opisując 
dokładnie sposób regenerowania i dołączając do 
prośby szkic używanych w tym razie przyrządów.

Jeżeli chodzi o pobór oleju mineralnego w celu 
wytwarzania ciepła — należy prócz powyższych 
szczegółów podać jeszcze 8) w jaki sposób ciepło ma 
być wytwarzane z oleju mineralnego i zużywane 
w przedsiębiorstwie przemysłowem.

Jeśli wreszcie idzie o olej mineralny do poru­
szania motorów — należy prócz powyższych szcze­
gółów podać jeszcze: 9) a) system motoru, zdolność 
jego działania (ilość koni parowych), zapotrzebowa­
nie oleju mineralnego na godzinę na podstawie po­
świadczenia z fabryki motorów, b) ilość godzin, 
w których motor dziennie będzie w ruchu

Szczegóły podane ad 6, 7, 8 muszą być potwier­
dzone przez władzę przemysłową, w której okręgu 
znajduje się przedsiębiorstwo starające się o przy­
dział wolnego od podatku oleju mineralnego.

W  końcu zaznacza się, że proszący musi wyraź­
nie w podaniu swem zaznaczyć, że poddaje się wszel­

3 .

kim obowiązującym przepisom kontroli skarbowej, 
jako też i tym, które w tym przedmiocie w przy= 
szłości wydane będą.

O ile władza skarbowa ma jakiekolwiek wątpli­
wości co do szczegółów wymienionych w podaniu, 
natenczas zarządza dochodzenia ze swej strony ce­
lem usunięcia wątpliwości.

III. Zarządzenia szczególne. Uprawnieni do po­
boru oleju mineralnego zwolnionego w całości lub 
w części od podatku od zużycia podlegają kontroli 
skarbowej i obowiązani są urzędnikom tejże kontroli 
na każde żądanie dozwolić wstępu do zakładu prze­
mysłowego, przedłożyć na ich żądanie zapiski i kon­
ta dotyczące poboru i zużycia olejów mineralnych, 
jako też co do zapasu tychże.

Oleje mineralne przeznaczone do poruszania 
motorów mają być, o ile możności przed wywiezie­
niem ich z rafinerji na koszt pobierającego w odpo­
wiedni sposób (sudanem) zabarwione. Używanie ole­
jów mineralnych do czyszczenia szybów naftowych 
może odbywać sic jedynie pod kontrolą urzędową.

Każdy uprawniony do poboru wolnego od po­
datku oleju mineralnego musi posiadać należycie oce­
chowaną wagę i ciężarki (co drugi rok), tudzież 
i urzędowo sprawdzony areometr do mierzenia gęs­
tości olejów mineralnych, ponadto ina prowadzić za­
pisek poboru i zużycia tegoż oleju wedle wskazówek 
przełożonej władzy skarbowej. W zapisku tym nale­
ży wpisywać każdy pobór oleju mineralnego z po­
wołaniem się na dotyczące oznajmienie wywozowe 
natychmiast po dokonanym odbiorze tegoż.

W razie używania oleju mineralnego, jako środ­
ka rozczyniającego i wyciągowe*go należy wciągać 
do zapisku nie tylko ilość oleju mineralnego pobra­
nego za każdym razem ze zbiornika, lecz także i ro­
dzaj przedmiotów zmieszanych z tymże olejem ce­
lem otrzymania rozczynu lub wyciągu.

Jeżeli regenerowanie oleju mineralnego w takich 
przedsiębiorstwach nie odbywa sic ciągle, lecz tylko 
od czasu do czasu w miarę uzbierania się zużytego 
oleju mineralnego, natenczas ilość i gęstość odzyska­
nego przy każdem regenerowaniu oleju należy wciąg= 
nąć do rachunku w osobną kolumnę.

W razie zużywania oleju mineralnego do poru­
szania motorów (silników) należy ilość tego oleju 
wziętą każdorazowo z zapasu ogólnego wciągnąć do 
zapisku zaraz po napełnieniu aparatu wytwarzającego 
siłę popędową. Jeżeli olej mineralny pompuje się bez 
przerwy ze zbiorników do aparatu wytwarzającego 
siłę popędową względnie wprost do motoru, naten­
czas należy wciągnąć do zapisku dzień i godzinę 
otwarcia i zamknięcia połączenia rurowego.

Dalej należy uwidocznić w zapisku chwilę pusz­
czenia motoru w ruch oraz chwilę zastanowienia te­
goż motoru natychmiast po uruchomieniu względnie 
zastanowieniu ruchu.

W fabrykach samochodów, które urządzają 
próbne jazdy motorami lub też próbują motory na 
ławkach do montowania, należy uwidocznić w uwa­
dze zapisku Nr. motorów i dnie, w których je w ruch 
puszczono.

W razie używania oleju mineralnego do czysz­
czenia szybów naftowych ma zanotowanie w za­
pisku nastąpić natychmiast po użyciu dokonanem 
pod kontrolą skarbową.
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Zaniechanie wciągnięcia do zapisku w czasie 
przepisanym, jako też nieprawidłowy wpis snowo 
duje cofniecie udzielonego pozwolenia na pobór wob 
nego od podatku oleju mineralnego, a ponadto cały 
pozostały jeszcze zapas zostanie dodatkowo opo= 
datkowany w przepisanej wysokości.

Uprawniony do poboru oleju mineralnego wol= 
nego od podatku nie może trudnić się handlem ole' 
jów mineralnych, ani też nie może pobranego oleju 
nikomu odstępować względnie używać go na inny 
cel, aniżeli w zezwoleniu podano.

IV. Zabezpieczenie. Każdy, kto chce sprowadzać 
wolny od podatku olej mineralny do celów wyżej 
pomienionych, musi złożyć zabezpieczenie w wyso' 
kości podatku przypadającego od jednorazowo po= 
bieranej ilości 0'eju mineralnego. Zabezpieczenie to 
może być dane papierami wartościowymi (pożyczką 
państwową), gwarancją banku uznanego przez Mb 
nisterstwo Skarbu za odpowiedni, poręką osób odpo= 
wiedzialnych lub też przez udzielenie hipoteki na 
nieruchomości. Zabezpieczenie należy składać wedle 
wskazówek miejscowo właściwej władzy skarbowej.

W  wypadkach wyjątkowo na uwzględnienie za= 
sługujących może Ministerstwo Skarbu zwolnić 
przedsiębiorstwo od składania zabeznieczenia.

V. Odbiór oleju mineralnego. Każdy transport 
oleju mineralnego wysłanego z rafinerji z uwolnię' 
niem od podatku po przybyciu na miejsce przezna= 
czenia ma być w obecności kontroli skarbowej ode= 
brany. Kontrola ta sprawdzi ilość, rodzaj, znaki i nu= 
mery naczyń transportowych z papierami towarzy* 
szącymi posyłce, zbaaa ciężar i gęstość tegoż oleju 
i zapisze wynik w obu egzemplarzach oznajmienia, 
a więc tak w unikacie oddanym jej przez sprowadza' 
jącego, jak i w duplikacie wprost jej nadesłanym 
powołując pozycję, pod którą posyłkę zapisano w re= 
jestrze odbioru, poczem unikat zaopatrzony potwicr= 
dzeniem odbioru odsyła bezzwłocznie kontroli skar= 
bowej w rafinerji, z której olej pochodzi; potwier= 
dzony duplikat należy dołączyć do rejestru odbior= 
czego, prowadzonego na przepisanym druku, który to 
rejestr ma być miesięcznie zamykany i z końcem  
roku kalendarzowego za pośrednictwem przełożonej 
władzy skarbowej przedkładany Wydziałowi IV  
Izby Skarbowej.

Aby oznaczyć wagę netto oleiu mineralnego wy= 
starczy nd rzeczywiście zbadanego ciężaru brutto 
pojedyńczych naczyń transportowych odjąć tarę 
stwierdzoną przy wysłaniu. Jedynie w razie poważ 
nych wątpliwości co do tożsamości naczyń transpor* 
towych należy przystąpić do rzeczywistego zbadania 
tary. .

Jeżeli przy odbiorze oleju mineralnego na miejscu 
przeznaczenia okaże się brak tego, nie przekraczający 
3%, natenczas różnicę tę należy pominąć. Za ubytki 
większe, t. j. przekraczające 3% obowiązany jest za1 
rząd rafinerji, wysyłający olej mineralny, natych- 
jniast po nadejściu ur ikatu (oznajmienia) zapłacić 
przepisany podatek za część ubytku ponad dozwo= 
lony 3 %=owy zanik. W  tym celu ma kontrola skar= 
bowa odbierająca posyłkę oleju mineralnego podać 
w załatwieniu oznajmienia stwierdzony ubytek, jako 
też przypadający podatek od zużycia.

Jeżeli ubytek przekracza 7% — należy prócz te* 
go wdrożyć dochodzenia celem zbadania, czy nie po= 
pełniono jakiego nadużycia.

Jeżeli brak oleju mineralnego nie przekracza 1%, 
to Izba Skarbowa może w drodze wyjątku zanie= 
chać żądania od rafinerji zapłaty przypadającego 
podatku od zużycia, o ile brak ten będzie wiarogod' 
nie usprawiedliwiony i nie zachodzi obawa popeł­
nienia przekroczenia skarbowego.

W  razie stwierdzenia większych ubytków może 
zezwolić na odpisanie przypadającego podatku jedy= 
nie Ministerstwo Skarbu.

O każdorazowem użyciu oleju mineralnego do 
czyszczenia szybów naftowych — należy co naj­
mniej na 12 godzin naprzód donieść pisemnie właś' 
ciwej kontroli skarbowej, a użycie to może nastąpić 
jedynie w obecności kontrolnego organu skarbo* 
wego.

VI. Obrachunek. Z końcem każdego roku kalen* 
darzowego należy z przedsiębiorstwem uprawnionem 
do poboru zw o żo n eg o  od podatku oleju mineralne' 
go przeprowadzić obrachunek zużycia tegoż oleju. 
Obrachunek przeprowadza kierownik kontroli skar= 
bowej z przedsiębiorcą uprawnionym do poboru 
oleju mineralnego lub jego zastępcą, który ma ten 
obrachunek podpisać.

Celem przeprowadzenia obrachunku należy kon= 
ta po upływie roku zamknąć, zbadać wagę netto i gę= 
stość pozostałego oleju mineralnego, a wynik tego 
badania wpisać tak do konta zamkniętego, jak i no= 
wozałożonego.

Ulotnienie nie może przewyższać przy olejach 
o gęstości do 750° Ar. — 4%, zaś przy olejach cięż= 
szych od 750° do 885° — 3% całej ilości odebranej 
w czasie od ostatniego obrachunku.

Jeżeli przy badaniu zapasów z okazji obrachun' 
ku okaże się jeszcze dalszy ubytek i jeżeli ubytek 
ten nie będzie należycie usprawiedliwiony, natem  
czas przedsiębiorca obowiązany jest bezzwłocznie 
zapłacić przypadający od tego ubytku podatek w ca' 
łej wysokości. Ponadto należy wdrożyć dochodzenie 
celem zbadania, czy nie dopuszczono się nadużyć.

Obrachunek należy sporządzić w dwuch egzem' 
plarzach, z których jeden wydaje się uprawnionemu 
do poboru, drugi zaś wraz z załącznikami przedkła= 
da się za pośrednictwem przełożonej władzy skar* 
bowej W ydziałowi IV Izby Skarbowej celem wyda' 
nie ewentualnych zarządzeń.

Warszawa, dnia 15 stycznia 1923 r.
za Ministra Skarbu:

(—) Dr. Mikulecki.
Podsekretarz Stanu.

Monopol tytoniowy.
66.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 stycznia 1923 r.

o zmianie cennika detalicznej sprzedaży wyrobów tyto­
niowych, oraz o ściągnięciu dodatkowej opłaty monopo­

lowej od zapasów tychże v7vrobów.

Na mocy ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o mo­
nopolu tytoniowym (Dz. U. R. P- z r. 1922 Nr. 41 
noz. 409) ze rządza sie, eo następuj*:
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§ 1. Począwszy od 5-go lutego 1928 r. ustanawia 
się następujący cennik detalicznej sprzedaży wyro­
bów tytoniowych, wyprodukowanych w rządowych 
fabrykach tytoniu:

I. Cygara.

1. Havana — mk. 750 za 1 sztukę.
2. Belweder — mk. 600 za 1 sztukę.
3. Wawel — mk. 540 za 1 sztukę.
4. Britanica — mk. 500 za 1 sztukę.
5. Trahuco — mk. 420 za 1 sztukę.
6. Kuba — mk. 380 za 1 sztukę.
7. Portorico — mk. 300 za 1 sztukę.
8. Mieszane zagraniczne — mk. 220 za 1 sztukę.
9. Cigarillos — mk. 180 za 1 sztukę.

10. Virginia — mk. 230 za 1 sztukę.
11. Brazil Virginia — mk. 180 za 1 sztukę.

II. Papierosy.

1. Sfinks — mk. 120 za 1 sztukę.
2. Dames — mk. 110 za 1 sztukę.
3- K alif — mk. 110 za 1 sztukę.
4. Kedyw — mk. 110 za 1 sztukę.
5. Egipskie — mk. 100 za 1 sztukę.
6. Klub — mk. 65 za 1 sztukę.
7. Sejmowe — mk. 65 za 1 sztukę.
8. Prezydent — mk. 60 za 1 sztukę.
9. Damskie — mk. 60 za 1 sztukę.

10. Farys — mk. 45 za 1 sztukę.
11. Emir — mk. 45 za 1 sztukę.
12._ Pogoń — mk. 60 za 1 sztukę.
13- Sport — mk. 60 za 1 sztukę.
14. Warszawskie — mk. 60 za 1 sztukę.
15. Syrena — mk. 40 za 1 sztukę.
16. W isła — mk. 40 za 1 sztukę.
17. Wanda — mk. 35 za 1 sztukę.

III- Tytonie do papierosów.

1. Kir — mk. 140.000 za 1 kilogr.
2. Ksanti — mk. 120.000 za 1 kilogr.
3. Najprzedn. Sułtański — mk. 100.000 za 1 kilogr.
4. Najprzedn. Macedoński — mk. 90.000 za 1 kilogr.
5. Najprzedn. Turecki — mk. 75.000 za 1 kilogr.
6. Przedni Turecki — mk. 60.000 za 1 kilogr.
7. Średni Turecki — mk. 53.000 za 1 kilogr.
8. Kresowy — mk. 38.000 za 1 kilogr.

IV. Tytonie do fajki.

1. Przedni fajkowy — mk. 24.000 za 1 kilogram.
2. Zwyczajny fajkowy — mk. 18.000 za 1 kilogram. 
§ 2. Pozostające na składzie w Rządowych Ma­

gazynach w Małopolsce poniżej wyszczególnione w y­
roby tytoniowe fabryk prywatnych, winny być przez 
te magazyny sprzedawane nadal uprawnionym na­
bywcom w Małopolsce po cenach następujących:

I- Papierosy:

Optima, Fabryki Sarinatia — mk. 75 za 1 sztukę. 
Five o‘clock, Fabryki Sarmatia — mk. 60 za 1 szt. 
Ergo, Fabryki Noblesse — mk. 60 za 1 szt 
Polonia, fabryki Szereszewski-— mk. 60 za 1 szt. 
Slavia, fabryki Węgrzynowski i S=ka— mk. 60 

za 1 szt.
Dyrektorskie, fabryki Progress — mk. 60 za 1 szt.

N on plus ultra i Smakosz, fabryki Sarmatia — 
mk. 50 za 1 szt.

Seraj, fabryki Noblesse — mk. 50 za 1 szt.
Ferwor i Splendid, fabryki Szereszewski—mk. 50 

za 1 szt.
Orient, fabryki W ęgrzynowski— mk. 50 za 1 szt.
Corso, fabryki Syrena — mk. 50 za 1 szt.
Bristol, fabryki Progress— mk. 50 za 1 szt.
Matador, fabryki Polakiewicz — mk. 50 za 1 szt.
Kadi, Effendi, fabryki Janowski—mk. 50 za 1 szt.
Grubas, Selamik, fabryki Sarmatia — mk. 45 za 

1 szt.
Grand Prix, Cleo, fabryki Noblesse — mk. 45 

za 1 szt.
Luksor, fabryki N oblesse— mk. 45 za 1 szt.
Lwowianka, Tatry, fabryki Szereszewski — ma= 

rek 45 za 1 szt.
Delice, Era, fabryki Szereszewski — mk. 45 

za 1 szt.
Zephyr, fabryki Syrena — mk. 45 za 1 szt.
Kolas, Progress, fabryki Progress—mk. 45 za 1 szt.
Bis, fabryki Polakiewicz — mk. 45 za 1 szt.
Kolega, fabryki Janowski— mk. 45 za 1 szt.
Wanda, fabryki Sarmatia — mk. 40 za 1 szt.
Dns, Markiza, fabryki Sarmatia—mk. 40 za 1 szt.
Tryumf, fabryki Noblesse — mk- 40 za 1 szt.
Nr. 80 Golf, fabryki Szereszewski •— mk. 40 za 

1 szt.
Dandy, fabryki Syrena-— mk. 40 za 1 szt.
Cezar, fabryki Union — mk. 40 za 1 szt.
Gambetta, fabryki Polakiewicz — mk. 40 za 1 szt.
Bok, fabryki Janowski — mk. 40 za 1 szt.
Hanum, fabryki Sarmatia— mk. 35 za 1 szt.
Yes, Dekret, fabryki Noblesse — mk. 35 za 1 szt.
Kurjer, Nora, fabryki Szereszewski — mk. 35 

za 1 szt.
Duchesse, fabryki Syrena — mk. 35 za 1 szt.
Reco-rd, fabryki Polakiewicz — mk. 35 za 1 szt-
Wiwat, Mazur, fabryki Janowski — mk. 35 za 

1 szt.
Aromatica, fabryki Sarmatia — mk. 30 za 1 szt. 

Junak, fabryki N oblesse— mk. 30 za 1 szt.

II. Tytonie:

Kwiat Jaka, fabryki Noblesse—mk. 50.000 za 1 kg.
Silvia, fabryki Strzelecki i Syn — mk. 50.000 

za 1 kg.
Nr. 17, fabryki Węgrzynowski — mk. 50.000 

za 1 kg.
Albański, fabryki Syrena—mk. 50.000 za 1 kg.
Ideał, fabryki Progress — mk. 50.000 za 1 kg.
Kef, Aza, fabryki Stambuł — mk. 50.000 za 1 kg.
Extra, fabryki Plutos — mk. 50-000 za 1 kg.
Zamkowy, fabryki Noblesse—mk. 40.000 za 1 kg.
Aurora, fabryki Strzelecki—mk. 40.000 za 1 kg.
Nr. 15, fabryki Węgrzynowski — mk. 40.000 

za 1 kg.
Batumski, fabryki Syrena — mk. 40.000 za 1 kg.
Sułtański, Fatma, fabryki. Progress — mk. 40.000 

za 1 kg.
Krem, fabryki Stambuł — mk. 40.000 za. 1 kg.
Prima, fabryki Plutos — mk. 40.000 za 1 kg.
Nr. 13, fabryki Węgrzynowski — mk. 30 000 za 

1 kg.
Obstalunkowy, fabryki Union —mk. 30.000 za 

1 kg.
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Halis, fabryki Syrena — mk. 30.000 za 1 kg.
Europejski, fabryki Progress—mk. 30.000 za 1 kg. 

Kassandra, Kir-Barma, fabryki Stambuł—mk. 30.000 
za 1 kg.

Amerykański, fabryki Polakiewicz — mk. 30.000 
za 1 kg.

Smyrna, Mexiko, fabryki Janowski — mk. 30.000 
za 1 kg.

Halka, fabryki Plutos — mk. 30.000 za 1 kg.
Wyroby tytoniowe powyżej wyszczególnione 

winni uprawnieni ich sprzedawcy w Małopolsce 
sprzedawać po cenach nie wyższych od wymienio­
nych w niniejszym paragrafie.

§ 3. Począwszy od 5 lutego 1923 ustanawia się 
następujący cennik detalicznej sprzedaży wyrobów 
tytoniowych produkowanych w prywatnych fabry­
kach tytonm:

I. Papierosy:

1) gatunek „średni A" — mk. 50 za 1 sztukę,
2) gatunek „przedni B“ — mk. 55 za 1 sztukę,
3) gatunek „przedni A" — mk. 60 za 1 sztukę,
4) gatunek „najprzedn B“ — mk. 70 za 1 sztukę,
5) gatunek „najprzedn. A “ — mk. 85 za 1 sztukę,
6) gatunek „luksusowe B“ — mk. 100 za 1 sztukę,
7) gatunek „luksusowe A “ — mk. 125 za 1 sztukę.

II. Tytonie krajane:

1) gatunek „średni C fajkowy" — mk. 20.000 za 
1 kg.,

2) gatunek „średni B fajkowy^ — mk. 30.000 za 
1 kg.,

3) gatunek „średni A “ — mk. 50.000 za 1 kg.,
4) gatunek „przedni" — mk. 65.000 za 1 kg.,
5) gatunek „najprzedniejszy"—mk. 80.000 za 1 kg.

ITT. Machorka:
mk. 23.000 za 1 kilogram.

IV. Cygara:
1) gatunek „średni A “, mk. 280 za 1 szt.
2) gatunek „przedni B", mk. 330 za 1 szt.
3) gatunek „przedni A “, mk. 440 za 1 szt.
4) gatunek „najprzedniejszy B“, mk. 520 za 1 szt.
5) gatunek „najprzedniejszy A “, mk. 650 za 1 szt.
6) gatunek „luksusowy B“, rak. 740 za 1 szt.
7) gatunek „luksusowy A “, mk. 930 za 1 szt.

V. Cygaretki:
1) gatunek „średni", mk. 150 za 1 szt.
2) gatunek „przedni", mk. i90 /a  1 szt.

VI. Tabaka do zażywania:
1) gatunek „średni", mk. 8.000 za 1 kilogr.
2) gatunek „przedni", mk 13.000 za 1 kilogr.

VII. Tytoń do żucia:
mk. 34.000 za 1 kilogram.

§ 4. Zapasy wyrobów tytoniowych, oklejone 
opaskami monopolowemi, jakie w dniu wejścia w ży- 
cic niniejszego rozporządzenia znajdować się będą 
na składzie w prywatnych fabrykach wyrobów tyto- 
r.iowych, tudzież w Magazynach fabrycznych tychże 
fabryk, podlegają dodatkowemu opodatkowaniu 
w wysokości różnicy między dotychczasową, a nową 
ceną opasek monopolowych.

§ 5. Dodatkowemu opodatkowaniu podlegają 
(z ograniczeniem w następnym ustępie niniejszego

paragrafu) również zapasy tytoniu i wyrobów tyto- 
niowych, jakie w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia znajdować się będą we wszystkich 
miejscach sprzedaży tychże wyrobów (hurtowniach, 
sklepach detalicznych i t. p.), jak również te prze- 
syłki wyrobów tytoniowych, które według dokumen- 
tów przewozowych wysłane zostały przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i w tym  
dniu, lub po tym terminie zostaną podjęte przez od- 
biorcę.

W ysokość tej dopłaty określa się dla wyrobów 
iządowvch pełną różnicą między dawną i nową ceną 
detaliczną z potrąceniem od tejże różnicy rabatu 
sprzedażnego ustanowionego w § 11 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 29=go października 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 100, poz. 916), zaś dla wyrobów  
prywatnych różnicą między dotychczasową a nową 
ceną opasek monopolowych.

N a obszarze Małopolski wymienione w poprzed- 
riim ustępie inwentaryzacje i pobór dopłaty obejmu­
ją tylko wyroby produkcji rządowych fabryk mono= 
polowych.

§ 6. Przedsiębiorstwa i osoby, wymienione w §§ 
4 i 5 nieni ejszego rozporządzenia, obowiązane są 
zgłosić w ciągu trzech dni po wejściu w życie niniej­
szego rozporządzenia na piśmie w dwóch egzem- 
plarzach właściwemu urzędowi akcyz i monopolów 
państwowych cały zapas tytoniu i wyrobów tytonio­
wych, jaki znajdować się będzie u nich na składzie, 
w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 
Odbiorcy przesyłek wysłanych przed dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia, a nadesłanych 
po tym terminie, są obowiązani zgłosić je jak powy­
żej w  przeciągu 3 dni po odbiorze.

Zgłoszenie zapasów winno zawierać wyszczegól­
nienie każdego gatunku tytoniu i papierosów (np. 
gatunek „przedni B“, „najprzedniejszy A" i t. p.), 
rodzaj opakowania (np. po 20 sztuk, po 100 gramów 
i t. p.), wreszcie dotychczasowej ceny detalicznej 
sprzedaży.

Przyjmujący zgłoszenie zbada ścisłość dat wnie­
sionego oznajmienia i potwierdzi na obu egzempla- 
rzach tegoż oznajmienia dzień zgłoszenia.

§ 7. Na podstawie otrzymanego zgłoszenia za­
pasów tytoniu i wyrobów tytoniowych nastąpi urzę­
dowe zbadanie zapasów przez organy skarbowe. W y­
nik zbadania oraz wysokość dodatkowej opiaty mo­
nopolowej wypisze organ skarbwy w jednakowem  
brzmieniu na obu egzemplarzach oznajmienia, po- 
czem jeden egzemplarz pozostawi posiadaczowi za­
pasów, który obowiązany będzie uiścić dodatkową 
opłatę monopolową w Pocztowej Kasie Oszczędnoś­
ci na rachunek G. D. M. T. w ciągu 8 dni od zba­
dania zapasów i donieść o tern bezzwłocznie właści­
wemu urzędowi akcyz i monopolów państwowych, 
przedkładając kwit P. K. O. W ymieniony wyżej 
urząd potwierdzi uiszczenie dodatkowej opłaty na 
2=im egzemplarzu oznajmienia i prześle go przełożo­
nej izbic skarbowej.

§ 8. Zaniedbanie obowiązków zgłoszenia zapa­
sów wyrobów tytoniowych i zgłoszenie ilości mniej­
szej od tej, którą stwierdzono następnie urzędownie 
oraz umyślne ukrycie zapasów pociąga za sobą 
w myśl ustawy z dnia l=go czerwca 1922 o monopo­
lu tytoniowym postępowanie karno-skarbowe.
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§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 5 lutego 1923 r.

M inister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. Ust. Nr. 12 z d. 1/IJ — 1923 r. poz. 79).

67.

O D W O Ł A N I E

Rozporządzenia Ministra Skarbu z d. 13/XII 1922 r. 
w przedmiocie wykonania art. 20 ustawy z d. 1 czerwca 

1922 r. o monopolu tytoniowym.

Minis+erstwo Skarbu niniejszem odwołuje rozp. 
Ministra Skarbu z dn. 13.XII—22 r. w przedmiocie 
wykonania art. 20 ustawy z dn. 1 czerwca 1922 r- 
o mon. tytoniowym, zamieszczone w X 2 „Dz. TTrzęd. 
Min. Sk.“ z 1923 r. pod poz. 43, aż do czasu zamiesz­
czenia powyższego rozporządzenia w Dzienniku 
Ustaw R. P.

nnr~nBirrn t

Przepisy celne.
68.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 stycznia 1923 r.

w przedmiocie azui ełniema § 5 nst. a rozpoi ządzenia 
z  dn. 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnem.

Na zasadzie art. 6 i 21 rozp. Ministrów Skarbu oraz 
Przemyślu i Handlu z dn. 11 czerwca 1920 r. o taryfie 
celnej (Dz. U. R. D. Nr. 51, poz. 314) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Ustęp a § 5 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dn. 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnem (Dz. U. 
R. P. r. 1921 Nr. 11, p. 64) uzupeln:a się przez dodanie 
nowego (piątego) punktu następującej treści:

„5. zapałek, zawierających biały (żółty) fosfor".
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) I V .  G r a b s k i .

(Dz. Ust. Nr. 10 z d. 31/1—1923 r„ poz. 68).

69.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Sk?rbu w porozumieniu z M.r istrem Przemysłu 
i Handlu

z dnia 27 stycznia 1923 r.

o wprowadzeniu opłaty wywozowej od cuicrn.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. 
o obrocie towarowym z, zagranicą (Dz. U. R. P. Nr. 
79, poz. 527), po zasiągnięciu zdania Głównego Urzę­
du Przywozu i Wywozu zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się opłata wywozową od cukru.
§ 2. Wysokość oołaty wywozowej od cukru usta­

la się na 50% zysku wywozowego.
§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 niniejszego roz­

porządzenia, w § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu, 
Ministra Przemysłu i Handlu oraz Ministra b. 
Dzielnicy Pruskiej z dnia 23 czerwca 1921 r. w przed­
miocie opłat wywozowych (Dz. U- R. P. Nr. 57, poz. 
365), zmienionego rozporządzeniami Ministra Skar­
bu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Han­
dlu z dnia 28 marca 1922 r. o wprowadzeniu opłat 
wywozowych od wywozu jaj (Dz. U. R. P. Nr. 28, 
poz. 230) i z dnia 23 października 1922 r. o wprowa­
dzeniu opłaty wywozowej od wywozu gęsi (Dz. U. 
R. P. Nr. 97, poz. 893), po wyrazach: „opłat od w y  
wozu" dodaje się wyraz „cukru".

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

Minister Przem ysłu i Handlu:
(—) Stefan Ossowski.

(Dz. U. R. P. Nr. 11 7. d. i.H  1923 r., ooz. 74).

70.
ROZFORZĄDZENTE MTNISTRA SKARBU 
I MINISTRA PRZEMYSŁU I H AN DLU

z dnia 25 stycznia 1923 r.

w sprawie uzupełnienia wykazu towarów, zawartego 
w § 1 rozporządzenia z dnia 26 lipca 1922 r. w przed= 

miocie mnożnika celnego normalnego i ulgowego

N a podstawie art. 14 rozporządzenia z dnia 11 
czerwca 1920 r. 6  taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51 
z 1920 r., poz. 314) zarządza się co następuje:

§ 1 Wykaz towarów, zawartych w § 1 rozporzą* 
dzenia Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu i Han* 
dlu z dnia 2b lipca 1922 r. w przedmiocie mnożnika 
celnego normalnego i ulgowego (Dz. U. R. P. Nr. 67. 
poz. 612) uzupełnia się następująceml towarami: 
Pozycja taryfy Nazwa towaru:

celnej:
21 p. 6 Papierosy.
z 62 p. 6 Kwiaty cięte; bukiety i wieńce z kwiatów, 

liści i innych części roślin 
z 172 p. 4 Struny jelitowe, 
z 202 p. 2 Pasy napędne z sierści wielbłądziej, 
z 210 p. la Kapelusze z puchu zwierzęcego.
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§ 2. Towary, wymienione w § 1 niniejszego roz* 
porządzenia, zgodnie z § 1 rozporządzenia z dnia 25 
października 1922 r. w przeamiocie zmiany wysokoś* 
ci mnożnika celnego normalnego (Dz. U. R. P. Nr. 
94, poz. 874), podlegają opłacie cla z dopłatą waluto* 
wą 149.900% (mnożnik 1500).

§ 3. D o towarów, wymienionych w § 1 niniej* 
szego rozporządzenia, stosuje się wysokość dopłaty 
99.900% (mnożnik 1000), jeżeli towary te:

a) zostały nadane do przewozu koleją lub stat* 
kiem bezpośrednio do obszai u celnego Rze* 
czypospolitej Polskiej najpóźniej w dniu po* 
przedzającym dzień ogłoszenia niniejszego 
rozporządzenia; do towarów takich urzędy 
celne stosują dopłatę 99.900% (mnożnik 1000) 
na podstawie kolejowych listów przewozo* 
wych lub konosamentów;

b) zostały nadane do przewozu koleją lub stat* 
kiem pośrednio, jednak z przeznaczeniem dla 
odbiorców na obszarze celnym Rzeczypospo* 
litej Polskiej, najpóźniej w dniu poprzedzają* 
cym dzień ogłoszenia niniejszego rozporzą* 
dzenia; do towarów takowych urzędy celne 
stosują dopłatę 99.900% (mnożnik 1000) tył* 
ko na podstawie poleceń Ministerstwa 
Skarbu;

c) zalegały w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia w celnych składach urzędo­
wych, kolejowych oraz nieurzędowych pu* 
blicznycn lub prywatnych.

Ulgi, wskazane w niniejszymi paragrafie, tracą 
moc po upływie miesiąca od dnia wejścia niniejsze* 
go rozporządzenia w życie.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Stefan Ossowski. 

(Dz. U. R. P. Nr. 12 z dnia 1 lutego 1923, poz. 80).

71.
O B W I E S Z C Z E N I E  

M i n i s t r a  P r z e m y s ł u  i H a n d l u

z dnia 28 grudnia 1922 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie 
wykazu towarów, których wywóz jest zabroniony.

Na zasadzie art. 10 p. 1, oraz art. 13 p. 2 ustawy 
z dnia 15 lipca 1920 r. o obrocie towarowym z zagra­
nicy (Dz. Ust, Rz P. Nr. 79, poz, 527), ogłasza się, iż, 
począwszy od siódmego dnia po ogłoszeniu niniejszego 
obwieszczenia w „Monitorze Polskim", wywóz przez 
lmję celną Rzeczypospolitej Polskiej towarów, objętych 
następującym wykazem, jest wzbroniony;

Poz. tar. celnej: Nazwa towaru:
58 p. 1. Drzewo osikowe nieobrobione.
Obwieszczenie z dnia 30 >:pca 1922 r. („Monitor 

Polski" Nr. 177, poz. 111\ posostajs nadal w mocy ze

zmianami, wprowadzonemu obwieszczeniami z dnia 14 
września 1922 r. i z dnia 22 listopada 1922 r. („Monitor 
Polski" Nr. 216, poz. 145 i Nr. 272, poz. 193).

Kierownik Ministerstwa Przemyślu i Handlu:
(—) Henryk Sfrasburger.

Minister Skarbu.:
(—) Jastrzębski. 

(„Monitor Polski" Nr. 19 z 1923 r.).

72.
KOM UNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Biura Polskiego Inspektoratu Ceł na obszar 
W. M. Gdańska przeniesione zostały z dn. 9 stycznia 
1923 r. do domu Nr. 7 przy ul. Neugarten w Gdańsku. 

Warszawa, dnia 26 stycznia 1923 r.
Dyrektor Departamentu Ceł:

(—) Dzierzgowski.

Poiyczhi państwowe.
7 3 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 27 stycznia 1923 r.

w przedmiocie zmiany ceny emisyjnej 8% państwowej 
pożyczki złottj z r. 1922.

Na poastawie ustawy z dn. 26 września 1922 r. w  
przeumiocie wypuszczenia 8 % pańsrwowej pożyczki zło­
tej z r. 1922 (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 741) oraz rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 742) zarządzi się, co następuje:

§ 1. Ustanowiona w § 2 rozporządzenia z dnia 
17 stycznia 1923 r. w  przedmiocie zmiany terminu zam­
knięcia sprzedaży oraz ceny emisyjnej 8% państwowej 
pożyczki złotej z r. 1922 („Monitor Poiski" Nr. 17, poz. 
15) cena emisyjna obligacji 8 % państwowej pożyczki zło­
tej z r. 1922 zmienia się z dniem 29 stycznia 1923 r. i 
winna byc od tegoż dnia pizy sprzedaży rzeczonej po­
życzki i zapisach na nią obliczana w stosunku następu­
jącym ;

Za obbgację wartości 10.000 mkp. i 10 złotych pol­
skich — 55.000 mkp.

Za obligację wartości 50.000 mkp. i 50 złotych pol­
skich — 275.000 mkp,

§ 2 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 29 stycznia 1923 r.

Minister Skarbu.
(—) W. Grabski.

(„Monitor Polski" Nr. 24 % 1923 r.).
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74.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 lutego 1923 r.

w przedmiocie zmiany ceny emisyjnej 8% państwo= 
wej pożyczki złotej z r. 1922.

N a podstawie ustawy z dnia 26 września 1922 r. 
w przedmiocie wypuszczenia 8% państwowej pożycz* 
ki złotej z r. 1922 (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 741) 
oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 29 wrześ* 
nia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 742) zarządza 
się, co następuje:

§ 1
Ustanowiona w § 1 rozporządzenia z dnia 27*go 

stycznia 1923 r. w przedmiocie zmiany ceny emisyj* 
nej 8% państwowej pożyczki złotej z r. 1922 („Mo= 
nitor Polski" Nr. 24, poz. 26) cena emisyjna obligacji 
8% państwowej pożyczki złotej z r. 1922 zmienia się 
z dniem 5 lutego 1923 r. i winna być od tegoż dnia 
przy sprzedaży rzeczonej pożyczki i zapisach na nią 
obliczana w stosunku następującym: za obligację
wartości 10.000 mkp. i 10 złp. — 65.000 Mkp., za obli* 
gację wartości 50.000 mkp. i 50 złp. — 325.000 Mkp.

§  2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
5 lutego 1923 r.

Minister Skarbu:
(—) Grabski.

(,,Monitor Polski" Nr. 28 z 1823 r.).

Sprawy walutowe.

75.

U S T A W A

z dnia 31 stycznia 1923 r.

o wypuszczeniu Serji IV biletów skarbowych.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do wy­
puszczenia Serji IV  biletów skarbowych na ogólną 
sumę 200 miljardów marek polskich.

Art. 2. Termin wypuszczenia i płatności biletów 
skarbowych Serji IV, sposób i warunki wypuszcze­
nia ich w obieg, jak również wysokość oprocentowa­
nia oraz tryb opłaty odsetek ustali Minister Skarbu.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
jej ogłoszenia.

A r t 4. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów:
(—) W. Sikorski.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. U st  Rz. P. z dn. 1 lutego 1923 r., Nr. 12, poz. 77).

76.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 1 lutego 1923 r.

o wypuszczeniu Serji I V  biletów skarbowych.

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dnia 30 kwie­
tnia 1920 r. o biletach skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 218) oraz art. 2 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1923 r. o wypuszczeniu Serji IV  biletów skarbowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 77) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1. Z dniem 1 lutego 1923 r. wypuszcza się Se- 
rję IV  biletów skarbowych w odcinkach po 50.000 
mkp., 100.000 mkp., 500.000 mkp. i 1.000.000 mkp.

§ 2. B ilety skarbowe Serji IV  płatne są w dniu 
1 stycznia 1924 roku.

§ 3. B ilety skarbowe Serji IV  są oprocentowane 
w stosunku 5 od sta rocznie. Odsetki są płatne zgó- 
ry przez potrącenie od sumy imiennej biletów.

§ 4. Bilety skarbowe Serji IV  sprzedają: Cen­
tralna Kasa Państwowa, kasy skarbowe, oddziały 
P. K. K. P. oraz P- K. O. i jej oddziały według ich 
wartości dziennej, obliczonej w myśl § 3.

Wartość ta podana jest na odwrotnej stronie bi­
letów skarbowych.

§ 5. Z obliczonej przy sprzedaży biletów skarbo­
wych Serji IV  kwoty należnych odsetek nie dokony­
wa się żadnych potrąceń.

§ 6. Bilety skarbowe Serji IV będą opłacane bez 
żadnych potrąceń od dnia 1 stycznia 1924 r. do dnia 
30 czerwca 1924 r. włącznie przez Centralną Kasę 
Państwową, kasy skarbowe, Oddziały Polskiej Kra­
jowej Kasy Pożyczkowej oraz Pocztową Kasę 
Oszczędności i jej oddziały, począwszy od dnia 1-go 
lipca 1924 r. aż do dnia 1 stycznia 1934 roku przez 
Centralną Kasę Państwową-

§ 7. Przed terminem płatności wskazanym w §2  
bilety skarbowe Serji IV będą na żądanie posiadaczy 
wykupywane przez Centralną Kasę Państwową, ka­
sy skarbowe, Oddziały P. K. K. P. oraz P. K. O. i jej



te  s

oddziały według icli wartości dziennej bez pobiera 
nia ea te czynność Ładnych opłat ani prowizji oraz 
l« ią  na łych samych zasadach przyjmowane przez 
Owitratną Kasę Państwową i kasy skarbowe.

§ 8. Bilety skarbowe Serji IV będa. nizyjmowa- 
n« jako kaucje i wadja według wartości imiennej.

§ 9- Oddziały P. K K. P. przyjmują bilety skar­
bowe Serji IV do depozytu bezpłatnie.

§ 11). Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z daiem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( — ) W .  G r a b s k i .

(Dz. W«t- K*. P. z mi 1 lutego 1928 r., Nr. 12, poz. 78).
fŁjy eun-31

77.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 6 grudnia 1922 r .

w przedmiocie wprowadzenia nieKtóryck zmian i uzupet- 
aiei w ustawodawstwie o onrocie czekowym, obowi$- 
eHj§cym aa ziemiack górnośijsldch, województwa 

śliskiego.

N a podstawie art. 6 ustawy z 16 czerwca 1922 r. 
o rozciągnięciu na ziemie górnośląskie województwa 
śląskiego Koiistktjicji Rzeczypospolitej Polskiej i nie= 
których innych ustaw oraz w przednuocie zmian 
w ustawodawstwie na tych ziemiach obówiązującem 
(Dz. U. R P. Nr. 46, poz. 388) - zgodnie z art. 1
§ 2 ustęp 1 polsko = niemieckiej konwencji górnoślą= 
skiej zawartej w Genewie dnia 15 maja J922 r. (Dz. 
U. K. P- Nr. 44? pOZ, 371) — zarządza się co na» 
stępuje:

§ 1. § 1 ustawy o pocztowym obrocie czeko* 
wym Rzeszy niemieckiej z dnia 2ó marca 1914 roku 
(Dz. Praw Rzeszy niemieckiej str. 85) otrzymuje na= 
stępujące brzmienie: „Celem ułatwienia obrotu pie= 
niężnego na ziemiach górnośląskich województwa 
sląstdego we wzajemnym obrocie z resztą Rzeczy' 
pospolitej Polskiej i dla roztaczania opieki nad 
oszczędnościami najszerszych warstw ludności od= 
daje się pocztowy obrót czekowy na ziemiach górno= 
śląskich w ojewództwa śląskiego Pocztowej Kasie 
Oszczędności (w skróceniu PKO), jako instytucji pań= 
stwowej z gwarancją i Kontrolą Państwa, mającej 
siedzibę w Warszawie. PKO jest uprawniona do 
otw ierania w miarę potrzeby oddziałów na obszarze 
województwa śląskiego. Do pocztowego obrotu cze­
kowego dopuszcza się osoby fizyczne i prawne, insty* 
tucje handlowe, zrzeszenia oraz zakłady nawet niepo* 
siadające praw osób prawnych, jak również władze 
urzędy i instytucje państwowe i samorządowe".

§ 2. § 2 pomicnionej wyżej ustawy skreśla się.
§ 3. § 3 powołanej wyżej ustawy uzupełnia

się następującym punktem p. „d. zakupione przez 
centralę PKO na rzecz uczestników obrotu czeko' 
w ego papiery wartościowe1'.

§ 4. § -5  powołanej wyżej ustawy otrzymuje
następujące brzmienie: Komitet dyrekcyjny PKO,
urzędujący na zasadzie statutu organizacyjnego z i-  
fwierdzonego ustawą z 19 maja 1920 r. o Pocztowej 
Kasie Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 48. poz. 297), 
na wniosek Prezesa FKO oznacza a) wysokość wkład= 
ki zawiązkowej w obrocie czekowym, b) stopę pro= 
centową od kapitałów lokowanych w PKO, c) wy* 
miar wszelkich opłat pobieranych od uczestników 
PKO“.

§ 5. § 6 powołanej wyżej ustaw y otrzymuje 
następujące brzmienie: „W szelkie urzędy poczto­
we Rzeczypospolitej Polskiej są zbiornicami Pocz­
towej K asy Oszczędności. Rozporządzenia i prze­
pisy organizacyjne, w przedmiocie czynności tych  
urzędów, jako zbiornic P. K. O., wydaje M inister 
Poczt i Telegrafów, na wniosek Prezesa P. X . O. 
Sporne w tym  zakresie kwestje między M ini­
strem Poczt i Telegrafów, a Prezesem P. K. O. 
rozstrzyga Rada M inistrów.

W  sprawach dotyczących działalności urzę­
dów pocztowych, jako zbiornic PKO, o ile n ie cho­
dzi o kwestje organizacyjne PKO, koresponduje 
buzpośrednio z władzami i urzędami pocztoweini 
Prezes, oraz cały personel PKO tworzą odrębny 
etat urzędników państwowych, wynagradzanych  
z funduszów PKO.

W ynagrodzenia personelu pocztowego za 
czynności dla PKO spełnione, określa na wniosek 
Prezesa komitet dyrekcyjny PKO. Pokw itow a­
nia PKO z odbioru pieniędzy, wystaw ione przez 
nią bezpośrednio luli przez urzędy pocztowe z jej 
upoważnienia, jako też dostarczone przez PKO  
uczestnikom jej obrotu czekowego z wypłat, doko­
nanych na ich rachunek, mają moc bezpośrednie­
go dokumentu prawnego.

W wypadkach, w których żądane jest złoże­
nie kaucji, „poświadczenia PKO", iż kwota kau 
cyjna na cały czas kaucyjnego zobowiązania znaj­
duje się u niej w nietykalnym  depozycie, muszą 
być przyjmowane narówni z kaucją złożoną — 
w gotówce lub papierach.

Czeki i wszelkie dokumenty wystaw ione przez 
uczestników PKO w zakresie ich stosunku do niej 
oraz wszelkie rachunki i w7ykazy, sporządzane 
przez PKO są wolne od opłat stemplowych.

Korespondencja PKO, a także korespondencja 
jej uczestników z nią wslna jest od opłaty pocz* 
towej".

mPozycja 77
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§ 6. § 8 powołanej wyżej ustawy otrzymuje
następujące brzmienie: „Jedna osoba może posiadać, 
oprócz konta zwyczajnego, kilka lub więcej kont 
specjalnych1'.

PKO ma prawo nie przyjąć zgłoszenia do obrotu 
czekowego lub skasować konto już istniejące bez 
podania motywów.

Wpłacać pieniądze na dane konta czekowe 
może nietylko właściciel tegoż konta, ale każda do= 
wolna osoba.

Fundusze złożone na poszczególnych kontach 
nie podlegają co do wysokości żadnemu ograniczę* 
niu i są oprocentowywane. Komitet dyrekcyjny PKO 
ma jednak prawo zmienić stopę procentową lub na= 
wet wstizymać oprocentowanie po poprzedniem ogło* 
szeniu tego zarządzenia na miesiąc zgóry w gazecie 
rządowej i w siedzibach oddziałów PKO.

Właściciel konta czekowego może każdej chwili 
za pomocą dowolnej liczby czeków podjąć, przeka* 
zaś lub przelać na inne konto PKO całą gotówkę, 
jaką posiada w obrocie czekowym PKO, z wyjątkiem 
wkładki zawiązkowej, którą można rozporządzić do* 
p-iero po wystąpieniu z obrotu czekowego.

Za załatwienie interesów z obrotu czekowego 
PKO pobiera od uczestników opłatę manipulacyjną 
i prowizję obrotową, których wysokość ustala ko* 
mitet dyrekcyjny PKO.

§ 7. § 9 powołanej wyż. ustawy otrzymuje na* 
stępujące brzmienie: „Za wszystkie czynności wyko* 
nywane przez urzędy pocztowe dla PKO odpowiada 
Zarząd Centralny Poczt i Telegrafów".

§ 8. § 10 powołanej wyżej ustawy otrzymuje
następujące brzmienie: „Zwierzchnią W ładzę nad 
pocztowym obrotem czekowym sprawuje prezes 
PKO wraz z komitetem dyrekcyjnym . Kom itet 
dyrekcy.inv wykonywa koni role nad cała gospo­

M  i

darką. PKO, rozstrzyga wraz z prezesami PKO •  
ważniejszych sprawach i ‘est łącznia z nim  współ­
odpowiedzialnym  za te czynności. Przepisy orga­
nizacyjne dla obrotu czekowego na Górnym Ślą­
sku ogłosi prezes PKO — zgodnie ze statutem  or­
ganizacyjnym  Pocztowej K asy Oszczędności — ja ­
ko instrukcję w Dzienniku Urzędowym W ojewó­
dztwa Śląskieg’o“.

§ 9. Uchyla się przepisy .niemieckiej poczto­
wej ordynacji o obrocie czekowym z dnia 22 ma­
ja .1914 r. (Dz. Praw Rzeszy niemieckiej i tr. 131).

§ 10. Postanow ienia niniejszego rozporządze­
nia nie dotyczą obrotu czekowego między polską 
częścią Górnego Śląska a Rzeszą niemiecką uregu­
lowanego układem między Polską a K iem cam i w 
przedmiocie pocztowego obrotu czekowego, zawar­
tym  w Genewie dnia 15 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 454).

§ 11. W ykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Prezydentowi M inistrów w porozumie­
niu z M inistram i Skarbu, Poczt, i  Telegrafów oraz 
Przem ysłu i Handlu.

i  12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie % aniem ogłoszenia.

Prezydent Ministrów:

(—) Julian  Nowak.

Minister Skarbu:
(— ) J a s t r z ę b s k i .  

Kierownik M inisterstwa Poczti i Telegrafów:

(—) Moszczyński.  

Kierownik M inisterstwa Przem ysłu  i Handlu:

(—) H en ryk  S trasburg er. 
(Dz. U. R P. z dn. 1©/XI1 1^22 r. Nr. 116, poz, 1048).



ZESTAWIENIE OBROT0W  KASOWYCH ZA SIERPIEŃ 1922 r.

W YSZCZEGÓLNIENIE

G o t o w i z n a

Pojedynczo O g ó ł e m
Marek

P R Z Y C H Ó D  Y: 
P n z o ft a ło lć  na 1 sierpnia I S Z Z r .i

G otów ka w kęsach .
,  w Poczt. Kasie O sz c z ę d n ..
,  w PoJsk. Kraj. Kasie Po*. -

P ap iery  w artościow e w K asach Sk. . 
W p ły w y  w  Bołdoreii

a ) B u d ż e t o w e :
N aczelnik Państw a ,
Sejm  Ustaw odawczy .
K ontrola Państw ow a .
Prezydjum  Rady M inistrów  
M-stwo Spraw  Z agranicznych

,  .  W ojskowych
n .  W ew nętrznych
,  S karbu  .
,  S praw iedliw ości 
„ P rzem ysłu  i H andlu 
,  Kolei Żelaznych .
,  Roln. i D óbr Państw ow ych
m Wyzn. Rei. i O śv \ P ubliczn
,  P o cz t i T elegrafów
„ Zdrow ia Publicznego 
,  S ztuki i K ultury .
„ R obót Publicznych
„ P racy i O pieki Społecznej

Główny U rząd Likwidacyjny
„ ,  Z iem ski

Tym czas.W ydz S am prz w M alopolsce
b) O b r o t o w e :

Sumy zw rotne na wznów kredytów  
In re  sum y obro tow e . . . .

c) D e p o z y t o w e .
d )  F u n d u s z e  s p e c j a l n e
e)  S u m y k o m u n a l n e  

U p ływ y  w pspie fe e h wpir.oScIowych: 
O brotow e . . . . . .
Depozytowe . . . .

10.281.115.062
3.150.078.103
2.052.817.581

40
502
446.
273,

26.914
336

1.037
4

2.086
13

71

78.640

.073.881 
.500.061 
411.936 
.253.518 
763.041 
.349 374 
858.469 
249.680 
127.264 
,027.466 
140.440 
376.529

117.611 107 
25.537.828

11.855.430
3.055.042

1.736.9C3.255 
99.751.438.186

M arek

Papiery
w artościow e

Marek

15.484.010.746
23.855.737.288

31.884.249.706
!

i
101.488.381.941; 

4.027.091 530! 
1 587.742.616 

442.347.679

2.449.993.977 
1.005.575 695

154.913.824.218 27.311.306.960

WYSZCZEGÓLNIENIE

G o t o w i z n ) , Pap iery
Pojedyńczo O g ó ł e m w artościow e

M arek Marek t  (arek

R O Z C H O D Y :  
Wydatki w gotU w ui

a )  B u d ź  et  o w e :
N acze ln ik  Państw a 
S e jm  Ustawodawczy .
K on tro la  Państw ow a .
P rezyd jum  Rady M inistrów  
M -stw o Spraw Z agranicznych

„ ,  W ojskowych
„ ,  W ew nętrznych .
.  Skarbu . . . .
„ Spraw iedliw ości
„ Przem ysłu i H andlu
„ h -lei Ż elaznych
„ Roln. i D óbr P aństw . .
.  Wyzn. Rei. i O św . Publ.
„ Poczt i T elegrafów
„ Zdrowia P ublicznego
,  Sztuki i K ultury .
,  Robót Publicznych.
„ Pracy i O pieki Społ.

G łów ny Urząd Likwidacyjny
„ ,  Z iem ski

Tym czas.W ydz. S am brz .w  M alopolsce 
M -stw o b. Dzielnicy P rusk ie j w likwid

b ) O b r o t o w e
c)  D e p o z y t o w e
d)  F u n d u n z e  s p e c j a l n e .
e)  S u m y  k o m u n a l n e  . 

flfydafk! w pap ierach  narfo le lou iych
O b r o t o w e .......................................
D e p o z y to w e .......................................

Pozostaw ali z kofleem s ie rpn ia  13*Zr.i
G otów ka pozostała w kasach 
P o zo sta ło ść  w Poczt. Kasie O szczędn  
P o zo sta ło ść  w P. K. K. P . . 
P o zo sta ło ść  w pap ierach  w artościow

7.594.592 
48.039 080 

104.541.046 
263.682.374 
251.788.693 

27.049.780.461 
4.696.881.321 
4.542.431.730 
1.661.518 959 

327.556.883 
4 091.521.175 
1.181.841.139 
5.975.707.521 
1.633.416.582 
1.201.769.742 

949.483 
3.414.298.043 
1.971.490.567 

102.582.873 
206.799.708 

64.828.455

11.076.004.781 
3.482 825.815 
3 568 5o6.046

58.803.020.457

74.415 036.534 
2.183 720 355 

651.170.064 
733.480.166

18.127.396.642

154.913.824.218

-4
09

1.954.473.557
268.226.704

25 088.606.699

T3
3
a

t/i

•i
ma
= r
P
p

O
ź

o

sr*

V)
O
*
a

27.311.306.960

UWAGI: Z estaw ieniem  tern są  ob ję te  obroty  C en tra ln e j Kasy P aństw ow ej i Kas Skarbow ych w całem  Państw ie z w yjątkiem  kas K sięstw a C ieszyńskiego.
W przychodach  M in isterstw a S karbu  uw zględniono  z p rzedsięb io rstw  m nopolow ych, prow adzących od ręb n ą  gospodarkę tylko czysty zysk, jaki od tych p rzed s ię ­
biorstw  do K; s Skarbow ych wpłynął.
D ochody f lin is ters tw , p row adzących w łasną gospodarkę eksploatacy jna, w szczegó lności M inisterstw a Kolei Ż elaznych, M inisterstw a P o cz t i Telegrafów' tu dz ież  częściow o 
M inisterstw a Rolnictw a i D óbr Państw ow ych zna jdu ją  w pow yższem  zestaw ien iu  swój w yraz tylko w sum ach , jakie złożom w zględnie p rzelane zostały  faktycznie do Kas 
Skarbow ych, zaś rozchody  tych M inisterstw  p rzedstaw ia ją  tylko pobrane  z Kas Skarbow ych sumy i nie zaw ierają  w ydatków pokrytych z dochodow  w łasnej ich gospodarki.

Dyrektor G łów nego U rzędu  K asow ego ( —) R Cr.aUdernu W arszaw a, dn. 31 s tyczn ia  1923 r. N aczelnik C en tra lnej K sięgow ości (—) H.Musiatkuwsk i

t
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79. 

D O C H O D y  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

( t y m c z a s o w e  z e s t a w i e n i e  k a s o w e ) .

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U
(w edług działu, paragrafów  i pozycji p relim inarza

w roku 1921
w I-ym półraczu  

1922 r.
w lip cu 
1922 r.

w sierpn iu  
1922 r.

budżetow ego na rob 1922) M a r k i | f - M a r k i If. M a r k i | f. M a r k i : f.

Dz.VI.DA K I flY P U 2 L I Ć Z H . S ................................................ B9.7Z0.FI4.m, GS 146.853 SIS.398j SI 23 918.333.683 58 ZS.Z«3.4!S.a9t;35
§  1. Podatki feezpaśfEdnlc . . . . . . . 10.997.993.697|42 68.722 312.422)54 8 559.847.448 09 5 368:527.754)17
poz 1. Podatk i g runtow e . . . _

1 - 1 202,969.011 61 309.076.56971 53S.799.SS9 29
O 2. „ od budynków  . . . . . . _ - 293.941.169,44 55.97.5.197 43 64.659.202 99
9 3. P o d a tek  przem ysłow y . . . _ -- 4.437.387 572 46 1-295 907.755 29 689.407.531:88
m 4. ,  od skrzynek  depozytow ych _ -- 1:309 836 20 52.012 45 33.14781
* 5. „ dochodow y . . . . . . _ -- 1.286.881.186 64 952.635.507 64 983 221.604 34
a 6. .  od kapitałów  i re n t . . . . __ -- 261.209.038 72 57.314.814 80 74.728.817'tO
m 7. Z aległości podatków  zniesionych !ub p rzekaza­

nych g m in o m .................................................................... 1.432-848 006 84
I

159 110.028'24 144.493.424 91
m 8. O dsetk i zwłoki, kary nadzw yczajne, nnleżytości 

egzekucyjne i grzywny . . . . . 1.272.652.694 69 343.214 85858 298,203.931 08
n 9. W adzwyczajna danina państw ow a _ -- 53473.207.577 12 5.225 409.50634 2.608.417.530 72
m 10. D anina w yrównaw cza . . . . _ — — — — — — —
m 11. P o d a tek  od w zbogacenia się . . . . -- --- 9.906 328 82 161.157.197 61 166.562.874 OS

§  z. Podatki pośrednie  (spożyw cze) . . . . . 10.736.346.172,49 40.971.657.010 47 13 058.481.010 02 12.708.391.626|SJ
poz. 1. P oda tek  od sp iry tusu  i w ódek . . . .

>■ — i
- 25,379.536.820:38 6 732.057.990 61 7,955.722.936 22

9 2. ,  „ wina m usującego L- — 33 751.272 01 4.933 752 20 8.496.267 81
9 3. r e wina . . . . . 204.987.958 55 39.974.687 59 39.100.740 4«
9 4. „ , p i w o ....................................... 734.854.645 26 213.801.116 40 175.552.88b73
r 5. » ,  cukru  . . . — — 8.134.286.289 27 4.819.452.156 79 3 718 428.246 57
w 6. ,  ,  drożdży — — 58.615.791143 41.227 710 50 9.172.870 _

7. „ ,  wód m ineralnych . . — 2.344.155 23 82.184 45 70.039 66
n 8- .  * w ę g la .......................................................... __ __ 945.569.290:86 12 856.399 — 3 646.800 _
u 9 r „ o leju  skalnego . . . ~ _ 2.436 508.221 67 402.159.091116 369.687 998 14
m 10. . „ zapałek  . . . . . __

' 499.439,700 89 125.269.716 44 124.668 871 21
9 10a. „ „ uprawy ty toniu  . . . . . 23,658.488 54 4.969.805 55 4,917.815 48
m 10b. r „ papierosów  i ty ton ia  krajan zgo 

11. Z aległości podatków  zniesionych .
— — 1.516.745.572 43 575.755 524 14 275.437.010 76

9 — — 1 416.255 27 91.558.900 74 209.006 s i
m 12. O płaty od paten tów  na wyrób trunków  i drożdży 

o iaz  na sp rzedaż  t r u n k ó w ....................................... 27.681.021 04 6.621596 18 5.361.78C 30
if 13. Grzvwny i k a r v .......................................................... — — 972.260.527 64 17.760.268 27 17.918.311 19

§  S C ł o . . . . 9.575,651.689 40 9 724.920.199 34 1.844,245.729 65 1.867 422.317 79
poz. 1. Chi przyw ozowe _ _ 9.382.998.421 58 1.774.379.278 47 1.789.824.232 6f

m 2. Wpływy uboczne . . . . ___ — 341.921.777 76 69.866.451 18 77.598.085j 12
§ 4- M o n o p a i e ................................................ 21.074.181.81832 17 083.796 697 17 3.346.554.653 93 2.974.572.128127 j
poz. 1. S acharyny . . . . . . . . __ . __ — — __ b

w 2. Tytoniowy __ _ 14.998.766.103 35 3.343.176.919 84 2.512.858 616 8#
M 3. S o i i ....................................... . . . _ 2 015.514.777 04 3.377.734 09 461,713.508 4}
9 4. L oterja . . . . . . . . . — — 69 515 816 78 — — —

§ 5. O ptafy sferopłBtse (neleży tośc i) l podełk t od obrotu 6.409.559.298 30 9.989.370.231 11 3.098 517,783 62 3.221.460.498 90
poz. 1. P o d a tek  sp adkow y . . . . . . . __ _ 530 514.738 01 112.948.871 80 138.184.114 30

9 2. ,  od daraw izn _ 206.297.284 21 44.953.951108 49.813 609:31
9 3. O płaty od ubezp ieczeń  . . _ —. 137.780.466 82 78.694.205 — 22.687.907183
9 4. „ „ w e k s l i .......................................................... __ i__ 483.551.132 34 341.040.436 08 496.299.190 36
9 5. ,  „ sp rzedaży  przedm iotów  zbytku . -  !__ 203 714.823 34 54.254 080 77 53.421.5Ó4 98
» 6. P o d a tek  giełdowy .......................................................... __ j_ 141.526.797 76 15.133.313 78 24 979.569 65
V 7. P o d a tek  przew ozow y (od kom unikacji) i opłata 

sk ład o w a . . . ........................................................... 353.624.608 66 111.786.577:39 23.904 093 45
9 8. O płaty od k art do g r y ................................................ __ _ 14.854.743 19 1.584.330 — 5.173.410
9 9- » „  rachunków  i pośw iadczeń odbioru 

sum  p ien iężnych  (p rzedm . w artościow ych) 939.419.044 76 363.f61.604 03 273 085.349 90
9 10. N a le iy to śc i s ą d o w e ....................................... —  ' - 50.403.84t 53 4.085.76061 4197.605 38
9 11. N ależy tość ekw iw alentow a — - 7.420.04t >9 346 294 48 300.23(7 79
9 12. O płaty wyżej nie w ym ienione ■ — 4.573.264.501 59 1,359.225.390 58 1.449.738.133 —
9 13. S p rzedaż  znaczków  stem plow ych — — 2.199.467.771 14 578,542.851 ‘ 13 646.312,674 07
9 14. Grzywny, koszty załatw ień adm inistr., odsetk i za 

zwłokę i od roczenia  . . . . . . 147.530.417 27 \  32.160.116 59 33,353.070 84
§  S-a ,  Dpłafy od kitncesf] na domy bankowe l kantory wymiany 13.86© 226^9 8 487.005j 50 —  ) — —

§  6* Taksy skarfcnwe...................................... 534.993] 43 1.841.267) 48 403.783;19 364.941) 99
§ r Opłaty wywozowe — 362.32fr.56Sl 30 10 318.680: 102.680 330j —

Państwowy Urząd H a f to w y ................................................... 889.011.097 51 — —  I — —

N aleiy tości e g z e k u c y j n e ....................................... 23,475.285 33
Ij

--- — —  ’ ! 

i
— —
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UWAGI i a) Z estaw ieniem  tern są  ob jęle  wpły wy C entralnej Kasy P aństw ow ej i Kas Skarbow ych za r. 1921 tylko w b. zab o ­
rach  rosyjskim  i austriack im , za I półrocze 1922 wpływy w b. zaborach  rosyjskim  (z  w yjątkiem  ziem i W ileńskiej)
i austrjacW m  i b. dzielnicy pruskiej, zaś za lip iec i s ierp ień  1922 r. wpływy w calem  Państw ie  z w yjątkiem  kas
K sięstw a C ieszyńskiego.

b) W obec zm ian w uk ładzie  nom enklatury  budże tu  Min. S karbu  na rok 1922 wpływów z poszczególnych po­
datków za rok 1921 nie uw idacznia się pozycjam i, lecz w ykazuje się  je tylko w ogólnych sum ach paragrafów .

c) Par. 1 p. 7 w ykazuje sum y podatków  uchylonych, zaw ieszonych wzgl. przekazanych gminom m iejskim : 1) po­
datek  m ieszkaniow y, 2) podatek  reparłycyjny, 3) zasadn iczy  poda tek  przem ysłow y w b. zaborze rosyjskim  od 
osobistych zajęć przem ysłow ych, 4) podatek  zarobkow y i szczególny zarobkow y w b. zab o ize  austriack im  oraz 
podatek  procederow y, pobierany w b. dzielnicy pruskiej, 5) podatek  od kotłów  parow ych, 6) podatek  majątkowy, 
7) podatek  od n ieruchom ości m iejskich, 8) podatek  dom ow o-czynszow y, 9) 5% podatek  od domów, 10) jed n o ra­
zowa danina m ajątkow a, 11) podatek  od zysków w ojennych i 12) podatek  od przy rostu  m ajątku.

d ) Wpływy z nadzw yczajnej daniny państw ow ej wykazane za rok 1921 w zestaw ien iach  poprzednich , zostały  w łą­
czone do ogóinej .sumy podatków  bezpośredn ich  (par. 1), W skutek tego sum a par. 1 zw iększyła się o w ysokość 
wpływów rzeczonej dan iny , k tóra w p relim inarzu  na rok ubiegły oznaczoną była par. 1-b.

e) D ochodu z państw ow ej daniny w yrów naw czej um ieszczonej w prelim inarzu , nie w ykazuje się, gdyż tej daniny 
dla b raku  ustaw y nie ściągaao.

f) Wpływów z m onopolu od sacharyny  (par. 4 poz. 1) nie w ykazuje się, bow iem  dochód  ten p rzelano  na rach u ­
nek sum  obrotow ych na pokrycie kosztów  nabycia sacharyny w r. 1921.

g) Dochody z p rzedsięb io rstw  m onopolow ych znalazły w tem  zestaw ien iu  swój wyraz tylko w tak ich  kw otach, 
jakie od tych p rzedsięb io rstw  do Kas Skarbow ych wpłynęły. O dnosi się  to w szczególności do G en. D yrekcji 
M onopolu Tytoniow ego oraz Gen. D yrekcji Loterji Państw ow ej. G en. D yrekcja M onopolu Tytoniowego w ykazała 
czysty zysk za czas od l/ l do 31/V1I1 1922 r. w sum ie Mk. 19.089.031.846 f. 26. Z tego zysku oraz z dochodu  
osiągniętego w U półroczu 1S21 r. p rzelano  do C en tra lnej Kasy Państw ow ej w I pó łroczu  1922r. Mk, 10.283.871.014.— 
w lipcu Mk. 1 600.031.112.— a w sie rpn iu  Mk. 600.000.000.—. G enera lna  D yrekcja L oterji Państw ow ej p rzekazała  do 
C en tra lnej Kasy Państw ow ej w 1 półroczu r. 1S22 kw otę Mk. 69 51-5.816 f. 78 ty tu łem  zysku osiągniętego w r. 1921.

I ') Cyfry par. 7 stanow ią dochód  z ty tu łu  pobieranych opłat od wywożonych zagran icę przetw orów  naftow ych 
i ropy, W roku 1921 opłaty wywozowe wykazywano w łącznej kwocie dochodów  Państw ow ego U rzędu 
Naftow ego.

W arszawa, dnia 31 stycznia 1923 r.
D yrek tor Głównego U rzędu Kasowego (—) R Czauderna. N aczelnik C en tra ln e j K sięgow ości (—) H. Mus ialkowsk i

Prawo ubezpieczeniowe. Pr&episy o służbie państwowej.
80.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Przemysłu i Handlu i Ministra Skarbu 

z dnia 29 stycznia 1923 r.

w przedmiocie mianowania zarządcy państwowego nad 
rosyjskimi towarzystwami ubezpieczeń, prowadzfeemi 

działy życiowe.
Na mocy art. 2 punkt b. i d. i art. 3 dekretu 

z dnia 16 grudnia 1918 r. w przedmiocie przymuso­
wego Zarządu państwowego (Dz. Pr. Nr. 21, poz. 67), 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
Mianuje się starszego referenta Ministerstwa 

Skarbu Stanisława Ziółkowskiego z dniem 1 lutego 
1923 r. zarządcą państwowym nad rosyjskiemi towa­
rzystwami ubezpieczeń, prowadzącemi działy życio­
we, wymienionemi w rozporządzeniu z dnia 18 paź­
dziernika 1920 r. („Monitor Polski" Nr. 245) i rozpo­
rządzeniu z dnia 30 listopada 1922 r. („Monitor Pol­
ski" Nr. 280), zwalniając równocześnie z tego stano­
wiska inż. Wacława Spławę Neymana, ustanowione­
go) dotychczas zarządcą państwowym.

§ 2.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lute­

go 1923 r-
Warszawa, dnia 29 stycznia .1923 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
, (—) Stefan Ossowski.

Minister Skarbu:
(—) Wl. Grabski.

(..Monitor Polski" Nr. 26 z 1923 r.).

81.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 stycznia 1923 roku

w przedmiocie liczenia czasu służby urzędnikom i pro­
fesorom szkół akademickich w wypadkach przejścia ich 

do służby sędziowskiej lu b  prokuratorskiej.

Na mocy art. 7 ustawy z duia 7 kwietnia 1922 r., 
zmieniającej niektóre postanowienia ustawy o upo­
sażeniu sędziów i prokuratorów (D z. U. R. P. Nr. 26 
poz. 214), zarządza się, co następuje:

§ 1. W wypadkach, gdy osoby z prawniezem 
wykształceniem, których uposażenie unormowane 
jest ustawami z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 65 poz. 429) i z dnia 31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 28 poz. 226), otrzymują nominację na stanowiska 
w służbie sędziowskiej lub prokuratorskiej, w sądo­
wnictwie powszechnem lub administracyjnem, nale­
ży im, w celu oznaczania dodatku starszeństwa w 
danej gTupio uposażenia sędziowskiego (prokurator­
skiego), liczyć czss spędzony w polskiej służbie pań­
stwowej niesędziowskiej w sposób następujący:

I. Czas spędzony na stanowisku:

a) urzędnika państwowego I, II, III lub IV sto­
pnia służbowego,

b) profesora zwyczajnego szkół akademickich 
należy liczyć tak, jak gdyby był spędzony: na stano­
wisku IV  grupy uposażenia sędziów i prokuratorów.

II. Czas spędzony na stanowisku:
a) urzędnika państwowego V stopnia służbowego 

ponad 3 lata,
b ) profesora nadzwyczajnego sz k ó ł a k a d e m ic k ic h  

ponad 3 lata.,
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Kontrola skarbowa.
należy liczyć tak, jak gdyby był spędzony na sta 

nowisku III grupy uposażenia sędziów i prokura­
torów.

III. Czas spędzony na stanowisku:
a) urzędnika państwowego V-b kategorji płac 

oraz V stopnia służbowego aż do 3 lat,
b) profesora nadzwyczajnego szkól akademickich 

aż do 3 lat
należy liczyć tak, jak gdyby był spędzony na sta 

nowisku II grupy uposażenia sędziów i prokurato­
rów.

IV. Czas spędzony na stanowisku urzędnika 
państwowego VI stopnia służbowego

należy liczyć tak, jakgdyby był spędzony na sta- 
nowisku I grupy uposażenia sędziów i prokuratorów.

§ 2. Jeżtd' osoby z prswniczem wykształeen;eTD, 
o których mowa w § 1, otrzymują nominację na sta­
nowiska w służbie sędziowskiej lub prokuratorskiej 
w grupie niższej, niż ta, która wedle § 1 odpowiada 
zajmowanemu przez daną osobę stanowisku w służ­
bie państwo w pj niesedziowskiej, otrzymują uposaże­
nia grupy odpowiadającej ich stanowisku w służbie 
państwowej niesędziowskiej, a w tej grupie dodatek 
starszeństwie zgodnie z zasadami § 1 (art. 8 ustawy 
o uposażeniu sędz’ćw i prokuratorów z dnia 13 lipea 
1C!20 r. P i  U. R. P. 65 poz. 436).

§ 3. Przepisy powyższe nie naruszają tych przej­
ściowych przepisów art. 22 ustawy o uposażeniu sę­
dziów i prokuratorów z dnia 13 lipea 1920 r. (Dz. U. 
P. P. Nr. 65 noz. 43(1), które nie zawierają zasid  od­
miennych.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego po­
wierza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi 
€hirawicdiiwości i Ministrowi Skarbu.

■S 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
■/. dniem ogłoszenia, z mocą wsteczna od dnia 1 stycz­
nia 1922 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—■) W. Sikorski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) W . M a k o w s k i .

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) B .  M a r k o w s k i .

(Dz. Ust Nr. 8 z d 27/1—1923 r., poz. 48).

82.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 stycznia 1923 r.

w przedmiocie podwyższenia normalnych djet dasm- 
nycb dla urzędników Kontroli Skarbowej i funkcjo* 

narjuszów tejże Kontroli.

Na zasadzie postanowień o normowaniu pobo= 
rów niestałych i ubocznych zawartych w ustawie 
?  dn. 13 lipea 1970 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 429), 
tudzież w myśl rozporządzenia Rady Ministrów 
• dnia 27 grudnia 1922 r. (Dz. U, R. P. Nr. 5, poz. 25) 
w sprawię podwyższenia normalnych djet dziennych 
zarządza się co następuje:

§ 1. Normalne djety dzienne określone w art. 3, 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 lipea 1922 
r., L. 1275, Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 26, poz. 481, 
względnie w rozporządzeniach z dnia 17 1'stopada 
1922, L. 7439 i z dnia 5 stycznia 1923, L. 8554, wyno= 
szą w rarie podróży służbowej lub przeniesienia na 
inne stanowisko służbowe w obrębie Państwa a mia= 
nowicie:

1) dla urzędników Kontroli Skarbowej VII st. sł. 
475, mk-, VIII i IX st. sł. 370 mk., X. XI i XII st. s l  
315 mk. poi.;

2) dla funkcjonarjuszów Kontroli Skarb., t. j. 
kontrolerów skarbowych 240 mk., a dla młodszych 
kontrolerów skarbowych 190 mk. poi,

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1923 r. i obowiązuje Kontrolę 
Skarbową na całym obszarze Rzeczypospolitej Pol­
skiej.

Mimster Skarbu:
(—) W- Orabski.
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O B W I E S Z C Z E N I E .
Do R ejest u Spółdzieln i Sądu  O kręgow ego w W arsza­

wie w dniir 16 w rześn ia  1921 r. w ciągnięto:
Bank Spółdzielczy Rzem ieślników  żydów w W arszaw ie 

z odpow iedzia lnością ograniczoną" S iedziba Spółdzielni 
w W arszawie — Leszno 42. O dpow iedzialność członków  za 
zoboM rązenia spó łdzieln i je s t dw udziestok ro tna  w sto sunau  
do każdego zgłoszonego udziału. P rzed m io t p rzedsięb io r­
stw a stanow i udzie lan ie  czlnnitcm  w szelkiego rodzaju  po­
życzek, przyjm ow anie wkładów oszczędnościow ych, prow a­
dzen ie  czynności przekazow ych i inkasowych i finansow a­
nie zakupów, surowców , narzędzi i m aszyn. Nie członko­
wie mojją korzysta - z kredytu  tylko zabezpieczonego za­
staw i rn rzeczow ym . W ysokość udziału  1000 m arek Udzieł 
może być wpłacany w 10 rów nych ra tach  w ciągu roku od 
zadeklarow ania. Do Z arządu w ybrani zostali: Szym cha 
Icehok-K iperm an, l.<aj K ejlin, Chaim  D orfm an wszyscy 
w W arszawie Z a-fępcy Szyja Skotnicki i Szym on Fryd 
mail obaj w W arszawie. Czu* trw ania Spółdzieln i nieogra- 
niczony. P ism o przeznaczone do ogłoszeń .N asz  K urjer” 
Z arząd sk łada się z trzech  członków. Na w szelkiego ro ­
dzaju  zobow iązaniach, zaciągniętych w im ieniu  Spół izieln i 
powinny być um ieszczone podpisy przynajm niej 2 członków 
Z arządu; to sam o dotyczy w szelkich pokw jjow ań i listów  
wysyłanych w im ieniu Spółdzieln i, W sk ład  Z arządu  w cho­
dzi 2 zastępców'.

W arszaw a, dnia 28 w rześnia 1921 r.
Sąd  Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do R ejestru  Spółdzielni S ądu  O kręgowego w W arsza­

wie w dniu 16 w rze f Sia 1921 r. w ciągnięto:
.W ytw órcze Spółdzielcze Z rzeszen ie  szew ców  w W ar­

szaw ie z odpow iedzia lnością  ogran iczoną". S iedziba  St ól- 
dzielni w W arszawie ś - fo  Je rsk a  18. C złonkow ie odpow ia­
dają  zn zebow iązania Spó łdzie ln i do wysokości p ięc iokro t­
nej sumy zs.!sk l..i\n  • nycb udziałów . P rzedm io t p rzed s ię ­
b iorstw a Sianowi pośredn ic tw o  w nabyw aniu m aterjałów  
potrzebnych do prow adzenia  rzem iosł zrzeszonych człon­
ków, kupno ich na w łasne ryzyko, pośrednictw o i sp rzedaż  
gotow ych wyrobów zrzeszonych . W ysokość udziału 20,000 
m arek. U dział m oże być wpłacony w 10 rów nych ratach 
wciągu roku od zadeklarow ania. Do Z arządu  w ybrani zo ­
stali: Lejb Snopek, Lejbuś Rożen Jo se l B achrach, wszyscy 
w W arszaw ie. C zas trw ania Spółdzieln i nieograniczony. 
Pism o przeznaczone do ogłoszeń Spółdzieln i .N asz  Kurjer" 
w W arszaw ie, Z arząd składa się z 3 członków . Z arząd  
podpisuje  za Spółdzieln ię w ten  sposób, że pod firm ą 
Spółdzieln i podpisują conajm niej dwaj członkow ie Z arządu. 
Uchwały Zarządu w spraw ach dotyczących nabyw ania, zby­
w ania, lub obciążania n ieruchom ości, zaciągania przez 
Spółdzieln ię  pożyczek, sposobu  lokow ania zbyw ających fun­
duszów  wym agają za tw ie rdzen ia  Rady N adzorczej. 

W arszaw a, dnia 21 w rześn ia  1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do R ejestru  Spółdzielni Sądu  O kręgowego w W arsza­

wie w d n a  16 v.-ześr,ia 1921 r. w ciągnięto:
.W ytw órcze S półdzielcze Z rzeszen ie  Krawców w W ar­

szaw ie z od Jow iedzi/dnością ogran iczoną”. S iedz iba  S pół­
dzielni w W arszaw ie E lek toralna 10. O dpow iedzialność 
człopków 23 z o b o w ią z u ją  S półdzieln i je s t dw ukrotna w s to ­
sunku do zadeklarow anych  udziałów . P rzedm io t p rzed się ­
biorstw a stanow i: pośrednictw o w nabyw aniu m aterjałów  
potrzebnych do prow adzenia rzem iosł z rzeszonych  człon­
ków, kupno ich r:s w łasne ryzyko, pośrednictw o i sp rze ­
daż gotowych wyrobów zrzeszonych. W vsokość udziału 
50000 mk, U dział m oże być w płacony w 10 rów nych ra ­
tach  w ciągu roku od zadeklarow ania. Dc Z arządu  wybra­
ni zostali: M czes u .in w e jd , Szm ul Czajko, Dawid G ołąoski, 
wszyscy w W arszaw ie. Łastępcy: Fajw el G rinberg , ib u ś -  
Dawid Bieliński, ol aj w W arszaw ie. C zas trw ania  S pół­
dzie ln i n ieogr yyc.zony. P ism o przeznaczone do ogłoszeń 
„Nasz K urjer” w W arszawie. Z arząd  sk łada się  z 3 człon- 
rtów. Z arząd  podpisuje za Spó łdzie ln ię  w ten  sposób, że 
pod firm ą Spółdzielni podpisu ją  conajm niej dwaj członko­

wie Z arzudu  Uchwały Z arządu w sp raw ach  dotyczących 
nabyw ania, zbyw ania, lub obciążan ia  n ieruchom ośc i, z ac ią ­
gania przez Spółdzieln ię  pożyczek, sposobu  lokow ania zby­
w ających funduszów , wymagają za tw ie rd zen ia  Rady N ad­
zorczej. W skład Z arządu  w chodzi 2 zasfęoców .

W arszaw a, dnia 21 w rześn ia  1921 r.
S ąd  Okręgowy. W ydział IV.

O G Ł O S Z E N I E
Do R ejestru  handlow cu*, działu  8. S ądu  O kręgow ego 

w Płocku, zapisano następu jące  firmy pod Nr. 40 „Sierp- 
ska Pożyczkow o-O szezędneściow a S pó łdzie ln ia’ z odpo­
w iedzia lnością ograniczona w S ierpcu . Cel p rzed s ięb io r­
stw a: udzie lan ie  członkom  nożyczek, przyjm ow anie w kła­
dów oszczędnościow ych i lokaty kapitałów , pośredn ic tw o  
przy zakopie lub sp rzedaży  wytworów rzem ieśln iczych  su ­
rowców i narzędzi. C złonek odoow iada za zobow iązania 
spółdzieln i do w ysokości p ięciokro tnej sum y udziałów . 
Udział jeden  1000 mk. Zarżą,Jt Salom on G lazer, Sam uel 
Taca, Szym on Wafel, zam. w S ierpcu . Z astępcy: Zelig 
R sjchgot, S u ch e r B ergsohn. C zas trw ania spó łdzieln i n ie ­
ograniczony. N ieczłor.kowie ' oi-z sta ją  z k redy tu  zabez­
pieczonego zastaw em  rzeczow ym  W szelkie zobow iązania, 
pokw itow ania i listy  podpisu je  pod firm - przynajm niej dwóch 
członków  Z arządu. Spółdzieln ia  za tw ierdzona na 19 kw ietnia 
1913 r. p rzez  były G ubernialny  Kom itet, tyczący się D rob­
nego K redytu.

O głoszenia um ieszczone b ędą  w dzienniku  „N asz 
K urjer" 41 „Drobna Kasa S półdzielcza K redytow a Rze­
m ieślników  i Drobnych kupców  z odpow iedzia lnością  ogra 
n iczoną w S ierpcu". Ce! p rzedsięb io rstw a: udzielan ie  po­
życzek, przyjm ow anie wkładów oszczędnościow ych i lokata 
kapitałów '. Członek odpow iada z, zobow iązania spółdzieln i 
do w ysokości cz te rok ro tne j zadeklerow anych udziałów . 
U dział jeden 1000 mk. Zarząd: Abram Mława, M onachem  
Szpiro, Daw id D iogenes, zam. w S ierpcu , Zastępcy: Muj- 
lech  Cyno i Jakób Szym on R ozenteld . C zas trw an ia  spó ł­
dzieln i nieograniczony, N ieczłonkow ie korzystają z kredytu  
zabezpieczonego zastaw em  rzeczow ym . Z, obow iązania, po ­
kw itow ania i listy podpisu je  przynajm niej dw óch członków  
Z arządu. O głoszenia um ieszczane um ieszczane będą  
w dzienniku -N asz K urjer".

Płock, dnia 19 styczn ia  192Ź roku.
S ąd  Okręgowy.

W P F S  S P Ó Ł D Z I E L N I .
1. Firm a i m iejsce przebyw ania - -  „H ospodorsko-spożyw - 

cza spilka Silskyj H ospodar" spó łdzieln ia  z ogran iczoną po 
ręką. M iejscem  spółdzieln i je s t gm ina Pacyków.

2. Cel i p rzedm io t p rzed s ięb io rs t w a, og ran iczen ie  co do 
zaw ieran ia  umów z n iecżłonkam i.

Ceł p rzedsięb io r itwa je s t podnosić  zarobek  i g o spodar­
stw o członńów  w spólnem  prow adzeniem  przedsięb io rstw a  
i podnosić  kulturalny poziom  sw ych członków. C zynność 
spółdzieln i ograniczoną je s t tylko dla swych członków za 
w yłączeniem  w szystkich in teresów  na korzyść osób, które 
nie są  członkam i spółdzieln i.

3. W ysokość udziału , w płata na udział czas spłaty takow ego
Jed en  udział członka wynosi 1000 Mk. Każdy członek

spółdzieln i m oże m ieć więcej udziałów . Liczba udziałów 
nie jer-t ograniczoną. N ajm niej połowę udziału w płaca czło­
nek przy przyjęciu go, zaś reszto  udziału  najdalej w ciągu 
roku adm in istracy jnego  w którym  udział deklarow ał. Do­
datkow o deklarow ane udziały v. płnea sia najdalej do roku 
od dn ia  podpisan ia  deklaracji. Nie wolno przyjm ow ać de- 
k laracii na dalsze  udziały od członka, który pierw szego 
udziału  nie spłacił.

4. Imię i nazw isko członków zarządu i ich zastępców  — 
D m ytroM agdyj kierownik, Dmytro B odnar kasje r i Mychajło 
D żus prow adzący księgi (k o n tro io rj — człoukaw  e zarządu  
i Jo sa fa t D ragunczuk i Onofryj Iw anyszyn — zastępcy  za­
rządu.

5. a ) C zas trw ania — S pó łdzieln ia  zaw iązuje się  na czas 
n ieograniczony.

b ) Rok obrachunkow y K slendnrz wy rok je s t rokiem 
adm inistracyjnym  spółdzieln i.
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e) Liczba członków zarządu  i sposob  ich obowiązków 
w im ieniu spk ldzieln i — Z arząd  podp isu je  firm ę w łon sp o ­
sób, że przy firm ie spółdzieln i podpisu ją  S'ę dwaj członko­
wie zarządu  i to je s t w arunkiem  w ażności zobow iązań 
spółdzieln i.

d ) Rozwia.zanie (likw idacja) — Na w ypadek likw idacji 
lub konkursu  spółdzielni przyjm ie w alne zgrom adzenie  za­
sadę  w likw idacji ''§19/8) zgodnie ze w szystkiem i p ostano ­
wieniam i ustaw y o spółkach i te  postanow ienia  zgłosi za­
rząd spółdzieln i o w p.s do sądow ego re jestru .

D ata wpisu 9 stycznia 1922 r.
S tanisław ów , dn ia  5 styczn ia  1922 r.

S ąd  O kręgowy j. H andlow y O ddz. II.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do R ejestru  Spółdzieln i S ądu  O kręgow ego w Wars/.a- 

wis; w dniu 13 w rześnia 1921 r. w ciągnięto: „Kasa Spoi
dzielcza w Kuflewie z odpow iedzia tnością  nieograniczoną.* 
S iedziba spó łdzieln i w Kuflewie, gm. KuFew. Członkowie 
odpow iadają za zobow iązania Spółdzieln i z rdek larow anem i 
udziałam i i p rócz tego całum swoim m ajątkiem . P rzedm io t 
p rzedsięb io rstw a  stanow i: przyjm ow anie na oprocentow anie 
wkładów pieniężnych, udzielan ie  członkom  pożyczek na po­
trzeby gospodercze i zała tw ian ie  innych czynności w cho­
dzących w zakres obrotów  pieniężnych zgodnie z p ostano ­
w ieniam i praw a w dziedz in ie  skarbow ości, W ysokość udziału  
1000 marek. U dział może być w płacony ra tam i w ciągu ro ­
ku w cz te rech  rów nych ratach  kw artalnych. Do zarządu  
wybrani zoctali: Ignacy Gałązka w ieś K uflew -Podsiernie, 
S tanisław  G rusiak wieś M ała-W ieś, J a n  Ju szczak  w ieś Ma- 
ła-W ieś wszyscy w gm. Kuflew. C z a  trw ania spóldziekni 
nieograniczony. P ism o p rzeznaczone do ogłoszeń „Cza 10 
pism o S półdzieln i R olniczych” w W arszaw ie. Z arząd  składa 
się  z trzech  członków. Z arząd  podp isu je  za spó ’dzielnię 
w ten  sposób, że pod firm ą spó łdzie ln i podn isu ją  conaj 
mniej dw aj członkow ie Z arządu . Z a tw ierdzen ia  Rady Nad 
zorczej w ymagają uchw ały Ż arzadu  w sp raw ach  do tyczą­
cych 1) nabyw ania, zbyw ania lub obciążania n ieruchom ości 
2) zaciągania przez ópó ldzie ln ię  pożyczek, 3) sposobu  lo­
kow ania zbyw ających funduszów .

W arszaw a, dnia 14 w rześn ia  1921 r.
S ąd  O kręgowy Wydział V.

O B W I E S Z C Z E N I E ,
Do R e jestru  Spółdzieln i S ądu  O kręgowego w W arsza­

wie w dniu 12 w rześn ia  1921 r. w ciągnięto: „Kasa S pó ł­
dzielcza w K arczew ie z odpow iedzia lnością  nieograniczoną* 
S iedziba spó łdz’eli i w Karcssewi: gm. K arczew. Członkow ie 
odpow iadają za zobow iązania spółdzieln i zadeklarow anem i 
udziałam i i prócz tego całym swoim m ajątkiem  P rzedm io t 
p rzed d ęb io rs tw a  stanow i przyjmow-inie na oprocentow anie 
wkładów pieniężnych, u az ie lan ie  członkom  pożyczek na po­
trzeby gospodarcze  i załatw ianie innych czynności w cho­
dzących w zak res obrotów  pien iężnych  zgoonie i postano­
wieniem  praw j w dziedz in ie  skarbow ości. W ysokość udziału  
1000 m arek. U dział m oże być wpłacony ratam i “ ciągu roku 
w cz te rech  rów nych ra tach  kw artalnych. Do Z arządu  wy­
bran i zostali: Feliks ("rosińsfei, Szym on B ielecki, J —i Flor- 
jańczyk, w szyscy w K arczew ie C zas trw ania spółdzieln i 
nieograniczony. P ism o p rzeznaczone do ogłoszeń „C zaso- 
pizmo S półdzieln i Rolniczych* w W arszawie. Z arząd  składa 
się z trzech  członków Z arząd  podpisuje za spó łdzieln ię  
w ten  sposób, że pod firm ą spółdzieh .i podpisu ją  conai- 
m nirj dwaj członkow ie Z arządu. Zatw ierdzenia Rody N ad­
zorczej wym agają uchw ały Z arządu  w spraw ach  dotyczących
1) nabyw ania, zbyw ania lub obciążan ia  n ieruchom ości
2) zaciągania przez S pó łdzieln ię  pożyczek, sposobu loko 
w ania zbywbjących funduszów .

W arszaw a, dn ia  14 w rześnia 1921 r.
S ąd  O kręgowy W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do R ejestru  Spółdzielni S ądu  O kręgowego » W arsza­

wie w dniu  30 lipca 1921 r. w ciągnięto:
„W ytw órczo-Spożywcza Spółdzielnia Ligi konsum entów  

Tow arzystw a „Rozwój* w W arszaw ie z odpow iedzia lnością  
udziałam i". S iedziba Spółdzieln i w W arszaw ie, S reb rna , 14. 
Członkow ie odpow iadają w raz ie  s tra t do w ysokości naby­
tych udziałów . O ddziały: w Kielcach, w W ęgrzynow icach, 
s tac ja  Koluszki, w Łomży, w Krakowie. Fil je w W arszawie: 
Żórawin 2, Biała 5, Nowe M iosto 17, Po tok  — Krótko 6,

P rag a—Wolowe 29, Pow ązkowska 3, S reb rn a  14, M okotów— 
Pufetwska 64. P ^edm rio t p rzedsięb io rstw a  stanow i: Zakud 
hurtow y, przeróbka i w ytw arzanie artykułów  spożycia i p rzed ­
m iotów użytku dom ow ego i gospodarczego  oraz ich sp rz e ­
daż hurtow u O Jdz i-lom  i filjom i de taliczna członkom . 
'Wysokość u dz ia ł"  500 n.b. U działy mogą być w płacane ra ­
tam i po 100 m arek każda w ciągu d m iesięcy  od dn ia  p rzy ­
stąp ien ia  członka- Do Z arządu  w ybrani zastali: Jó ze f Ra­
dziejowski jako p rezes, Leon Heyctukowski jako w iceprezes, 
S tan isław  B ańkow ski j ko sek re ta rz , Irena F e is to w a  jako 
zastępca  sek re ta rza , .W ładysław  W ydżga, dr. T adeusz Dy- 
rnowski, l.s, dr. J a .. Śmigielski, wszyscy w W arszaw ie. C zas 
trw ania  S pó łdzieln i nieograniczony. Pism o przeznaczona 
do ogłoszeń „K urjer WarszawsKr0. Z arząd sk łada się z 7 
członków. W im ieniu  Spółdzieln i w szystkie umowy i zobo- 
w ąz a n ia  podpisu je  p rezes, sek re tarz , skarbnik  lub jego za ­
stępcy. W skład  Z arządu  sc h o d z i 4 zastępców .

W arszaw a, dn ia  2 sierpn ia  1921 r.
Sąd Okręgowy, W ydział IV.

o b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  Spółdzieh  i Sądu  O kręgow ego w W arsza­

wie w dniu  11 c .e rw ca  1921 r. w ciągnięto:
„C entralny Związek Spółdzieln i Pracow niitćw  K olejo­

wych z ograniczoną odpow iedz slnością  w W arszawie" 
S iedz iba  Związku w W ars; dwie, D ługa j9. Członkow ie o d ­
pow iadają  za zobow iązania Związku do dw ukrotnej wyso­
kości zadeklarow anych udziałów . Celem  Związku je s t dą­
żen ie  dt uspo łeczn ien ia  >rodkov wymiany i proauKcji 
w myśl in te re  ;ów spożyw ców . Dla osiągnięcia tego celu 
Zw iązek ma praw o kupow ać na wiosny rachunek  w kraju 
i zcgranicą, brać w kom is i sp rzedaw ać po cenach  h u rto ­
wych swym członkom  w szelkie artykuły żyw ności i codzien ­
nej potrzeby, WysoKoJć udziału  5,000 mk. od każdych 100 
członków . U dziel w inien być wpłacony jednorazow o przy 
przystąp ien iu  Spółdzieln i uo Związku. P onad to  S pó łdzie l­
nie zrzeszone mogą deklarow ać dow olną ilość udziałów. 
Do Z arządu  w ybrani ~octćli: Jó ze f Crylowski, Jó ze f Kamiń­
ski, W ładysław  Czycz, A ntoni W róbel, W alenty W iniarski, 
w szyscy w W arszaw ie. P ism o przeznaczone do ogłoszeń 
„Kolejarz Spółdzielca*, Z arząd  składa się z 5 członków. 
O św iadczenia woli w im ieniu Związku C entralnego  sk ładają  
conajm niej 2 członkow ie Zarządu,

W arszaw a, dnia 11 czerw ca 1921 r.
Sąd  O kręgowy W ydział IV.

<Tb “w T  e s  z  c  z  e  n  i e .
W re je s trze  d l j  stow arzys ,eń zarobkow ych i gospodar­

czych w pisano dnia 20 g rudnia 1921 r. przy firm ie: S eliań- 
skaja Kasa w Pakościu  tow arzystw a zarejestrow anego  z ogra­
n iczoną poręką, i e  na W alnem Z grom adzeniu  członków  
stow arzyszen ia  w dniu  20 czerw ca >921 r. odbytem  w ybra­
no na  członka Dyrekcji S te fana  Kizłyka gospodarzu w P a- 
koścu w m iejsce ”m arłego . . łonk_ dyrekcji Mykoly Kizłyka.

P rzem yśl, dn ia  17 g rudnia  1921 r.
Sąd  Okręgowy, O. IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  handlow ego działu  Spółdzieln i S ądu  O krę­

gowego w R adom ii w dniu 24 styczn ia  1922 roku w ciągnięto 
nas tęp u jącą  firm ę i uzup nienie:

Nr. 21 „Spółdzielcze S tow arzyszenie  Spożywców N asz 
Sklep  II w Zwoi z  odpow iedzia lnością  udziałam i", z s ie ­
dzibą we wsi Zwolo, pow. K ozienieckiego. O dpow iedzial­
ność członków  dc wysokości sum y zadeklarow anych u d z ia ­
łów. C elem  Spółdzieln i je s t w szechstronne  zaspakajan ie  
w spólnem i siłurr.i m aterja lnych  i ku ltu ralnych  potrzeb sw o­
ich członków . Udział wynos: 5,000 rak , z których 1,000 mk. 
płatny nrzy zapisie, re sz ta  zaś w następujących po sobie 
re tach  kwai talnych po 1.000 mk. Do zarządu  zosta li wy­
bran i: Antoni M ichalak, S tan isław  G awron, S tanisław  P a ­
ciorek; na zastęp cę  — Jó ze f G aw ron — wszyscy zam ieszkali 
w Zwoli a) C zas trw an ia  Spółdzieln i — nieograniczony, 
Ł) organ do ogłoszeń — czasopism o „Społem ", w W arsza­
wie, c ) rok obrachunkow y — kalendarzow y, d ) członków 
Z arządu  trzech , O św iadczen ie  woli w im ieniu Spółdzieln i 
sk ładają  dwaj członkow ie Z arządu, e)  ogran iczen ie  Z arzadu 
polega na tem , i e  law ie ran e  przez  takowy umowy w sp ra ­
wach kupna, sprzedaży , zastaw u lub wynajm u n ie rucho ­
m ości wym agają Z atw ierdzen ia  Rady N adzorczej, f)  pełno­
mocników (zastępców ) ustanaw ia  Z arząd , g) likw idacja — 
zgodnie z ort. — 84 ustaw y o S półdzieln iach  z 29 paź­
dzierniki* 19SC roku.



m

Przy Nr. 2 firm a „Bank Ludowy z n ieogran iczoną od ­
pow iedzia lnością", o trzym uje dodatek  „w Staszow ie*. 
W płata udziału n astępu je  albo jedno razow a przy p rzystą ­
pieniu  do Spółdzieln i, albo w połowie, zaś d rugą  połow ę 
członkow ie w płacają rdw nem i ra tam i po 30 mk. w ciągu 
d ziesięc iu  m iesięcy.

W ydział R ejestru  H andlow ego 
S ądu  O kręgowego w R adom iu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spółdzielni S ądu  O kręgow ego w Kaliszu 

w ciągnięto dnia 10 styczn ia  1022 roku pod Nr. 29 n a s tęp u ­
jącą spó łdzieln ię:

„Bonk Szadkow ski, Spółdzieln ia  z ogran iczoną odpo ­
w iedzia lnością w Szadku" z s iedzibą  w Szadku. O dpow ie­
dzialność uziesięciokrofnn w stosunku  do zgłoszonych 
udziałów . C elem  przedsięb io rstw a  je s t prow adzenie  czyn 
ności bankłm ych , oraz podnoszenie  spraw ności g o sp o d ar­
czej sw ego środow iska przez przyjm ow anie wkładów i ud z ie ­
lanie pożyczek. U zidał wynosi 1000 m orek i podlega w pła­
cie albo jednorazow o przy p rzystąp ien iu  do S pó łdzieln i, 
albo w połow ie przy p rzystąp ien iu  do S pó łdzieln i, drugą 
zaś połow ę w ciągu trzech  m iesięcy. Z arząd  sfanow iąt 1) 
Dr. Ignacy Lipiński, jako prezes, 2) S te fan  K ocznorow ski, 
jako zastępca  i 3) W incenty R obakowski, zam ieszkali 
w Szadku. C zas trw ania S pó łdzie ln i—nieograniczony, ob­
w ieszczenia w inny być um ieszczane w czasop iśm ie  „S iła“,
c) rok obrachunkow y—kalendarzow y, d) Z arząd  składa się 
z trzech  członków. Podpisy dw óch członków zarządu  wy­
raża ją  w olę spółdzieln i, e )  poza ustaw ow ych ograniczeń 
upraw nień zarządu  niem a, f) zastępców  niem a, g) przepisy 
o likwidacji zgodne z odnośnym i przep isam i ustaw y o spół­
dzieln iach , .

Kalisz, dnia 28 styczn ia  1922 roku.
S ąd  Okręgowy jako R ejestrow y w K aliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spó łdzie ln i S ądu  O kręgow ego w Kaliszu 

w ciągnięto dnia 28 g rudnia  1921 roku pod Nr. 27 n a s tęp u ­
jącą  spółdzieln ię!

„R obotnicze Spółdzieln ia  Spożywców w Kaliszu z od­
pow iedzia lnością udziałam i". S iedz iba  Spółdzieln i w Kali­
szu. C elem  spółdzieln i je s t w szechstronne zaspakajan ie  
m aterja lnych  i ku ltu ralnych  potrzeb  sw oich członków. 
U dział w ynosi 1000 m arek, p łatnych  w rów nych ra tach  
m iesięcznych w ciągu pól roku od daty uchw ały o przyję­
ciu członka. Z arząd stanow ią: Jó ze f F lorczak i B ronisław  
Sołoniew icz, a na zas tęp cę  w ybrano W alentego C h lebosza. 
C zas trw ania  spó łdzieln i nieograniczony; ogłoszen ia  winny 
być publikow ane w organie Związku Spożyw czych R obot­
niczych S tow arzyszeń  Spółdzielczych  .Ś w ia t P racy"; rok 
obrachunkow y kalendarzow y; zarząd  sk łada się  z trzech  
członków  i jednego  zastęp cę . O św iadczenie  woli spółdzieln i 
sk łudają dw aj członkow ie zarządu; pozaustaw ow ych ogra­
n iczeń zarządu  niem a; zastępca  pełni funkcję brakującego 
członka zarządu  na sku tek  w ezw ania Rady N adzorczej 
i przep isy  o likw idacji zgodne z odnośnym i przepisam i 
ustaw y o spółdzieln iach .

Kalisz, dnia 28 styczn ia  1921 roku.
S ąd  O kręgow y jako R ejestrow y w Kaliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spó łdzieln i S ądu  O kręgow ego w Kalfszu 

w ciągnięto dn ia  28 grudnia 1921 roku pod Nr. 26 następu  
jącą spółdzieln ię;

„B ratnia Pom oc*, spó łdzieln ia  spożyw cza z odpow ie­
dzialnością  udziałam i w P raszce*  z s iedzibą  w P raszce , 
pow iatu W ieluńskiego. C elem  spó łdzieln i je s t podniesien ie  
gospodarstw a oraz podn iesien ie  kultury  um ysłow ej i gospo­
darczej swych członków . U dział w ynosi 1000 m arek  i w i­
nien być wpłaoony jednorazow o przy p rzystąp ien iu  do spó ł­
dzielni. Z arząd  stanow ią: Jó zef. R ozental, A bram -M ajer 
Sawicki, Icek Skorupa, a zastępcam i Leon S tsck i i M ajer 
B ratm an. C zas R w ania spó łdzie ln i n ieograniczony; obw iesz­
czen ia  winny być un iieazczane w piśm ie przeznaczonem  
przez R adę Spółdzie lczą  do ogłoszeń rejestrow ych; człon­
ków zarządu  trzech  j dw óch zastępców ; pozaustaw ow ych 
ogeaniczeń upraw nień zarządu  niam a; pozaustaw ow ych po­
stanow ień  odnośnie z&stępc<£w niem a; likw idacja—zgodnie 
z p rzep isam i ustaw y o spółdaiolmieoh.

Kalisz, dn ia  28 stycznia 1931 roku.
S ąd  O kręgow y jako R ejestrow y w Kaliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spó łdzieln i S ąd u  O kręgowego w Kaliszu 

w ciągnięto dnia 9 lis topada  J921 roku pod Nr. 21 n a s tęp u ­
jącą  spó łdzie ln ię ;

„Spółdzieln ia B udow lana w  K aliszu i Ziem i Kaliskiej 
z odpow iedzia lnością  ograniczoną* z s iedz ibą  w K aliszu 
przy ulicy Nowy Św iat 530/2. O dpow iedzialność p ięcio­
krotna w sto su n k u  do posiadanych  udziałów . C elem  sp ó ł­
dzielni je s t m aferja lne i ku ltu ra ln e  podn iesien ie  swych 
członków , krzew ienie oszczędności i sam opom ocy, oraz po­
p ieran ie  działalności innych spółdzieln i. U dział w ynosi
5,000 m arek, który m oże być wpłacony od razu  lub ratam i 
w ciągu roku od daty zadeklarow ania. Z arząd  stanow ią! 
Jó ze f Kamiński jako zarządzający  i jego zastępca  W ładys­
ław Żyliński, zam ieszkali w Kaliszu. C zas trw ania  spó ł­
dzielni nieograniczony; ogłoszenia winny być czynione w ga­
zecie  u rzędow ej oraz w jednym  z pism m iejscow ych w Ka­
liszu; rok obrachunkow y kalendarzow y; zarząd  jed n o o so b o ­
wy; pozaustaw ow ych ogran iczeń  upraw nień  zarządu  niem a; 
likw idacja—zgodnie z p rzepisam i ustaw y o spó łdzieln iach  

Kalisz, dn ia  28 styczn ia  1922 roku.
Sąd  Okręgowy jako R ejestrow y  w K aliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spó łdzieln i Sądu  O kręgowego w K aliszu 

w ciągnięto dn ia  23 g rudnia  1921 roku pod Nr. 25 n a s tęp u ­
jącą  spó łdzieln ię:

„Kasa S półdzielcza z odpow iedzia lnością  og ran iczoną 
w Dąbiu* z  siedzibą  w Dąbiu, pow iatu  Kolskiego. O dpo­
w iedzia lność dziesięc iokro tna  w sto su n k u  do  udziałów . 
C elem  spółdzieln i je s t podn iesien ie  s ta n u  gospodarczego 
i ekonom icznego sw ych członków przez u d z ie lan ie  człon­
kom w szelkiego rodza ju  pożyczek; przyjm ow anie wkładów 
oszczędnościow ych  i lokatę  kapitałów ; p o średn iczen ie  przy 
zakupie lub sp rzedaży  wytworów rzem ieśln iczych , surow ­
ców', narzędzi i m aszyn oraz artykułów  spożyw czych i za ­
ła tw ien ie  innych czynności, w chodzących w zak res obro­
tów pieniężnych. U dział w ynosi 1000 m atek  i podlega 
w płacie albo jednorazow o przy p rzystąp ien iu  do spółdzieln i 
albo ratam i w ciągu roku od zadeklarow ania. Z arząd  s ta ­
nowią: E ljasz G licenszfein , Chil R ozenolat, Josek-M oszek 
Z ylberberg  i zastępcy  S zm ul Koniński i C haim  Strykow ski. 
C zas trw ania spó łdzieln i nieograniczony; obw ieszczenia  
winny być um ieszczane w czasopiśm ie „N asz Kurjer*, rok 
obrachunkow y — kalendarzow y; członków  zarządu  trzech  
i 2-ch zastępców ; pozaustaw ow ych ogran iczeń  upraw nień 
zarządu  niem a; pozaustaw ow ych ogran iczeń  odnośn ie  za­
stępców  niem a; likw idacja zgodnie z przepisam i ustawy 
o spó łdzieln iach .

Kalisz, dn ia  23 styczn ia  1922 roku.
S ąd  O kręgowy, jako R ejestrow y w Kaliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spółdzieln i S ądu  O kręgow ego w Kaliszu 

w ciągnięto dn ia  10 listopada 1921 roku pod  Nr. 23 nastę ­
pującą spó łdzieln ię:

„Spółdzielcze S tow arzyszen ie  Spożywców przy fabryce 
sukna „Ulco* w O patów ku z odpow iedzia łnością  udziałam i" 
z s iedzibą  w O patów ku, pow iatu Kaliskiego. C elem  s to ­
w arzyszenia je s t w szechstronne  zaspakajan ie  w spólnem i 
siłarni m aterja lnych  i ku ltu ra lnych  po trzeb  sw oich  człon­
ków. U dział w ynosi 600 m arek, p łatnych  w w ysokości 
50 m nrek przy zapisaniu  się do stow arzyszenia , a re sz tę  
w ciągu jednego  roku. Z arząd  stanow ią: \V«c!aw Sapiński, 
Feliks S zra jber, M arjan G rodzicki. C zas trw an ia spó łdziel­
ni nieograniczony; obw ieszczenia  winny być um ieszczane 
w czasopiśm ie „Społem " w W arszaw ie; rok obrachunkow y— 
kalendarzow y; członków  zarządu  trzech; pozaustaw ow ych 
ograniczeń upraw nień  zarządu niem a; zastępców  niem a; 
likw idacja—zgodnie z p rzep isam i ustaw y o spó łdzieln iach .

Kalisz, dnia 28 stycznia 1922 roku.
S ąd  O kręgowy, jako R ejestrow y w Kaliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spó łdzieln i S ąd u  O kręgow ego w Kaliszu 

wciąg - ię to  dn ia  13 listopada 1991 roku pod ‘22 n as tę ­
p u jącą  spó łdzieln ię: „Spółdzielcze S tow arzyszen ia  Spożyw­
ców „ J e d n o ś ć ' z odpow iedzia lnośeią  udziałam i w Zagóro­
wie* z s iedzibą  w Zagórow ie, pow iatu  S łupeckiego. Celem 
stow arzyszen ia  je s t w szechstronne  zaspaka jan ie  w spółnem i 
siłam i m ateria lnych  i ku ltu ralnych  po trzeb  sw oich człon-
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ków. U dział wynosi 2000 m arek  płatny jednorazow o. Za­
rząd  stanow ią: Karol G oering, F ranciszek  M atuszyński,
Z ygm unt S te fan iak  .i zastęp ca  N ikodem  Rychliński. C zas 
‘rw ania spó łdzie ln i nieograniczony; obw ieszczenia  winny 
być um ieszczane w czasopiśm ie „Społem * w W arszaw ie; 
rok obrachunkow y— kalendarzow y; członków zarządu  trzech 
i jed en  zastępca; ograniczeń upraw nień  zarządu  niem a; 
pazaustaw ow ych ograniczeń odnośn ie  zastępcy  niem a; 
likw idacja zgodnie z przep isam i ustaw y o spó łdzieln iach .

Kalisz, dn ia  28 styczn ia  1922 roku.
Sąd  O kręgowy, jako R ejestrow y w K aliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E
Do re je s tru  spó łdzieln i Sądu O kręgowego w Kaliszu 

w ciągnięto dnia 1 w rześn ia  1921 r. pod Nr. 16 następu jącą  
s p ó łd z ie ln ię :

„Spożyw cza H urtow nia w K aliszu, spó łdzieln ia  z odpo­
w iedzia lnością  udział m u 1 z s iedzibą  w Kaliszu. Calem  s to ­
w arzyszen ia  jes t zapew nienie pracy i popraw ienie bytu s to ­
w arzyszonych, oraz regu low anie cen na artykuły pierw szej 
potrzeby. U dział wynosi 20000 m arek i w inien być v p łaco­
ny w ilości 50 f„ zaraz po przyjęciu  członka do stow arzy­
szen ia , a w pozostałej części w ciągu trzech  m iesięcy od 
dniu przy jęcia  członka. Z arząd stanow i kierow nik stow arzy­
szen ia  Jó ze f M alczyński. C zas trw an ta  spółdzieln i n ieogra­
niczony; do ogłoszeń praw nych w ybrany zo s ta ł ..Dziennik 
U rzędowy M inisterstw a Skarbu* w W arszaw ie; rok ob ra­
chunkow y zgodny z kalendarzow ym ; zarząd  składa się z je ­
dnego członka - k ierow nika; posaustaw ow yeh ograniczeń 
upraw nień  zarządu  niem a; postanow iań  o zas tęp cah  niem a; 
przepisy o likw idacji zgodne z edneśnym i przep isam i u s ta ­
wy o spó łdzieln iach .

Kalisz, dnia 28 stycznia 1922 r.
S ąd  O kręgow y jako R ejestrow y w Kaliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E  
Do re je s tru  spó łdzieln i Sądu CF 'ęgowego w Kaliszu 

w ciągnięto dnia 6 w rześn ia  1921 roku pod Nr. 18 n a s tęp u ­
jącą spo idzieln ięt

„BANK LUDOWY w LISKOWIE, 
spó łdzie ln ia  z ogran iczoną odpow iedzia lnością”

z s iedzibą  w Liskowie, gminy S trzalków , pow. Kaliskiego. 
O dpow iedzialność dziesięc iokro tna  w stosunku  do ud z ia ­
łów. C elem  spó łdzie ln i je s t podn iesien ie  dobrooytu  swych 
członków , oraz w spóldziełan ie  w ich rozw oju kulturalnym . 
Udział w ynosi 1000 m arek i podlega w płacie bądź odrazu 
w deklarow anej w ysokości bądź ra tam i w ciągu roku w ro ­
tach  kw artalnych lub m iesięcznych. Z arząd stanow ią: Szy­
mon Sobczak, Szym on N opadłek i Antoni Szew czyk.

a) C zas trw ania  spółdzieln i n ieogr-n iczony , b ) organ 
do ogłoszeń „C zasopism o S oółdzielm  R olniczych” w W ar­
szaw ie, c) rok obrachunkow y — kalendarzow y, d) członków 
zarządu  trzech ; ośw iadczenie woli w im ieniu spó łdzieln i 
sk łada ją  conajm niej dwaj członkow ie zarząd u , e) pozauste- 
wowych ograniczeń upraw nień zarządu  niem a, f) zastępcó  v 
m ianuje Rada N adzorcza z pośród  sieb ie , g) przepisy  o li­
kw idacji sa  zgodne z odnośnym i p rzep isam i ustaw y o spół­
dzielniach.

Kalisz, dnia 28 s tyczn ia  1922 roku.
S ąd  O kręgow y jako R ejestrow y w K aliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spółdzieln i S ąd u  O kręgowego w Kaliszu 

w ciągnięto  dn ia  4 listopada 1921 r. pod Nr. 19 następu jącą  
sp ó łd z ie ln ię ; „S półdzielcze S tow arzyszen ie  Spożywców 
Sklep C hrześc jańsk i „P rzysz ło ść” z odpow iedzialnością 
udziałam i w Kaliszu* z siedzibą  w K aliszu przy ulicy Kazi­
m ierzow skiej Nr. 1. C elem  stow srzyszdn ia  f*st w szech­
s tro n n e  zaspakajan ie  w spólnem i siłam* m ał erja!nych 1 kul- 
tu rn lnych  po trzeb  sw oich członków . U dział wynosi 100 mk.
i podlega w płacie w wysokości 50 m arek przy zap isan iu  się 
do stow arzyszen ia  a w resz tu jące j sum ie w ciągu jednego  
roku. Z arżą f stanow ią: 1) Ks. B ronisław  S tryczny, jako p re ­
zes, 2) S te fan  D zierżaw ski — zastęp ca  p rezesa  i 3) Ma- 
ksym iljan Pośp ieszyńsk i — gospodarz C zas trw ania sp ó ł­
dzieln i nieokreślony; obw ieszczenia winny być u m ieszcza­
ne w czrsop tśm ie  „S po łe ...“ w  W arszaw ie. Rok obraohun- 
kowv — kalendarzow y. Członków zarządu  trzech . Podpisy  
dw óch czi-nków  zarządu  w yrażają wolę spó łdzie ln i. Poza-

ustaw ow ych ograniczeń upraw nień zarządu  niem a. Z astęp ­
ców niem a. Likwidacje — zgodnie z przep isam i ustaw y 
o spółdzieln iach .

Kalisz, dnia 28 styczn ia  1922 roku.
Sąd  Okręgowy joko R ejesłrdw y w KaHszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do re je s tru  spółdzieln i S ądu  O kręgow ego w Kaliszu 

w ciągnięto dnia 8 listopada 5921 roku pod Nr. 20 s ta tu t 
spółdzieln i „B ratn ia P o m o c ' w Rajsku, pow iatu Kaliskiego, 
jak następu je :

„Spółdzielcza S tow arz«szen ie  Spożyw ców  „B ratnia Po­
m oc’ w Rnjsku z odpow iedzia lnością  udziałam i" z s ie a z ^ ą  
w R ajsku, gminy M archwacz, pow iatu Kaliskiego. Celem 
stow arzvszen ia  je s t w szechstronne zaspakajan ie  w spólnem i 
sitam i mnterj&lnych i kulturalnych potrzeb  sw oich człon 
ków. U dział wynosi 1,00(' m arek i podlega w płacie w wy­
sokości 500 m arek przy rap  snniu się  do stow arzyszenia , 
a w resz tu jące j sum ie w ciągu jednego  roku, Z arząd s ta ­
nowią: 1) Józe f  Miklas se  Sinulek jako p rezes, ź ) F ranci­
szek Jan ik  z Ksawerowa - skarbnik, 3) H eiena Borow ska 
■/. R ajska—sekretarz , na zastępców  wybrano: A ndrzeja Bar 
fosiew icza z M archw acza i S tanisław o Tom aszew ską ze 
JJmulfk. o) czas trw ania spółdzielni ireo k tu ś lo  >y, b l o b ­
w ieszczenia winny być um ieszi. mne w czasopismu® S p o ­
łem* w W arszaw ie, c) ro . obrachunkow y kalendarzow y,
d) członków  zarządu  trzech  i dw óch zastępców . Podpisy  
dw óch członków  zarządu  w yrażają wole spółdzieln i, e )  po- 
zuustRwowych ograniczeń upraw nień zarządu  niem a, f) po- 
■■.austawowych ogran iczeń  odnośn ie  zastępców  nicina, g) li­
kw idacja — zgodnie  z p izep isam i ustaw y o spó łdzieln iach , 

Kalisz, dnia 28 styczn ia  1922 roku.
Sąd  Okręgowy jako R ejestro  wy w Kaliszu

O fi W I E S Z C Z E N I  E.
Do re je s tru  spó łdzieln i Sądu  O kręgow ego w Kaliszu 

w ciągnięto dnie 6 czerw ce 1921 ku pod Nr, 14 n a s tęo u - 
jącą spółdzielnię:

„Spóldzielcz S tow arzyszen ia  Spożyw cze R zem ieśln i­
ków C h rześcijan  w Zduńskięj-W o!i z odpow iedzia lnością  
udziałam i* z siedzibą w Zduńskiej Woli. C elem  stow arzy­
szenia j'’St w szechstronne  zaspakajan ie  m oterjalnych i kul­
tu ralnych  potrzeb  sw oich członków  przez dążen ie  w -pólnc- 
mi silam i do zorganizow ania produkcji i wymian' v. mysi 
in te re su  spożywców. Udział wynosi 200 *na:ek, płetny 
w ilości 100 m arek przy sp isan iu  się do stow arzyszenia, 
a w pozostałe; części w ciągu 2 la* Z a r r.ąd stanow ią: 
1) Jó ze f W ogner, 2) W incenty P luciński, 3) Hugo S znajder, 
4) R obert W slgusz i 5-> W; lerjan  Form ański i zastępcy:
6) Jon  Zywicki i 7) Jan  Paw lak : 8) Tom asz Kamiński;
a) czas trw ania  spółdzieln i nieokreślony, rok obrachunko- 
w y-knlendarzowy, d ) zarząd  składa się z 5 członaów  i 3-ch 
zastępców , g) likw idacja -zgodn ie  z przepisam i ustaw y 
o spó łdzieln iach .

Kalisz, dnia 28 stycznia 1922 roku.
Sąd O kręgowy jako R ejestrow y w K aliszu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do R ejestru  H andlow ego S ądu  O kręgow ego w Lodzi 

w pisano następujący Spółdzielnie.
„W idzew skr Spółdzieln ia Spożyw co; w Łodzi z odpo­

w iedzia lnością  Łódź, ul. Rokicińska 93, O dpow iedzialność 
członków  za zobow iązania S półdzieln i ogranicza się  u d z ia ­
łam i. C elem  spółdzieln i je s t w szechstronne  zaspakajan ie  
w spólnem i siłam i m aferjalnych i ku ltu ralnych  po trzeb  sw o­
ich członków . Udział członkow ski wynosi 1000 m arek, 
płatny w ciągu roku w ra tach  m iesięcznych. Z arząd  s ta ­
nowią: Ignacy G epert, ul. Jó ze fa  7. J a r  Bujanow ski, ulica 
K unitzera 21, S tanisław  Jan iszew ski, ul. K unitzera 9. Z a­
s tęp ca  Ignacy K aczm arek, N iciarniana 2, wszyscy w Łoć ti.
a ) C zas trw an ia S p ó łd z ie lri nieograniczony, b ) w szystkie 
ograniczenia spółdzieln i p rzew idziane  U staw ą winny byo 
ogłoszone w czasopiśm ie „SPOŁEM*, c) zarząd  spółki 
sk łada się  z 3 członków i I-go zastępcy. O św iadczenie 
woli w im ieniu spółdzieln i sk ładają  dwaj członkow ie za­
rządu, d ) rok obrachunkow y — zgodny z kalendarzow ym ,
e) specjalnych  ogram ezea  zarządu  s ta tu t  nia przew iduje,
f) likw idacja zgodnie z U staw ą z dn ia  2ś/X 20 roku.

W ydział R ejestru  H andlow ego 
Sądu O kręgow ego w Łodzi.
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S T A N  R A C H U N K Ó W
B A N K U  Z W I Ą Z K Ó W  Z I E M I A N  Sp. Akc.

na dz. 1 czerwca 1922 roku. 
Instytucja Centralna — Warszawa, Kopernika 30. 

Oddziały: Białystok, Bielsk-Podlaski, Ciechanów, Częstochowa, Jędrzejów, Konin, Lublin, Mława, Nowo- 
Radomsk, Opatów, Płock, Radom, Równe, Włoszczowa, Wysokie-Mazowieckie, Zamość 

Agentury: Ciechanowiec, Hajnówka, Przasnysz, Sierpc.
S T A N  C Z y N N y. 

G otow izna w kosie . . . .  Mk.
P ozosta łość  w P. K. K. P. ,

w P. „  O
W aluty .
Papiery  p rocen tow e w łasne:

a ) państw ., hip. i kom un. 4,250,531.—
b ) akcje . . . 27,892,241.— .

U działy w p rzeds. przem,
W eksle zdyskontow ane .
R achunki otw. kredytu:

a ) zab. pop. publ. i akc. 68,547,608.
b ) » w eksl.j ew .bip. 1,31J,189,873.- 

P o tyczk i term inow e 
R achunki koresponden tów  „Loro”

n „ „N ostre"
N ieruchom ość .
R u ch o n o śc i biurow e 
Koszty honalow e 
Koszty organizacji .
Inkaso weksii .
Inkaso u różnych 
R achunki z O ddziałam i .
R óśne rachunki

B I E R N y.
139,763,821. - 
107.421,140 — 
25,862,571,— 
15,228,469.

32,142,772.- 
59,101,660. 

1,028 707,736.-

232,156,444,
l,1o0,43/\1 9 0 .-

1,383 517,281. 
8,055,406 —

177,568,944....
50,669,314.— 

2,530,000.— 
14,168,701.— 

115,141,158.*— 
22,101,533 — 

176,065,811.- - 
177,080,197.-- 
422,996,062 — 
407,789,62, —

S T A N  
Kapita* zakładow y 

„ zapasow y 
.  rezerw ow y

Wkłady:
a) term inow e
b) r-ki czekow e 

R edyskonto  weksli 
R achunki ko responden tów  „Loro”

„ „ .N o s tro ”
Kasa P) zezorności i Pomocy 
P rocen ty  i prow izje.
P rzekazy  .
Różni za inkaso 
R achunki z O ddziałam  
Różne rachunki

Mk. 300,000.000. 
01,545,666.-
11-542,763.

1,362, j88,634.- 

536,027,272 
195,178,030.- 
236,872,391.

6,182,464.- 
162,443,118.- 
59,301,797. 

355,313,848/ 
491,709,697. 
597,206,515.-

Mk 4,365,912,197.— Mk. 4.365,912,197 —

D epezyty . Różni za depozyty .

S T A N  R A C H U N K Ó W
STAN CZYNNY.

B A N K U  P R Z E M Y S Ł O W C Ó W  P O L S K I C H
na d z ie ń  31 maja 1922 roku. STAN BIERNY.

30397381.82
30750000.—

Kasa,
t?ot(JWiznn . . . . .
5$ bil. skarb.

Pozostałość w Polskiej Kraj. Kasie Pożyczkow ej 
P ozosta ło ść  w Pocztow ej Kasie O szczędności .
R ieniijdze z a g r a n i c z n e ................................................
P rzekazy i w eksle zagraniczne 
Papiery procen tow e w łasne:

a ) papiery państw ow e 2184300 —
b) papiery hypot, i kom un, —
c) a k c j e ....................................... 8356445.—

n apiery  procen t, kapitału  zapasow ego .
W aksle "dyskontow ane . . . . . .
R achunki o tw artego kredy tu :

a ) zabezpiecz, pap, publ. .
b) zabezp iecz, w ekslam i .
c) zabezpiecz, innem i w artość.

Pożyczki te rm inow e:
a) zi es;p. pap. publiczn. .
b) zabezp. innem i w artościam i 

R-ki koresponden tów  (loro):
a ) k o respond“nci krajow i .
b) korespond . zag ran iczn i .

P ozatem  poręczen ia  302376374 -  
R-ki nesze u korespond . (hostro ):

a) w bankach kra owych
b) w bankach zagraniczn. .

N ieruchom ości
K oszty handlow e 
Inkaso weksli .
R achunki z O ddziałam i 
Różna rachunki

Mk. i fen.
~   i'

61147381
20660963

5276313

10520745
7000000

467133199 45

24934085.— 
31118*809.54
100745469.50 436864364

1
372954 79
2919^1.69 664856|48

37539922-22
--- 37539922 22

20381561.65
9278670.10 29680231175

6546000 _
40184046 52
21821430 80
22081291 —
63915242 70

1231015988 54

K apitel zakładowy 
K apitał zap aso r y ustawow y 
Inne rezerw y . . . .  
Wkłady:

a ) term inow e . . . .
b ) rachunki cz kowe 

R edyskonto weksli
R achunki korespondentów  (lo ro ):

a ) ko respondenci krajowi
b ) korespond . zagraniczni 

P ozatem  poręczen ia  302376374.— 
R-ki nosze u kor zspond. (n o s tro ) :

a) w bankach krajow ych
b) w bankach  zagraniczn. 

P rocen ty  i prow izje
Rożni za inkaso . . . .  
R achunki z O ddziałam i 
Różne rachunki . . . .

Mk. i fen.

1(,00000090 — 
15939454 52 

670700 —

53247481.02
525297828.97

12641286.51 
1773500. -

63i81171.— 
4900990.92

578545309
246838556

99
59

14414786 51

68082161
71977082
23170884
19849991
91527061

92
71
05

45
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STAN CZYNNY.

A K C Y J N Y  B A N
SiJans 2

K  H I P O T E C Z N Y
ro?tu  1 9 2 1 .

Kasa . . . . . .
Pożyczki h ipo teczne . . 160,806.493.09

do teg o : fundusz  w yloso­
w ania list. h ipot. . . 26,499,596.91

W eksle . . . . .
D łużnicy .
Lokacja funduszu  zabezp ieczen ia  list. hi 

potocznych . . . .  
U działy w p rzedsięb io rstw ach  przem ysł 

i kolejow ych . . . .
Efektn kantorów  wymiany 
G m ach bankow y we Lwowie .
Budynki i magazyny w W arszaw ie i we 

Filjach, i C egieln ie: 
we Lwowie i w Łagiew nikach pod Kra 

kowem . . . .  
R ealnośoi nabyte  
inw en ta rz  sprzętów  
Kasa zaliczkow a

Mk. i fen, 
149,614,695.33

i 87,305,790.— 
170,378,171.83 

1,733,814,971.06

2,520,970 —

68,995,398.30 
2'1,453,754.92 

849.786.63

4,664,917.74 
180,638.04 

420.- 
53,991,179 05

21 ,000,000 . 
12,800,
2 520.270 -

Kapifał akcyjny .
Fundusze  zapasow e: 

zwyczajny
nadzw yczajny ■ ■
zabezp ieczen ia  listów  Kip.

R ezerw a sp ec ja lna : 
na stra ty  z weksli 
na s tra ty  z h ipo tek  . 
na s tra ty  z r-ku bieżącego . 
na s tra ty  z m agazynów 
na s tra ty  w ojenne

Listy h ip o teczn e :
4\% na w alu tę  au s tr  op ie­

wające
4\% na w alutę koron op ie­

w ające
4\% na w alutę m ark. op ie­

w ające . •
4 J  na w alutę koron, op ie­

w ające •
4% na  s tra tę  m ark. op iew a­

jące  . • • ___________ _
Fundusz do losow ań listów  hipotecznych  

spłaty  kap ita łu  do losow ań .
Asygnaty kasow e i wkładki 
O dsetki asygnat kasow ych narosłe  do 31 

g rudnia  1921 r.
W ierzyciele . . . .
Kupon listów  h ipo tecznych  narosły do 31 

g rudn ia  1921 r.
Wylazo-wane p łatne listy  h ipo teczne  
Kupony p łatne od listów  h ipotecznych i 

akcji . . . . . .
Nadwyżka . . . . .

STAN BIERNY.

Mk. i fen. 
70,000,000.-

36,320,270.—

1,400,000.—
980.000.—
740.000.—
140.000.—
800,100.— 4,060,10#.—

7,871,430.--

66,337,600.—

58,183,370 —

50,715,210.—

4,198,180.— 187,305,790,—

26,499,296.91
26,512,139.49

4”.636.81 
. 1,989^1 >,603:06

1,359,052.27 
9,086,238 —

6,094 315.64 
40 '33,5-0 66

2,397,'149,992.90

PRZYCHÓD.

P rzen iesien ie  nadw yżki z r 
O dsetk i czynne: 

odse tk i h ipo tek  
odsetk i z w eksli 
odsetk i z r-ków bieżących 
odsetk i kasy zaliczkow ej 
odsetk i od efektów 

Prow izje .
Zysk kantorów  wymiany 
D ochody z rea lnośc i 
O dzyskane stra ty

Rachunek zysków i strat z roku 1921.

1920
Mk. i fen, 

125,567 86

. 9,571,352 46 

. 14,072,555.55 

. 83,654,985,68 
, 6,993,347 16 

479,219.09 114,781,459.94 
59,047,510.13
37,559.125.30 

118,920.06 
302,184 31

211,9o4,'.67.60

Płace . . . .
K oszta ad m in is trac ji .
D otacja funduszu  pensyjnego 
..lada nadzorcza  
Podatk i 1 na leży tości rządów.,;
O dsetki b ie rn e : 

op rocen tow an ie  listów  h i­
po tecznych . • 7,682,40'7.60

odsetk i asygnat kasow ych 
i w kładek . . • V '86,*33.32

odsetk i z r-ków bieżycych 54.134,527 51 
S tra ty  z rachunków  b ie lących , weksli i ka­

sy zaliczkow ej •
Nadwyżka •

ROZCHÓD.

Mk. i fen,
62,715,213.20 
33,500,832.47 

1,035,247.48 
738,292 — 

8,245 785.37

63,453,618.43

',5:1,497.99
40,733,580.66

21 ,934,0b7 60

k u r s  s «  Atic. a u u t o
„ K A D Z I E L N I  A“

na dzień 1 stycznia 192? roku.
STrtN CZYNNY.

N ieruch. „K adzieln iau i .K ie ic ; 502* mk. 1,500,000.—, 
lin ja  podjazdow a 600,000.— , kolejka kopaln iana i tab o r 
1,355.623.40, ute .isy lja , m aszyny fabryczne, inw ent. żywy 
i m artw y 3,933,577.40, opal 1,687,500.—, m aterjały  techn. 
w ybuch, i inne  3,133,256.—, w apno 3,663,500.—, gotow izna 
w k asach  zarządu  i zak ładach  261,337.38, papiery  w a rto ś ­
ciow e 112,911.15, banki i in sty tucje  k redytow e 7,328,455.75, 
różn i d łużnicy  14,995,374.30, sumy przechodn ie  122,724.—, 
razem  39,710,461.58.

SFAN BIERNY.
Kapitał akcyjny 15,000,000.—, banki i in sty tucje  k redy ­

tow e 5,415,003.— sum y przechodn ie  549,722/0, różni w ie­
rzyciele 4,031,819 32, zyski i s tra ty  14,713,919.36; razem  
39.710,461,58.

DOCHÓD.
S przedano  w ciągu roku spraw ozdaw czego : w apna za 

mk, 61,837,533.31, kam ienia za 9,052,863 56, m ilu  w apien­
nego za 1,290,594.95, różne  wpływy 543,226.85, razem  
72,724,213.17.

ROZCHÓD.
Koszty h"indlcwe, jak: m aterjały  p iśm ienne, d ruk i, wy- 

iaady r podróże, ofiary i t. p. m« 4,064,638,11, opal 
23,757,271.43, m aterjały  techn  , w ybuch, i inne  do- ek sp lo ­
atac ji 169,381.78, robocizna 20,401,774.51, udm inistraieja 
5.136i332—, podatki, pa ten ty , eseku rac jo  i sk ładki 387,384.47, 
pom oc lekarska 142,638.25, roboty m eljoracy jne 357,209/2, 
u trzym anie koni 370,199.—, procen ty  289,252.98, zapom ogi 
85,232 —, porto  i stem pel 128,865.90, koszty wwozowo-wy- 
w ozow e 120,036.81, razem  58,010,299.31.
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B ilu s W w M  BU  fsi K d j t i
STAN CZyNNy,

G otow izna 
Skrzynie 
W ęgiel kam ienny 
Balony .
Beczki .
Butelki 
Korki 
E tykiety 
C ukier .
Maszyny i aparaty  
R uchom ości 
P ap iery  %»,
D łużnicy
Zapasy win owocowych

W S [. z m c ip . u i  30 Iw z tf iia  W11.
STAN BIERNy.

Mk. 288,166.80 
680.— 

75,000.— 
1,190.— 

266,817 — 
64,990.— 
32,600 — 
61,250 — 

208,250.— 
258,180.90 

71,715-6# 
100,000 — 
656,760.09 

3;423,150.—

K apitał zakładowy 
K apitał zapasow y 
W ierzyciele 
N iepódniesione ofiary 
Zysk

na cele spo łeczne

Mk. 4,623,500 — 
20,868.30 

286,396 — 
6,956.10 

569,029:99

Mk. 5,506,750 39

W I N I  
Koszty handlow e .
Skrzynie, balony, beczki, korki, butelki 

i etykiety .
O woce i cuk ier 
P ensje  i robocizna 
W ęgiel i koks.
P rocen ty  prow izja 
O św ietlen ie  .
D anina P aństw ow a — część daniny 
U trzym anie m aszyn .
A m ortyzacja ruchom ości 10JŁ, 
A m ortyzacja m aszyn 10)5 
Zysk

Rachunek s t r a t  i zysków na 39 kwietnia 1022 r.
E N.

Mk. 1,084,492.50 —

. „ 519,947.50

. „ 3,566,922.—

. . 876,614.91

. „ 212,575 —

. „ 156,633.20

. „ 4,087 —

. „ 74,733.75
, , 16,980.—
. „ 7,968.40
. „ 28,686.75
■ 56S.029.99

Mk. 7,128,671.—

D ochód z win awocowych 
do 30 IV 1922 r.

M A, 
od 1'V 1921

7,128,671 -

Mk. 7,128,671.-

STAN CZVNNV. B ilans Towarzystwa na 31 grudnia 1919 r. STAN BIERNV.
j g -i— i iMaru nar jirs. Jt\• trcz. tk- ■ina»»«rctt;;.vŁJłł.vĵ n'3lTX

Rb. i kop. Mk. i fen.
W.«JWW-AMWJBKyCCłfci'W1 W.Tfr.-M -*wvu**=z=Mr=: JJ.T.K-a:. =Alł7 V -tiiT,', M-temaum <c.w imhu>

Rb. i kop. Mk. i fen.

1 . G otow izna w kasie . 184,048.40 397,544.53 1. K apitał a k c y j n y ........................... 750,000.— 1,620,000 —
2. P o rtfe l wekslowy 5,084.37 10,809.44 2. K apitał z a p a s o w y ...................... 66,661.50 144,636r84
3. G run ta  fab ry czn e 77,190 39 166,731,24 3, A k c e p ty ........................................... 457,777 — 988,798.32
4. Zabudow ania fabryczne . . . 315,352.01 676,840.34] 4. W ie rzy c ie le ...................................... 1,846,475.76 3,968,367.64
5. P rzęd za  na składzie 267,374.21 577,528 29 5. K apitał am ortyzacyjny:
0, M a s z y n y ...................... 922,753.82 1,993,14*25 sp isano  do d. 31/XlJ
7. M ater. nask łndz ie  R d. 655,195.8) 1918 r .......................Rb. 849,393.71

„ zarekw ir. . 528,413 21 1,183,609 02 2,556,595.48 sp isano  w r. 1919:
8 S p rz ę te j . . . . . 1,16241 2,510 82 5% z p o c z ą t k o w e j
9. Sumy p rzechodn ie  . 8,626.04 18,622 25 w artości m urow a­

10. P ap iery  procen tow e 5,858.06 12,653.41 nych b u d y n k ó w
1 1 . Dłużnicy . . 691,219.20 1,493,163.08] t. j. Rb. 313,352.01 ,  15,667.60
12. S tra ty  z 1916 r, Rb 94,S?6 15 10i z początkow ej

z 1917 .  „ 99,932.72 w artości m a s z y n
z 1918 ,  , 113,690.78 t. j. Rb. 922,753.82 . 92,275 38 957,336.69 [2,067,847 25

. w 1939 ,  , 109,843.37 418,293.02 903,51292
4,078,550.95 8,809,670.05 4,078,550.95 8,809,670.05

WINIEN. Rachunek zysków i strat za rok 1910. MA,

S tra ty  z la l 1916/1918 . . . .
W ydatki kom isow e . . . .  
P rocen ty  .
U trzym anie żywego i m artw ego in

w en tarza • ; . ......................
Państw ow e i m iejskie podatki . 
U b ezp ieczen ie /ru ch o m o śc i i

r uc h om o ś c i .....................
Różnice k u r s u .....................
A m ortyzacja za rok 1919-ty .

me

Rb. i kop. Mk. i fen. [ Rb. i kop. Mk. i fe n .

308,449 65
1

666,251.24 D ochód z d z i e r ż a w y ...................... 244.54 528 20
1,773.50

48,689.87
3,830.76

105,170.12
D ochód z f a b r y k a c j i ......................
Wpływ w ątpliw ej należności d aw ­

85,807.20 185,34356

19,659.98
8,450.94

I
42,465.56
18,254.03

10,144 2o|

niej sp isan e j na s tra ty  . . . 
S tra ty  za rok 1916 Rb. 94y826.15 

,  » 1917 ,  99,93272 
„ „ 1918 ,  113,690.78

1 0 0 .- 216.—

4,696.39
4,781.45

107,942.98
10,327.93'

233,156.84,

,  w roku 1919 ,  100,843.37 418,293.02 903,512,92

1,089,600.68, 504,44476 ^O 89j600T O



TOBAlcWSTBl A5CVJ.1E ZGIERSKIEJ MAHSFAKTItl BABEŁHlAflEJ B  ZGIERZU.
STAN czyNNy.

wun awr̂ w.Kmuaai. ~ 3»
Bilans Towarzystwa na 31 grudnia 1920 r,

& : ?  ten .

STAN BIERNV.

1. G otow izna w k a s i e ...........................
2. P o rtfe l w e k s lo w y ................................
3. G run ta  fabryczne . . ......................
4. Zabudow ania f a b r y c z n e ......................
5. M a s z y n y .................................................
6. M aterja ly  na s k ł a d z i e ......................

.  zarekw irow ane . . .
7. P rzęd za  na s k ł a d z i e ...........................
8. S p rzężaj . ' ...........................................
9. Sum y p rz e c h o d n ie ................................

10. P ap iery  p r o c e n t o w e ...........................
11. 5% Państw ow a Pożyczka D ługoterm .
12. D ł u ż n i c y .................................................

2 995,779.21 
9,853 88 

776,827.— 
3,153,505. 

1C,465,128.33 
16,549,214.67 

1,141,372.53 
12,656,075.81 

738,554 — 
229,344- 

12,653.41 
1,038,000 — 

16,263,175.36

66.029,486.20

JUi ;A*. XtfOt> 'mam •

1. K apitał akcyjny, 12,000 akcji 
p i f  1,000 m k...................................

2. K apitał zapasow y do 31/XII 
1919  ...............................................

Za rok 1920, 5% z  5.660,846.39
3. A k cep ty ...........................................
4. W ierzyciele
5. K apitał am ortyzacyjny: 

sp isano  do d. 31 g rudnia  1920 r.
S p isano  w roku 1920:

5|fc z początkow ej w artośc i ka­
m iennych budynków , t. j. 
Mk. 3,153,505— . • • • . 

10$ z początkow ej w artości 
m aszyn, t. j. Mk. 10,465,128.33

6. T a n t j e m y ......................................
7. D yw idenda za rok 11920 . .
8. P o d a tek  z z y s k u ......................
9. Ogólny zysk w roku 1920 . . 

na um orzen ie  Mk. 1,204,188.08 
do kap. zapas. „ 283,042.32
na tan tjem y  ,  834,723.20
d y w i d e n d a  „ 2,400,000.
podatek  z zysku .  ^730582.71

10. P rzen iesien ie  zvsku na r. 1921

WINIEN. Rachunek zysków i strat za rok 1920.- .xr.'w j.wnfarJrr.n jru-u aunAno; ■ numi akwci».a.z

S tra ty  z la t 1 f l6 /1 9 ! 9 ...........................................
W ydatki k o m is o w e .................................................
P r o c e n ty ......................................................................
U trzym anie żywego i m artw ego inw en tarza
P aństw ow e i m iejskie p o d a tk i...........................
U bezpieczenie ruchom ości i n ieruchom ośc i
R óżnice k u r s u ............................................................
Ogólny zysk w roku 1 v 2 0 .................................

:. .5 rrt'.i.wizrJit', n z i ir w
Mk. i fen.

903,512.92 
842,839.83 

1,227,675.83 
141,271.34 
500,234.57 
444,09418 

4,131,840.30 
_5_ie60i846.39
13,852,315 36

j • D ochód z dzierżaw y 
D ochody z fabrykacji

Mk. i fen. Mk. i fen. 

12,000,000.—

144,636.84
283,042.32 427,679 16

18,543,939.39
27,612,216.33

2,067,847.25

157,675.25

1,046,512.83 3,272,035.38

5,660,846 39

834,723.20 
2,400,000 — 

730,5*2.71

5,452,536.31
208,510.0*

66,029,4RA.20

MA.

Mk. i fen .

......................
845.47 

13,»S1,469.89

13,852.315.36

f a b r y k a  n a rz ę d z i  c h iru rg ic z n y c h , w e t e r y n a r y j n y ^  i  w y ro b o w  s ta lo w y c h
STAN c zy N N y .

G otow izna w kasie  .
G otow izna w bankno tach  , 
P ap iery  w artościow e 
N ieruchom ość
M aszyny, n arzędzia  i u rządzen ia  
R uchom ości .
Towary i m agazyn .
D łużnicy
G w arancje kaucyjne 
R achunki różne

WINIEN, 
ioszty ogólne 
łysk za 1921 r. 6.088,022.50

o s try c h  ALFOtfS K A IM , s p . a k c . w  W a rs z a w ie , F I . M a ła c h o w s k ie g o  l
Bilans na 31 grudnia 1921 r. STAN BIERNy.

K apitał zakładow y . Mk. 15,000,000.—

W ierzyciele . . • „ 8,804,112.45

Akcepty , 10.000.000.—

K aucje h ip o teczn e  . „ 16,000,000.—

R achunki różne  . ,  4,163,373 10

Zysk za 1921 r. . „ 6,088,022.50

MA.
. Mk. 28,080,510 85

Mk. 77,863.50
• 476,CtiO.—
• 2,924,550.—
n 0,927,375.20
» 6,215,865.30
m 636,686.—
n 22 137,257.-
» 1,044,756.05
n 1« OCO.OOO —
m 715,150.—

Mk. 60,055,508.05

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .
Mk. 21,992,488.35 Zysk b ru tto  na tow arach

ostanow iono podzielić  jak n as tęp u je
na kapitał um orzenia  
na kap ita ł zapasow y 
na w ynagrodzenie zarzą­

du, pracow ników  i na ce ­
le uży teczności publ 

na reze rw ę  i na oodatki 
skarbow e . 

na dyw idendę 20$

600,000.-
304,400.-

1 ,325 ,905 .-

857,717.50 
„000,000. • 6,088,022.50

Mk. 28.080,510.85
B— WW— —I U I W— SW— ^

W alne Z grom adzenie akcjonarjuszów  w dn. 30 m aja 1922 r. b ilans powyższy oraz rachunek  zysków i s t ra t za ­
tw ierdziło . W ypłatę dyw idendy po Mk. 1000.— od akcji, za zw rotem  kuponu Nr T, u sku teczn ia  Kasa B anku Z iem iań­
skiego, M azow iecka 13, poczynając od 24 lipca r. b.

Mk 28,980,31085
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Bilans Binka ToM rewgo I  A, a  dnia grudnia 1921 raki.
,40
46

10,607,840.
8,617,305,

S T A N  c z y  X N y.
1. P ozosta ło ść  w kasie . . 9,090,472
2. P ozost. w P . K.K, P . i P .  K .O .. 2,299.082
3. W aluta zagraniczna . . . .
4. Papiery procen tow e w łasne: 

papiery państw ow e 
akcje

5. V’eksle zdyskontow ane . . . .
6. R-W otw. kredytu, zabezp. pap. publ.
7. R-ki koresp. krajow ych C-to Loro .
8. R -k im .sz e u k o r.k re j.„N ostro” 17,967,070
9. v „ • r zsRr. „ 2,163,727.67

10, Inkaso weksli . . . .  550,647.43
11. Inkaso u koresponden tów  9,390,459.—
J2.-U rządzenia i ruchom ości
18. R óżne rachunki . . . . . .

11,389,554.86 
418,542 50

— 19,225,145 — 
. 182,559,180.84 
. 24.825,966 — 
. 118,565,235.50

94
20,130,798.61

9,941,106.43 
4,550,557.30 

. 11,503,529.13 
402,909,416.17

S T A N  B I E R N Y .
1. Kapitał z a k ł* d o w v ....................................... , 50,000,000 —
2. WK(adv ................................................ 96 411,422.87
3. W eksle redyskontow ane . 71,505,000 —
4. R-ki korespond. kraj. C -to Loro . . 51,568,888 09

5. R-ki n asze  u ko resp . kraj. C -to N ostro . 91,989,842.88
6. O tw arty kredyt w Pol. Kraj. K asie Poż. «,090,000.—

7. Różni za i n k a s o ....................................... . 9,941,106.43

8. P rocen ty  na rok 1922 . . . . . 1,484,041.09

9. R óżne rachunki . . . . . . 8,040,728,62

10 " Z y s k i .......................................................... . 10,9ń3'386,19

402,9(0,416.17

W
Rachunek Zysków

N I E N .
P rocen ty  zapłacone:

oo w k ład ó w ....................................................12,508.40
od r-ków korespondencyjnych  . 3,561,939.18

Kobzty handlow e: 
pansje, wynagrodzeni/.’, tantjem y 18,340,476.38
służba biurow a, rem uncrac je  1,303 994.40 
lokal, opał i św iatło  . 2,137,619.19
porto, druki, książki, ogł:. szen ia  1,670,145.93
ofiary na c e l-  społecziu: . 261,602.26

A m ortyzacja: odpisano z kosztów  organiza­
cji, u rządzen ia  i ruchom ości 

Zysk

4,004,7ł7,58

23,7:3,335.18

1,213,343.84 
10.968,386.19 
39,900,515.79

Strat za 1921 rok.
M A.

P rocen ty  pobrane: 
od w eksli zdyakontow enych .
„ rachunków  otw artego  kredytu  . 
„ rachunków  korespondencyjn , .

P row izja pobrana: 
od różnych operacji .

P ap iery  procen tow e w łasne: 
procenty  i różn ica  kursow a

W aluta zagraniczna: 
różn ica kursow a . . . .

2,416,186,34
1,048,648,76
4,889,333,46 7,854,168.56

29,767,879.98

517,598.39

1,76“ , 668.86 
T9,900,315.79

STAN RACHUNKÓW BANKU TOWAROWEGO S. A.
na dzień 1 czerw ca 1922 roku.

In styto e jn  Bentralna — ffia r s z a a a , M iodo w a  8. 
I d d z i a ł y  — we L w o w ie  1 K ra k o w ie . E k s p o zy tu r a w K o ło m y j!.

S T A N  C Z Y N N Y . S T A N
G otow izna w kasie . . . . . 24,905,133.97 K apitał zakładow y .
P o zo sta ło ść  w P. K. K. P. i P. K. O. 17.064,476.63 ,  zosobow y
P ien iądze  zag ran iczne . . . , . 33,621.— Wkłady . . . .
Pepie»y p-ocen tow e w łasne . . . . 25,634,041 50 R edyskonto  weksli .
W eksle z d y s k o n to w a n e ....................................... 243,377,263.32 K orespondenci Loro
O tw arty k r e d y t ................................................ 25,150,661.06 „ N oatro
K orespondenci L o r o ....................................... 200,060,208.22

10,388,712.04
P rocen ty  i prow ,zje.

» N ostro  . P o zo sta ło ść  zysku z 1921 r.
Inkaso w e k s l i .......................................................... 103.110,735.13 Dywidenda za r. 1921
U rządzeń.a, ruchom ości i koszty organizacji 20,193,735.61 Różni za  inkaso
D anina i aństw ow a . . . . . . 5,000,000 — R achunki z O ddziałam i .
K oszty H a n d l o w e ....................................... 35,843.930.70 R óżne rachunki
R achunki z O d d z ia ła m i....................................... 52,826,877.60
R óżne r a c h u n k i ................................................. 12,008,912.68

775,609,315.46

B I E R N Y .
50,000,000. - 

1,325,000 — 
86 848,982.80 

166,085,229 — 
61,777,069.41 

176,166,719.65 
47,55d,o60.09 

39,451.19 
1,961,000.— 

103,1)3,735.— 
64,353,765.10 
16,382,703.09

775,609,315.46

Bilans Linku Ziemiańskiego u  Warszawie no dzlef) l  czerwca 19Z2 roku.
STAN CZyNNy. 

G otew ij.na w kasie  ,
Pozosta łość  w P o lsk iej krajow ej kosie 

Pożyczkow ej . . . .  
Pozosta łość  w Pocztow ej kasie o szczędn  
P ien iądze  zagran iczne 
Pap iery  % w łasne . . . .
Poż. H ypoteczne . . . .
Wok9le zdyskontow ane
R achunki o tw a rte fo  kredytu
Pożyczki te rm inow e . . . .
R achunki koresponden tów  (L oro) .
Rachunki nasze u Korespond. (N ostro )
Koszty handlow e
Inkaso weksli
R achunki z oddziałam i
Różne rachunki  ......................................

Mk. 63267323.78

75409967.30 
593*203.97

10464643.50 
. 133298483.10

22341788 — 
„ 5535/8720.—
„ 256047031.98

3167941.46 
.  332515472.39
.  144699856.90

62641490.24 
15753218.— 

,  166397093.59
30705143.33

STAN BIERNy.
K apitał zakładow y

» rezerw ow y zapasow y 
O bligacje Banku 
W kłady . . . .
R edyskonto w eksli 
R achunki ko responden tów  (L ero ) . 
R achunki nasze u ko respond . (N ostro ) 
P rocen ty  i prow izje .
Różni za in k a s o .
R achunki z oddziałam i 
R óżne rachunk i .
S traty  i zyski

Mk. 25000000.— 
1216186.98 

22U 75456- 
677613763.66 
77980000.— 

537962079 76 
200566581.20 

74692190.81 
34967118.- - 

176358007.91 
2505789.68 

45272203.54

Mk. 1876209377.54 Mk, 1876209377.54
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„CHŁOPSKA NAFTA”, Sp. Akc. we Lwowie, ul. Leona Sapiehy 3.
W dniu  29 kw ietn ia 1022 r. 'odbyło  się  I zw yczajne w alne zgrom adzenie, akc. sp. „CHŁOPSKA NAFTA* we 
Lwowie, k tó re  zatw ierdziło  poniżej uw idocznione zam knięcie rachunkow e za czas od 2* XI 1920 do 317(11 1921.

s t a n  czyN M y. Bilans z dniem 31 grudnia 1921 r. STAN BIERNY.

G otów ka w kasie kopal. 
D łużnicy
P ola naftow e (te reny ! 
Kopalnia w Kobylance 
Z apas ropy . 
R uchom ości 
F.fekty
U dział w obcych p rred s  
• o srty  założenia 
S tra ta

. Mk. 149,986.76 

. ,  4,832 732.70 

. „ 1 05P.PC0.— 
7,546,859.74 

244,657.50 
137.35017 

2.000.000.— 
261,000 — 
53(074  — 
248,349.33

K apitał akcyjny 
F u n d u sz  rezerw ow y 
W ierzyciele .

V ,

. Mk. 14,000,000. — 
1,260,000 — 

„ L765J66.2G

Mk. 17,02C,01n 20
... ........

Mk. 17,626)646.26

STRATY. R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k #  w. ZYSKI.

A dm inistracja  Lwa w . 
P odatk i i opłaty skarbow e . 
O dsetk i 
U m orzenie

. Mk. 347-970.05 
, ,  141,748 — 
. ,  257,784.25 
. ,  283,298 03

S przedaż  ropy 
O dsetki 
S rrafa  .

. Mk 694,673.50 
. , 17)777.56 

2*8,349 33
Mk. 1,030,800 33 Mk. 1,030^80033

K om itet w yko n a w c z y Akc. Sp. POLSKA NAFTA we Lwowie.

Towarzystwo Akcyjne Ubezpieczeń „P O L O N I A” w Warszawie.
B I L A N S  w dniu 31 grudnia 1921 r.STAŁ* CZYNNY.

1. K a so ....................................
2 Insty tucje  kredytow e

i 3. Papiery  procentow e z ku ­
ponam i bież. .

4. ju p o n y d o z rea lizo w an ia
5. N ieruchom ości
6.. R ezerw a prem ji należna 

od Tow arzystw a Ubezp.
7 P łużn icy :
») C ddsialy , rep rezen tac je  

i ajenci 
b j Zekłedy ubezp ieczeń  .
c) n ć ż n i dłużnicy

8. R uchom ości
9. W ydatki na rk. roku na­

stępnego  . . . .
10. Akcje s tanow iące  kaucje:

o) '‘‘ody nadzorczej .
b |  D yrektorów  ,

11. P ap iery  p rocen tow e Kasy 
P rzezo rnośc i P-ocaw n. .

12. D epozyty Tow arzystw a .
13. Tow arzystw a re a se k u ra ' 

cy jre  za u d z ia ł w re ­
zerw ie szkód n ieu regu lo ­
w anych . . . .

14. R achunki de u regulow a­
nia .......................................

STAN BIERNY
iCi-rj 1 ■ . ■s •

Marki polskie i fenigj

39i,333 11 
54,237,757.2'.

2,708,715.49 
35,550 01 

3,308,384.73

1,034,057.81

178,920,959.01

8,229,827.13
5,488,198.89 192,638,985.03

3,698,817.60

190,510.53

123,750. — 
25,000.— 148,750.—

20,OOJ — 
583,632.-“

26,251,266.68

797,048.25

286,068,018.50

I.  K apitał zakładow y cał­
kow icie-w płacony .

2 n a p ita ’ zapasow y .
3. K apitał re.*erwowj
4. R e z e r w a  sk ładek  na 

ubezpieczania , pozosta ją ­
ce na ryzyku 1 ow arz. .

5. R ezerw a na szkody n ie ­
u regulow ane na udział 
T ow arzystw a .

6. iL ep o d n iesio n a  dywi 
denda tkc jonariu szdw  .

7. O płata stem plow a od 
ubezp ieczeń  .

8. O płata  a tem plaw t od 
odszkodow ań wypłać. .

9 V7ierzycie le :
a) Zakłady reaseku rac . .
b) S traże  ogniow e .
c) Kasa przezorności p ra ­

cowników .
dl K oźni w ierzyciele

10. R-ki do uregulow ania .
I I .  A kcepty gw arancyjne .
12. Długi h ipo teczne  -
13 F u n d u sz  na um orzenie

ruchom ości
14. Papiery  p rocentowe w 

dopt ry tach
15. Kauoje:

a) Pędy zarządzającej .
b) P yrak lorów  .

10 P ep eay t kasy przezorn.
pracow ników  .

1T. Zysk

Marki polskie i łen ig i

5,000,000.— 
301,522.63 
822,442 23

29,889 833 66

SC^C0115.42

87,747.50

15,31.1,39511

988^39.27

134,772,492.51
3,613,803 41

2,184,88253 
11.9DM61 Ł«MM,844.77

4,945,523 36 
750,000.— 
>66*1.57 M

583 *56 —

125,756.- 
23,000 — 148,250.—

16,060.—
48,636,875.75

286,068,01* 50

U sbw ała W alnego Z grom adzenia A kcjcnarjuszów  z dn ia  18 m arca 1M1 ruku kapitał zakładowy zasta ł pow iększę- 
hy ;do  Mk, 10,009,006 —
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W INIEN. R A C H U N E K  S T R A T  I Z Y S K Ó W  „ P O L O N I A - . MA.

1. R óżnica k u rsu  .

2. O dp isane na s tra tę  falszy. 
we banknoty

3. O dp isane na  s tra tę  sa ldo  
ajen tu ry  . . . .

4 Czysty zysk

Marki polskie i feniui

2,000 —

71.28

14,515,158.16

2,071.28

43,630,875.73

'58,148,145.17

P o zo sta ło ść  z ro lu  1920 .
1. Zysk z rachunku  ubezp ie­

czeń od ognia .
2. Zysk z rachunku  ubezp ie­

czeń tran spo  tow .
3. Zysk z rachunku  ubezp ie­

czeń szyb
4. D ochód z m ajątku Towa­

rzystw a . . . .
5. Z a d a t k i  p rzepadłe  na 

rzecz  Towarzystw a .

M arki po Iskje i tenigi

54,926 121.38 

1,598,973 63

850.478.76

12,085.35

57,375,573.77 

747,994.89 

12,491 16
58,148 -, [5.T7

P R O J E K T O W A N Y  P O D Z I A Ł  Z Y S K Ó W :
Zysk w edług b ilan su  . . . . .  
R ezerw a na podatek  przem ysłow y 1 dochodow y . 
Na kap ita ł zapasow y . . . . .  
10% na w ynagrodzenie  R ady Z arządzającej 
5% na  w ynagrodzenie K om itetu  W ykonawczego 
10% na gratyfikację d la  pracow ników

Mk, 10,000,000 — 
2,000,000 — 
4,063,087.58 
2,161,543,80 
4,363,0 s7 62

Mk.

•

43,600,875.73

23,807,719.—

6£ dyw idendy zasadn iczej . . . .
Mk.

•
19,823,156.73 

300,000 —

Na kap ita ł rezerw ow y.
Mk.

9

19,523,156.78 
1,800,000. -

242 dyw idendy dodatkow ej . . . .
Mk.
•

17,723,156.73 
1,200,000 —

Na cele uży teczności publicznej
Mk. 16,523,156.73 

500,000.—

Na akcje 111 em isji, licząc po dw ie na jed n ą  akcję 
I em isji . . . ■ .

Na k ap ita ł rezerw ow y i zapasow y III em isji
Mk. 10,000,000.— 

6,000,000. -

Mk. 16.023,156.73 

„ 16,000,000.—
P rz ę n ie ść  na rok następny  pozostałość . Mk. 23,156.73

W arszaw a, dn ia  4 m aja 1922 r.

RADA ZARZĄDZAJĄCA TOW. AKC. UBEZPIECZEŃ „ P O L O N I A *

P re z e s  R adyi W ładysław K iślański, Vice P re z e s  R ady : H enryk G rohm an. C złonkow ie R ady: W ładysław B raunste in , 
B ohdan B roniew ski, R obert G eyer, A ntoni G intow t, E dw ard H eim an, W ilhelm  H ordliczka, Jó z e f  P feiffer. Komisja Rewi­
zyjna: K azim ierz B roniew ski, Karol O lszew ski, H enryk Rewkiewicz, F eliks K rusche, Izydor Zand. D yrek tor N aczelny:
E dw ard  M issuna, D yrek to r; S te fan  Gielg. B u ch a lte r G łówny: A leksander Kobrzyński.

E ila is Przedsiębiorstwa
AKTYWA.

G otow izna : .
N ieruchom ość 
R uchom ości 
Inw en tarz  żywy 
Maszyny
M aterja ły  drzew ne 
M ebls _ gotow e i w toku roboty 
M aterjały  techn iczne  
D łużnicy

i)
M m m m i  |

po dzień 31 grudnia 1920 roku.

Mk. 958,513.90
99,833.50 

1 3 \4 2 4 1 5  
311,310.— 
789,139.31 

„ 1,137,235.38
254 709-35 

96,485-90 
.  4,077,735 47

Mk. 7,860,385.96

K apitał zakładowy 

W eksle 

W ierzyciele 

Zysk

z on. ojp. w  lo m i
PASYWA.

. Mk. 1,000,000.—

. „ 1,000,000.—

. „ 4,814,984.40

„ 1,045,401.56

Mk 7,860,385 96

WINIEN, 

tra ty  sto larni.
Idpisano za p rzeszac. m at 
loszty handlow e 
amortyzacja .
Iłużnicy wątpliwi 
'rocenty  
zysry zysk ■

Rachunek strat i zysków po dzień 31 grudnia 1920 r.

techn iczne
Mk. 375,590 99 

96,485.90 
1,481,078 08 

120,488.70 
501,564.' 5 
368,049.02 

1,045,401 56

Zysk b ru tto  z eksploaf. por. leśnej 

Zysk b ru tto  ze  sp rzedaży  m at. drzew n.

Mk. 3,988,159.-

MA.

Mk. 2,229,184.77 

„ 1,759,474,23

Mk. 3 .988 ,659 .-
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Sprawozdaiie D n i  D a i iU n e j i  „IMMIEJ FlslER i H i "  z n r .  od), w  W oiu sw ie . i n s z a l H a  8 ia.
Stan Rachunków Zamknięcia na dzień 31. XII. 1920 r.

R a c h u n e k  M a s z y n .
inw en tarz  z dn ia  1/1 1920 . . 883483.- Sprzedano  m aszyn od  1/1
K upiono m aszyn od 1/1 1920 r 

31/XII 1920 r.
Zysk b ru tto

13222110.70 14105595.70 
3621193.30

31 XII 14018232. 
Inw entarz  w dn iu  31/XII 1620 . 3708557

17726789. 17726789.-

P -k  Prow izji .
,  E kspedycji i Cia 
,  R eparacji.
,  R óżnica w aluty .
„ K osztów  handlow ych 

Zysk n e tto

Rachunek S trat i Zysków.
89959.50 Zysk b ru tto  .

444360.90 
444997.10 

84489 -  
832727.40 1896533.90 

1724659.40 
3621193 30

3621193.30

3621193.30

A. F iszer w/m.
J. D udalo w/m,
P. M aassen w A achen

1448477 32 
1086357 99 
1086337 99

Rachunek Zysków do Podziału .
Zysk n e tto  .

3621193 30

. 3621193.30

3621193.30

K asa gotow izna 
Dłużnicy 
R uchom ości . 
Inw entarz

Rachunek 3H ansu Zamknięcia-
20090.35 K apitał

3712236.85 W ierzyciele
23460.—

3708557.—

7464344.20

2381278.75
5)83065.45

7464344.20

Stan Rachunków Zamknięcia na dzień 51. XII. 1921 r. 
R a c h u n e k  M a s z y n .

Inw entarz z  dn ia  1/1 1925 . 
K upiono m aszyn od 1/1 1921 r.

3#X II 1621 t.
Zysk b ru tto  .

3708557.—

50995936.14 54705493. J 4 
158858*4.55

Sprzedano  m aszyn od ł/ l do 3VX 
1921 r. . . . . 55139555.69

inw en tarz  w dn iu  31/XU 1921 r. . 1 151792.-|i

76591347 69 70591347.69

R*k P row izji .
„ Ekspedycji i Cla 
„ R eparacji.
,  U trzym anie w arsz ta tu  
,  Kosztów handlow ych 

Zysk n e tto  .

A. F iszer w/m.
J. D udałn w 'm .
P. M aaśi.en w A achen

Kasa gotow izna 
Inw enta>z 
R uchom ości . 
D łużnicy

2580721.50 
2035548 5) 
1469971.37 
1Q9j 83u 20 
3893445.63

Racnunek Strnt i Zymków.
Zysk b ru tto  .

11076531.13 
4809325.42 

15835854 55

Rachunek Zysków do Podbiału.
1922832 96 Zysk ne tto  .
1442799.73
1442799 73

4«U9323.42

Rachunek Bilansu Zamknięcia.
200000 —  

15451792.— 
68120.— 

2707525.30

K apitał
W ierzyciele .
R.k komis. T herm ato r 
Sum v p rzech o d n ie  f.

18427237 30  iMiua
W arszaw ti dn ie  15 m aja 1922 r.

15885854.55

15885854.55

4809323.42

4809323 42

7110n0.— 
15403076.87 

950558.75 
1362601.68

15427237.30
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Towarzystwo Akcyjne Ubezpieczeń „ V I T A ” w  Warszawie.
STAN CZYNNY. B I L A N S  w dniu 31 grudnia 1921 roku.

1. K a sa ..........................
2. W aluty obce
3. Ins ty tuc je  kredytow e
4. P apiery  procen tow e z kupon 

b ież ............................................
5. Pożyczki h ipo teczne  .
6. Zaliczki na polisy
7. Z aległe p rocenty  od zaliczek 

" a  polisy . . . .
8. D łużnicy:

a ) Ajenci . . . .
b ) T ow arzystw a U bezpieczeń 

N. IV. I/R
c) Towarzystw a U bezpieczeń  

Żvc. N/R
d) R óżni . . . .

9. R uchom ości
10. R eze-w a prem ji, od ubezp ie  

czeń T> i życie za trzym ana przez 
Tow arzystw a R easekuracy jne

11. P rem je nrolongow ane
12. Akcje stanow iące  kaucje Dy 

rokcji i Z arządu
13. K oszty organizacji Towarzy

Siwa . . . . .
14i W ydatki w roku spraw ozdaw  

na c iężar roku następnego
15. Wolywy w roku 1922 na rzecz 

roku spraw ozdaw czego
16. Sum y przechodn ie

M arki polskie i u n ig i

31,970.97
1,884.56 33,855.53

7,284,577.62

1,519,155 — 
5,800,000.— 

192,873.10

1,321.18

28,290,146.95

258,439.49

5,689,757 33 
2,051,157.83 36,289,501.60

186,299.64

2,664,033.41
5,592,880.12

165,000.—

347,240.93

499,604.61

29,157.90
352,635.03

i
60,958.135 67

1. K apitał zakładowy
5000 akcji po Mk. 1000 =  
Mk. 5,000,000.— na poczet 
których w płacono w myśl 
§  10 s ta tu tu  Tow arzystw a 30$

2. >ap ‘-1 zapasow y
3. F undusz  organiz. obrotowy
4. R ezerw a prem ji od ubezp.
5. F undusz  na nieuregulow an 

szkody od ubezp ieczeń  na ry 
zyku T ow arzystw a .

6. F u n d u sz  dyw idendow y ubez 
p ieczonych

7. N iepodniesiona d y w i d e n d t  
rkc jo n arju szy  .

8. W ierzyciele:
a )  Kasa P rzezo rnośc i P ra  

cowników
b) R óżni . . . .  
c l  O płata Skarbow a
d ) Towarzystwo U bezpieczeń 

N. W. N/R .
e )  Tow arzystw o U bezpieczeń 

■oyc. l/R
&. P row izje prolongow ane .

10. Z adatki . . . .
11. Kaucje członków Dy-ekcji 

Z arządu  . . . .
12. W ydatki roku spraw ozdaw  

w r. 1922 . . . .
13. Wpływy w roku spraw ozdaw  

r -i rachunek  roku następnego  
S u r  y p rzechodn ie  .

15. Zysk ,

WINIEN. S 1 f  a t  y i z y s k i .

STA N  BIERNY. 

M arki po lsk ie  i re ngi

530,900.47
1,763,815 39
1,853,695.83

1,609,653.27 

1.083,463 25

1,500,000.:—
9.857.20

500.00'!.—
31,296,409.59

9,767,445.89 

96,053.— 

30,285 —

6,841,528.21 
3.504,416.61 

72,313 —

165,000 —

1,800,562.92

2,711,609.77
341,586.74

2,321,057.74
60,958,135 67

MA.
Mk. i fen .

TawTiiianaiuHUH 1 "W"' ■' oeKniwi^T ' 1' .........  ■
Mk. i fen.

O dpisano w ątpliwych należności 

Stratę* w/g rachunków  ubezp ieczeń :

Ub_pieczeń na życie (rk . Nr. 4)

Z y s k ....................................................................

938.16

4,163,485.28

2,321,057.74

P ozosta łość  czystego zysku z roku poprzedn. 
Zysk w/g rachunków  ubezpieczeń:

U bezpieczeń od n ieszczęśl. wypadków
(rk . Ny. 5) .................................

C zysty dochód  z m ajątku:
C zęść przypadająca  na kap ita ł zakład.

1f k. Nr. 5 ; ................................................
R óżnice ku rsu  . . . . . .

Inne zyski:
Inkaso Kwitów W iedeńskiego Tow.

3,857.77

4,401,011 52

38,464.50
2,036,887.69

5,259 70

6,485,481.18 6,485,481.18

P r o j e k t o w a n y  p o d z i a ł  z y s k u :
Zysk w/g b ilan su  . . . .  
R ezerw a na podatek  przem ysłow y i dochodow y 
10$ na kap ita ł zapasow y 
10$ na w ynagrodzenie Rady Z arządzającej

1% dywidendy . . . . .

Amortyzacja kosztów organizacji

Mk. 800.000,— 
„ 232,105.77
„ 232,105.77

Mk. 2,321,057.74

• 1,264,211.54
Mk. 1,056,846.20

n 105,000.—
Mk. 951,846.20

V 347,240.93
Mk. 604,605.27

W 600,000.—
Mk. 4,60527

Indatkow o na fundusz  zapasow y . . . . .
P rzen iesiono  na rok 1922 pozosta łość  . . . .

W arszawa, dn ia  4 m aja 1922 roku.
RADA ZARZĄDZAJĄCA TOW. AKC. U BEZPIECZEŃ .V  I T A*.

P rezes  Rady: W ładysław  Kiślański, Vice' P rezes Rady: F .n ry k  G rohm an. C złonkow ie Rady: Władysławy BraU nstein, 
B ohdan Broniewski, A ntoni G infow i, D i, M. G łowacki, E dw ard H eim an, W ilhelm  H ordliczka, Jó z e f  P fejffer, K, Szw ede. 
K om isja Rewizyjna: K rro l O lszow ski, H enryk Rewklewicz, Izydor Z&nd, Edw ard Potw orow ski, C zesław  E isenbraun . Dy­
rek to r Nircfefny: Edw ard M issuna. Dyi ektor: S te fan  G ielg. B u ch a lte r Główny: A leksander K obrzyński.
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CUKROWNIA i RAF1NERJA PRZEWORSK, Sp. Akc. Przeworsk.
Rachunek Strat i Z ysków .za czas od  1 lipca 1920 do 30 czerw ca 1921 r.

W i n i e n .
Buraki z kosztam i przerobu  .
K oszty h n r id o ^ e  . .
K oszty adm in istrac ji, u trzym an ia  służby i za 

przęgów  . . . .  
R em ont m aszyn i budynków  .
P odatk i i U bezpieczenia 
P rocen ty  . . . . .  
Odpisy . . . . .
Zysk . . . . .

Marki i fen. 
16,507,359.29 

304,869.07

3,731,207 46 
1 280,416.98 
. 000,672.21 

206,990 43 
55,256 63 

24,97n 04-‘ 16

48,071 81? 23 48.071,812.23

Rachunek E ila n s i na dzień 30 czerwca 1921 r.
S tan  Czynny.

N ieruchom ości . . . .  
R uchom ości . . . .  
Zapasy cukru , m elasu  i m aterjałów  . 
Gotów ka . . . . .  
Papiery  publiczne
5$ długoterm inow a pożyczka państw ow a 
U działy w p rzedsięb io rstw ach  
Dłużnicy . . . . .  
K aucje i w eksle.
W ydatki na odbudow ę surow ni i na kam 

panję 1921/22 r.

Marki i fen. 
13,437,142.51 

146,861 — 
20,065,240.98 

232,28804 
726,S i e -  

IO,327,000.— 
20,211,453.— 
4u,857,315.34 

68,950.—

31,120,621.18

S tan  Bierny.
K apitał akcyjny .
K apitał rezerw ow y, sta tu tow y .
K apitał rezerw ow y na rek o nstrukc je . 
Kapitał rezerw , na w ierzytelności w ątpliw e 
R ezerw a podatkow a 
R ezerw a na s tra ty  w ojenne 
N iepodniesiona dyw idenda 
Akcepty .
W ierzyciele 
Zysk

152.193,21805

M arki i fen, 
44,000,000.— 

3,039,904.58 
1,852,145.41 

504,000 —
294.000.—
784.000.— 
347,172.—

25,6 '9,511.98 
50,786.443.92 
24,976,040.10

152,193,2ig. 03

P O D Z I A Ł  Z y S K S ’.
O siągnięty  zysk w sum ie. . . . . .  

zo s ta ł w edle Uchwały W alnego Z grom adzenia  Akcjo- 
narjuszów  w dniu 17 g rudnia 1921 rozdzielony w na­
stępu jący  sposób:

na fundusz  rezerwow y, statu tow y 
na fundusz  rekonstrukcji 
na rezerw ę podatkow ą . 
n a  tan tjem ę Z arządu  
na  renum erac ję  dla pracow ników  
na dyw idendę d ia  A kcjonarjuszów  
na cele dobroczynne

1,248,802.— 
1,200,000.— 
8 A/O0.O00.— 
3,871,286.16 
1,355,952 — 
8,800,000.— 

500,000.—

Marki i fen. 
24,976,040.16

24,976,040 '6

Bacimaek B i t a  Pierwszego Małopolskiego low atiy stw a  Akcyjnego dla Przemysłu C M c z s e g o  z I d. 3 0 . l l .  I92 l.
S tan  Czynny. (od  1 października 1920 do 33 września 1921.) S ta n  Bierny.

N ieruchom ości, maszyny, te r  kolejowy 
Kaucje
R em anenty  . . . .
Gotów ka . . . .
Efekty

. Mk. 1,346,069.13 K apitał akcyjny . Mk. 700,000 —
» 2,425,36 Akcepty • o 4.200.—
„ 8,094,270.78 W ierzyciele . m 7,109,369.85

90,383.79 R ezerw y w 1,163,500.—
• n 133,400.— Zysk , m 669,479.21

Mk. 9,646,549 06 Mk. 9,646,549 06

W i n i e n .
K oszta fabrykacji 
W ydatki ogólne 
U bezpieczen ia  
K onserw acja .
Spedycja 
P ooatk i 
Czynsz 
A m ortyzacjo .
S tra ta  z roku 1919/1920 
R achunek  b ilansu  .

W alne Z grom adzenie A kcjonariuszy z dn ia  25 lis to p ad a  1921 r., b ilans ten  zatw ierdziło  i postanow iło zysk 
rozd z ie lić  w sposób  nnstęnujacy: 5$ dyw idendy od kapita łu  akcyjnego — Mk. 35,000.—, 25$ zysku na rachunek  fun­
duszu ri zer'.-rw ego  -- N k. 158,670. —, na fundusz zapom ogow y dla wdów i sie ro t po funkcjonariuszach  Towarzy- 
~iwa—Mk. 200,000.—, 25$ superdyw id  m dy—M.k. 175.000.— i p rzen ieść  na rok następny  M.k. 100,859.—

Z a r z ą d

M a .  Marki i fen.
C ukier i m elas . . . . .  16,392,582.28
R óżnica w artości m a*erjałów magazynów. 10,350,274.15
Zysk ze sp rzedaży  cukrow ni Żuczka . 25,329,955 30

Rachunek Zysków I Strat.
Mk. 12,605,635.34 R achunek  tow arów  ogolny 

931,761 55 
98,415 25 

5,059.295 72 
69188.50 

601,72810 
13,747.16 

210,629 61 
89,472.52 

669,479 21
Mk. 20,349,352.96

Mk.
M a

20,349,352.96
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n i l l  sierpnia H 2 l t. Tob. Ali!. P n e ttn rd w
STAN CZYNNY. STAN

n

BIERNY.

I i

G runty i place 
B udow le i m aszyny 
U rządzen ia  w ew nętrzne  
S przęty  i inw en tarze  
P roduk ty  i m aterja ly  
Kasa .
D łużnicy 
O dbudow a .

R a
W I N I E N .

A dm inistracja 
A sekuracja .
K oszty leczenia robotników  
K oszty laboratorjum  fabrycz. 
P oda tk i
Koszty handlow e 
U m orzenie ruchom ości 
S tra ty  na bank. ros. 14,750.— 
S tra ty  na d łużn ikach  73 28 
U m orzenie w ierzycieli 129.-
Zysk czysty za la la  1919/20 1921 21

. Mk. 157,176.—
2,257,279.99
2,516,134.14

53,829.24
5,322,564.80
1,872,118.73

10,357,596.61
« 0 26,642 —

Mk. 22,563,341.51

c h u n e  k Z

. Mk. 3,327,765.40
, „ 390,991.11

34,289.35
» 3,So7.25

277,857.64
497.084.30

8

308 —

„ 14,694.28
■ 11,846,818.71

Mk. 16.393.476.04

K apitał zakładow y . 
K apitał zapasow y . 
K apitał am ortyzacyjny 
W ierzyciele .
Zysk czysty .

y s k ó w  i S t r a t .
M A.

Zysk b ru tto  na fabrykacji .

Zysk na p rocen tach  

Zysk na dzierżaw ie 

Zysk na agio

Zysk pozostały  z roku  1918/19

Ł  1 • n a r .

. Mk. 4,958,000. -

u 47,568.06
, 1,083,701.30

0 4,617,253.44

• 0 11,816 818.71

Mk. 22,563,341 51

. Mk. 16,272,292.36

► » 119,571 61

* * 500.—

* 184.75

• » 927.32

Mk. 16,393.476.04

Bilans Domu Handlowego „P O L W 1 N K O L“.
Sp. z ogr. odp. w dniu 31 grudnia 1921 roku.

STAN BIERNY.STAN CZYNNY.
Zapasy tow arów  
R uchom ości .
Skrzynie
U rządzen ie  telefon iczne 
Sam ochód 
G otow izna 
N ieruchom ość 
P ap iery  %% ,
Dłużnicy 
Zapas w ęgla .

Mk, 13,112,747.99 
98,577.18 

3,900.— 
62,614.— 

1,294,370.— 
155,163.66 

11,177,174.08 
154,040.-- 
695,980.11 

28,050.—

K apitał Zakładow y .

Legat Założycieli Kola Kupców W inno- 
Kolonialnych . . . .

N iepodniesione ofiary na cele spo łeczne

W ierzyciele . . . . .

Zysk . . . . . .

Mk. 26,782.617.02

Rachunek S tra t i Zysków na 31 grudnia 1921 r.
WINIEN. MA.

Koszty O rganizacji Spółki . 
A m ortyzacja R uchom ości 10J 
Koszty handlow e

,  P rzew ozu  tow arów  
Akcyza . . . .
K ruszce-stra ta  na złocie, kupionem  

opłatę  akcyzy 
P rocen ty  . . . .
Ubezpieczenie 
P e n s je  
P row izje  
Opai nwanie
Opał . . . . .  
Zysk . . . . .

m ; 85,559.— 
10,953.02 

984,501.20 
745,643 70 

1,895,812.20

1,026,785 — 
217,273.47 

55,688.40 
1,372,200.-- 

2,732 60 
15,653.— 

194,784.— 
1,330,562.50

Towary

Mk. 3,804,000,—

66,615.28 

6 490 —

21,574,949.24 

1,330,562 50

Mk. 26 782,617.02

Mk. 7,938,148.09

Mk. 7,93 J. 140.09

Towarzystwo Hkcyjno fab ryk i wyrobflw  m etalowych  
posrebrzanych ( p r y j j  m ych  R. Plewhiewlcz 1 S-ka w W a r­
szawie. Spraw ozdanie za  1920 rok. B ilans. S tan  czynny. 
N ieruchom ość, u rządzen ie  fabryczne i zapasy tow arów  
4,330,288.08 G otów ka, Pożyczka Państw ow a, W eksle, De- 
b ito ry  1,055,352, 34 razem  5,385,640,42. S tan  bierny Kapi­
ta ł zakładow y 648,000.—.K apitał zasobow y 89,260,34 K apitał 
am ortyzacyjny 242,054,55. W ierzyciele 3,971,343,17 Sum y 
przechodn ie  71,42617. P o zo sta ło ść  zysku z r. 1919 5,703,61. 
Zysk do podziału 357,852.58. Razem  5,385,640.42. R achunek 
S tra t i Zysków A ssekuracja 4,066'15, P en sje  i podróże

248,912.— . O pał i św iatło  68,603.50. U trzym anie posesji 
160,571.85. P odatk i 22,602.63, P rocen ty  45,098.44. K oszta 
handlow e, zapom ogi, ogłoszenia, prow izje 21,944.15 razem  
571.798,72. Zysk 357.852,58. Fabrykacja 929.651,30. P odzia ł 
zyskuj na kap ita ł zasobow y 33,785.25 na am ortyzację  7,057.80. 
T antiem a d la  Z arządu , Kom. Rew izyjnej i urzędników  
144 977.— podatki od kapitału  740.—, po datek  przem ysłow y 
od zysku 105,238,43, razem  64,054.10 dochodzi pozostałość 
zysku r. 1919. 5,703,61 razem  69,757,71, dyw idenda 9% 
58,320.--. na w yższe K ursa H andlow e im. A ugusta Z ie liń ­
skiego  b.000 razem  64.320. — do przen iesien ia  na rok  n a ­
stępny  5,437,71.
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T iM ry flw a  A.ttsin? ffttifiysło 0 l e w i * * * * * ,  PołsKB.
Okres spraw ozdawczy 1920 — 1921.

s t a n  czyNNy. B I L A N S  na 30 czerwca 1921 roku. s t a n  b i e r n y .

Franki francusk ie Franki

1. N ieruchom ości. 1. Kapitał.
P iach  x  N bw oradom sku . . . .
P lace  w W a rs z a w ie ...........................
Domy m ieszkalne m urow ane i że ­

lazne w No we r a d o ms k u . . . .  
Dom m ieszkalny m urow any i ż e ­

lazny w W a r s z a w i e ......................
B udynki fabryczne m urow ane i że­

lazne w N ow oradom sku . . . 
Domy m ieszkalne d rew niane  w No- 

w oradom rku  . . .  . . .  
Budynki Fabryczne drew niane  w No-

wor d o m s k u ......................................
U rządzenia przem ysłow e, maszyny, 

narządzia , tabory  i inne rucho ­
m ości w N om oradom sku . . . 

U ruchom ien ie  t a b r y k i ......................

647.093.33
213.333.33

499,739 39 

1,038088.88 

1,307,485.84 

42,630.43 

159,689.47

5,712,287 97 
198,530. 9,818,908.64

Kapituł zakładow y: 6600 akcji po 500 franków  
k a ż d a .....................  ...........................................

2. Am ortyzacja.
A m ortyzacja n ieruchom ości .....................

3, W ierzyciele,
Dostaw „ . ..........................  4,895,174.13
W ierzyciele r ó ż n i ........................... 3,442,079 74

3 ,300 ,000 .-

3,295,623.49

8,337,253.87

2. K apita ' obrotowy 
W artości ro zp o rząd za ln e :

K a s a ................................ 22,615,06
B ankierz” . . . . 4v 096 61 

D W tt iH f t .................................................
67,712.27
10,9.77,26

Z apasy:
S tan  inw en tarza  na 

30 czerw ca 1921 k 445,925.45 
S tan  inw en tarza  na 

30 czerw ca 1921 r. 440,350.63 886#7iS.U8 973,305.Ol
\

3. R achunek  s t r a t  i Zysków. 
S tra ty  i zyski za okres spraw oz­

daw czy 1914—1915 do 1918—1919
w ł ą c z n i e ...........................................

S trk ły  i zyski za okres spraw oz­
daw czy 1919—1920 . . . 

S tra ty  i zyski za okres spraw oz­
dawczy 1920—1921 ......................

3,043,432.53

673,939.99

422,630.59 4.140,00311

\
14,932,877.36] 14,932,877.36

D yrektor Fabryki P rzedstaw icie l Odpow iedzialny podpis: 1. H ussarzew ski. Gió>tny B ucha lte r podpis: C. V audan.

Bilans Aptecznego Domu Handl. p. f. „JAN HILDEBRANDT i S-ka’
za czas od dnia 8 /VIII — 31/XII 1921 r.

STAN CZYNNY.
Kasa — saldo  po dzień  3ł/XII 1921 r. 
Towary — renam en t na sk ładzie  . 
R uchom ości — w artość  ruchom ości 
D łużnicy pozostają  w inni po dzień  31 / XII

1921  ................................................................
B ank spółek zarobkow ych — saldo  po 

dzień  3!/Xll 1921 r.

Mk. 2,220.50 
„ 4,800 560.50

519,100.—

682,537.—

10.108.—

Mk. 6,016,526.—

STAN BIERNY.
K apitel zakładow y 120 udz. a 10,000 
W ierzyciele:

J . H ildeb rand t
P- S iaczyńsk i . . . •
S t. K am iński .
F r. H erod

Zyski i s tra ty  — czysty zysk osiągnięty 
przćż  1921 r.

Mk. 1,200,000 -

.  2,400,000.—

. 1,200,000.— 
800,000 —  
4 0 0 ,0 0 0 .-

16,526.— 

Mk. 6,016,526.—

Kosdty hand low e 
P rocen ty  i prow izje 
Opał i św iatło  
Pfchsje .
Zyski

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .

Mk. 1.419,550.- 
562,568.— 
lo,700. 

823,500 -  
16,526 -

Towary — zysk b ru tto  na tow arach Mk. 2,838,844.--

Mk..a^38.844.r-
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Sprawozdanie Białostockiego Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń
Rachunek Zysków i Strat

R O Z C H Ó D .
ReS&rwa prem . reasek u rac  z 1925 r. 239,933.58 
P rem je  reaseku racy jne  za 1921 r. 4,585,771.08

~ 4^825,703766
Po po trącen iu  rezerw y no 1922 r. 1,633.030. -  
Z w rot prem ji ubezpiecz, r ied o sz ł.

s to s . i t. d. . . 295.493.30
Z w rot opłaty polis, z ubezpiecz.

s to s . i t. fl. . . . 124,842.50
Z w rot opłaty  port, z ubezp ieczeń .

sto s. i t. d. . . 4,165.--

za czas od 1*fo stycznia do 3 l-g o  grudnia 1921 r.
P R Z y C H Ó D .  

Rezerwa prem . asekurac. z 1920 r. 339,932.58

Prow izja ajentów  
K oszta handlow e 
S tra ty  pcgorzelow e . 
S p isano  dług. w ątpliw. 
N adw rżka

7.084,387.13 
2,323 661.5°

Prem ie asekuracy jne za 1021 r. .

2,993,673.56 Po po trącen iu  rezerw y na 1922 r. 
O płata portow a 

„ polisow a 
Prow izja  prem  reaseku racy jne j . 
P ro cen ta  .
Wpływy reasek . za s tra ty  pogorz. 
T an tiem a reaseku racy jna  .
Woływ sta ry ch  długów  
D ochód z n ieruchom ości

5,252 465.84 
5 572 3P8*?

159,01 i.Pn 
2,233,503 52 
1,078 83o.22 

54,406.50

424,132.80

3,408,048 63 
1,649,273.26 

901 44 
10,188.82

8.486.188.61

B I L A N S  w dniu 31 grudnia 1921 r.

3,379 368 42

2,392,518.22

1,143,334.7'? 
1,489.894.95 

30,244.— 
334.06 

50.494.24

8,486,186,61 
B' ........ ■ * "'

STAN czyNNy.
S tan  kasy . . . .  74,297.77
P r i ,c z k a  państw ow a . 50,000.—
Reżerw e prem . reasek. na 1922 r. 1,853,030.—

r reBsck. na s tra ty  pogorz 201,71 „Ti 0 2.034,816.60
K oszta handlow e (w ydat. na 1922) 1,785 42

organizacyjne . 87,550— 89,705 42
N ależności w insty tuc. kredyt. . 515,762.63
Inne należności . . . 2,636,890 53
N ieruchom ość . . . 140,000.—
U rządzen ie  biurow e. . 2,904.— 142,364.—

STAN BIERNy
K apitał rezerw ow y .
R ezerw a prem . asekuracy jnej na

I92?  .................................................... 2,193,030.--
Rezerw a na n ieuregul. s tra ty  po*

g p *ze łov“j , 237,3°6 —
O płata  stem plow a 
R óżne zobow iązania.
N adw yżka z 1921 r.

5,544.435.°5

185,791.11

2,430,426.—
194,97^:30

2,723,058.72
10,188,82

5,544,436.95

r j  n i U E l  i BIELSZOHSRl W l o l l i  1 1 10k 1921.
A Ii T y  W A. 

G run ta , budynki, m aszyny i u rządzen ia  . 
R em anenty , półfabrykatów  i artykułów  

techn icznych  . . . .  
D łużnicy . . . . .  
G otów ka, papiery w artościow e i w eksle .

Mk. 3/108,101.05

„ 70,154,465.—
„ 11,431,923.85

4,555,206.01

Mk ! 8.26 1,695 91

P A S  V W A. 
Kapitał aitcyjr.y . . . .  
Kapitał zasobow y
Fundusz am ortyz. m aszyn, przyrządów  

i budynków  fabrycznych 
W ierzyciele i akcepty . . .
Zysk . . . . . .

Mk.  3,240,000 — 
579,713.50

1,829,78420 
.  75,703,784.01

6,896,414.20
Mk. 88,249,695 91

P o d z i a ł  z y s k u :
Na fundusz  arnort. m aszyn i przyrządów  
Na kap ita ł zasobow y 
Na dyw idendę po Mk. 3.800.— od a k c ji. 
Na podatki . . . . .  
Do p rzen iesien ia  na rok 1922

Rgięhmiek 7,y*ków i Strat.

Mk. 2,793.70 
350 452.50 

5,700,00".— 
1 , 10 0 ,0 0 0  — 

96,414.20
Mk. 7,259,060 40

B ilans powyższy z rachunkiem  zysków i s t ra t orez po­
d z ie j  zysków zatw ie rdzone  zostały  przez W alne Z grom a­
dzen ie  A kcjonarjuszów , odbyte  w dn. 3 czerw ca 1922 r.

Cochód. ogólny 
R ozchód ogólny

P ozosta ło ść  z roku 1920

W ypłata dyw idendy rozpocznie 
r. b. w K asie T ow arzystw a w Łodzi 
nej Nr. 80.

. Mk. 158,381,683 38 

. .  151,169,840.88
Mk, 7,211,842.50

■ ,  4 7; 817-90
Mk. 1 59,660,40

się  w dniu 1-po lipca 
przy ulicy Cegielnia*

Bilans Tour. ,FERRUN‘ w Warszatuis za rak aparacyjny 19Z0
S t a n  c z y n n y .  G otow iznę Mk. 86051.10, Pap .ery  P u ­

b liczne 62400.—, Towary 1975652 02, Skład Fnbr. 972007.—, 
Dep ozyty 700 —, U tensylja b iurow e 23282.—, Sum y Drze- 
chedn ie  76626.—, Dłużnicy 2108859.02. S um a 5312577.14.

S t  ^ b i e r n y .  K apitał 750000 —, A kcept- 600000.—, 
W ierz. 2894000.— Czysty zysk 10680GD. —. Sum  i 5312577.14 

Raehaner Zys/.óu I Strat.
P r z y c h ó d .  P row izja 410428,15, Towary 953119.13.

1363545.28.
R o z c h ó d .  P rocen ty  9000.—, K o siła  H andl. 284010.51, 

P ap ięry  Publ. 2534.77, Czysty £_ .  1068000 Suma 1383545.28.
W arszaw a d, 20 czerw ca '922.

Bilans Tow. .FERRUM* w fflarszaole za rok oporacylny 19X1
S ł a n  c z y n n y .  Gotow izn" 24437.— , Depozyty 9100 — 

U tensylia 82668 —, Papiery  Public .' ie 73652 50, SM ad F a ­
bryczny 9823594 90, Towary 7025215 05, Dłużnicy 16372383.45, 
Sum a 34316051.50 S t a n  b i e r n y .  K apitał Zakł. 5000000 —, 
K apitał R ezerw owy 250000.— , W ierzyciele 24741251 50. Czy­
sty  Zysk 1824S0C S um a 34316051.60.

Rae u n - k  ZyiMoi l S trat.
P r z y c h ó d .  Prowizja 250013050, Skład fabrycz* 

ny 925130 —, Towary 3019679.08. Suma 6444939 58. P m -  
c i  ó d. Procenty 36425.99, Przewóz i Zwózka 689374.01, 
Adminisir 2671639.20, Opłata Skarb, i Porto 156226.50, 1 ioszta 
H andl 1066473,88. Czysty Zysk 1824800.—. Suma 6444959.5#,
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A K T y W A.

Bilans BanKa mo Handlu Zasranlczneso u  Warszawie
na dziad 1 s tyczn ia  192Z r.

Marki i fcnigi.
. 11.458a 90.14
. 6,410.^52.87

353,515.70 
. 70,071,183.—

G otow izn* w kasie 
P ozosta łość  w Pol, Kr. K. P o ź .

,  w P oczt. Kasie. O s zez.
P ien iądze  zagran iczne 
P ap iery  publiczne w łasne : 

n) papiery  państw ow e 9,163,904.—
b ) papiery h ipo teczne  i kem. 1,4^9,768.55
c ) a k c j e ........................................... 2 h,. , 3 '„ ^ J  -  34,802,032.55

W eksle zdyskontow ane 22,763,588.—
P ' chunki o tw artego  kredy tu :

zabezpieczone pap. publ. . 67,628,574 30
b) zabezpiecz, innem i w artoś. __120,0*1.—■ 67,748,625.50

R< chunki ko respoden tów  (lo ro ):
a) korespondenci krajow i . 128,195,124.09
b ) ko respondenci zagran iczn i 56,535.— 128,251.659,09 

R achunki u  'to respond . (r ,o s tro ):
a) w bankach  krajowych
b) w bankach  zagranicznych 

W eksle i dokum enty  do inkasa 
Inkaso u k o re sp o n d en tó w .
K o respon lenc i m iejscow i . .
R óżni a k t y w a ............................................................   34,875,198.05

456,170,034.50
Depozyty 38,848,206 — ~  "

6,441,075.—
66,024,743.— 72,465,818 — 

. . 69,463.—
2,704,482.— 
4,194,547.—

K apitał zakładowy 
K apitał zapasow y ustawowy 
K apitał specjalny zasobow y 
W kłady:

a) term inow e .
b ) rach . b ieżące bezferm  

R edyskonto w eksli 
R achunki kerespond . (lo ro ):

a) ko respondenci krajow i
b) ko respondenci zagraniczni 

R achunki nasze u koresp. (nostro ):
a) w b ::nksch krajow ych
b ) w Denkach zagranicznych 

W płaty na zag ran icę  • 
K o resp jn d en c i m iejscow i . 
R óżne pasyw a
Zysk za rok 1921

P A s y W A.
M arki i fenigi.

. 50.000,000 — 

. 2,058,530.—
30,000.—

1,000,000.—
45,641 88485 46,641,884.85 

. 1,160,424.—

1,102,100.— 1,102,100-

28,927,262.45
78,435,516.— 105,362,778.45 

. 42,104,482.20 
30,801,474.— 

. 122,905,895 83 
. 54,024,465 17

D E B E T .
Koszty handlow e
P rocen ty  1 prow izje wypłacone.
C zysty zysk do podziału  .

Rachunek Zysków i S tr a t
33,284,514.73 

5 154,013 43 
54,024,465.17

Procen ty  pobrane: 
od dyskonta  w eksli 
„ r ku o tw artego kredytu  
,  K o respondertów  .L o ro ” 

różne . . . .
Zysk na rach . w alut i i koresp . „N ostro 

„ „ „ P ap ier, publ. W łasnych
R óżnic : k u r s o w e .......................................
P row izje  od różnych operacji .

ł56,170,034.50

C R E D I T

1,644,061.45
3,716,427.55

392,900.45
3,390,051.71 9,143,441.16 

53,850,526.77 
5,272,505.13 
4.117,892 40 

20,078,627.87
92,462,993.33

Buchalter Główy: Chawłowski. Rade :
A. B ieiski 
Filip A scher 
S t. O ssow iecki 
Adam Piotrow ski

Zarząd:  
E. S ity b e l 
A. B ojarski 
S. Elblinger

K o m is ja  R e w i z y j n a :  
F. B enesz  
K. Tom :zycki 
D. G raff
inż. I. D orotyński 
O. Missuna 
W itold W róblewski 
S. O rłow ski

K s ia s  l a n i l ło w ic fe  F a b ry k i M d w  T s Ł j r f t ^ M E f i J A ”  w  B i z e M i  n /B .  w  d n iu  M\\\h i .
A K T Y W A :

G otów ka w kssie.
R achunki b ieżąc '.
K*u< ,a na u ruchom ien ie  fabryki 
R u ch o m o śc i.
Taszyny i n a rzędzia  .

Surow ce . . . .
M aterjały  dodatkow e .
D łużnicy . . . .
A w anse ,
Sum y p rzechodnie

302,867.35 
100,300.— 

3.009,000,— 
369,939.— 

10,699,771.78 
13,83",417.80 

129,680.- 
3,116,384.99 

248,295.— 
2,374,028.— 

40,276,683.92

P A S Y W A :  
Kapitał zakładowy 

W ierzyciele .

Sum y p rzechodnie

2,000,000 — 
38,230,594.92 

46,089 —

40,276,683.92

WYCIĄG ZE SPRAW OZDANIA Z OKRESU RACHUNKOWEGO  
30/IX-20 — 31/XII-21 r. fabryki wyrobów tytuniowych „MEDJA” w Brześciu  n /B . sp, z ogr. odp.

1) K apitał zakładow y spółni Mk. 2,000,000.—
W I N I E N :  ^  ichunek S tra t i Zysków w okresie  spraw ozdaw czym :

K oszty ogólne poniesione przez Spółkę w cza- Zysk na kuponach od papierów  procentow ych
«ie od 30/IX-1920 r. do 31/XII-1921 r. 2,529,335.07 Pokrycie s tra t przez wspólników  w stosunku

procentow ym  do posiadanych udziałów

M  A t
37,500.-

2.529,335.07
2,491.835.07 

_ 2,529,335.07
3) S tc a tj czysta Spółki Mk 2,491,835.07, pokryta p rzez  wspólników, obciąża w łaściciela każdego 

udziału  sum ą Mk. 12,459.18.
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ZJEDNOCZONE BROWAR!! WARSZAWSKIE p. !. HASERBDSCKISCHIELE, SP. ARC9JNA.
Straty i zyski

S urow e m aterjały  i akcyza 
A dm inist «łcja i robocizna 
W ydatki handlow e i różne 
O pał i św iatło
R em ont 
Różne stra ty  
Zysk do podziału  .

s t a n  c z y N N y .
N ieruchom ości 
Inw entarz  żywy i martwy 
R óżne tow ary 
Dłużnicy różni 
Papiery  p rocen tow e 
G otówka
Sum y przejściow e .

Mk. 136,673,236.—
137,926,981.—

77 609,789.—
29,168,571.—
27,855,212 —

2,764,842.—
n 164,838,174 —

Mk. 576,836,805.-

Bilans ;
Mk, 37,995,171 —

92,329,686.- -
169,178,451.—
78,163,428.—
12,258,769.—
18,797 986.—

n 1,118,701.—

Mk. 409,841,792 —

za 1921 rok.
S przedaż  wyrobów 
R óżne dochody

K apitał zakładowy .
» u m o rz e n ia .
„ zapasow y .

R ezerw a na pokrycie różnicy kursu  
W ierzyciele różn i .
Sumy przejściow e .
Akcepty . . . .  
Zyski roku zeszłego  i b ieżącego

P o d z i a ł  z y s k ó w .
Na kapita ł um orzenia

,  „ zapasow y i rezerw ow y.
„ „ dyw idendą . . . .
„ ,  tan tjem y  i rok przyszły

Mk. 7.938,262. 
9 53 J,Od  

60,000,000.- 
87,389,000.-

Mk. 560,626,558.- 
16,210,247.-

Mk. 576,836.805.-

STAN BIERNy.
Mk. 100,000,090.— 

5,307,126.—
1,800,000.—
1,833,815 — 

„ 100,477,699.—
557,890 — 

,  35,00(>,000 —
„ 16*) *65,262.—

Mk. 409,841.792 —

Mk. 164,865,262.—

B I L A N S  W Ł O C Ł A W S K I E J  F A B R Y K I  P A P I E R U ,  S P Ó Ł K A
AKTyWA. na dzień 31 grudnia 1921 roku.

Mk. i fen.
K a s a ...............................................................481,056.13
K asa fabryczna . . ■ 270,000.—  751,956.13
P lac  z zabudow aniam i . . . .  917,277 85
M aszyny i części m a s z y n .......................................  4,338,729.65
K onie i w o z y ..........................................................  928,340.—
U rządzen ia  b i u r o w e ................................................  175,000.—
P apiery  w artościow e . . .  . . .  2,250,000.—
W e k s le .............................................................................. 191,740 —
Towary i s u r o w c e ................................................. 15,410,850.—
A prow izacja r o b o t n i k ó w .......................................  1,066,473.10
A w a n se .................................................................................  119,000.—
Sum y p r z e c h o d n i e ....................................... 30,900.—
B a n k i ..............................................................................719,4r5 31
Depozyty z a r z ą d u ................................................  1,000,000.—
D łużnicy . . 91,357,245 29

54,256,917 33

K apitał zakładow y 

„ zap aso w y .

„ am ortyzacyjny . 

W łaściciele depozytów  zarządu  

Sum y przechodn ie

B a n k i .......................................

F undusz  rezerwow y 

W ierzyciele . . . .  

ZysK

A K C Y J N A
PASyW A.

Mk. i fen. 
10,000,000.—

289,805.—

544,227.05

1,000,000.—
451,099 °0

5,625,500.—

1,000,000.—

21,380,313.79

13,965,972.29

54,256,917.35

WINIEN.

Koszty hand low e:
pensje , podatki, prow izje, asekuracje , u trzy ­
m anie n ieruch , i m aszyn,...bonifikacje  ko­
m orne e tc    . 22,436,196.—

A m o rty za c ja ........................................................................ 544,227.05
rundusz rezerwowy na daninę . . . .  1,000,000.— 
Zysk n e t t o ........................................................................ 13,965,972.29

PODZIAŁ ZySKU:
Na podatki za rok 1921 4,200,000 —
„ tan tiem ę dla cztonk. za rządu  2,200,000.—
,  tan tjem ^ dla urzędników  . 400,000.—
„ w ynagrodzenie kom isji rew . 100,000.—
„ kapitał zapasow y . . 2,800,000.-
„ dyw idendę w w ysokości 40%

od kapitału Mk. 10,000,000 — 4.000,000.—
N a cele spo łeczne . 200,000.—
Do p rzen iesien ia  na nowy okres 65,972.29

Rachunek zysków i strat.
Mk. i fen.

13,965,072 57,i 46 30o.34

Różnica ku rsu  
Zysk b ru tto  .

i procenty

MA.

Mk. i fen.
586,778.15

37,359,615.19

Począw szy od dnia 1 lipea r. b. B iuro Z arządu  C hm ielna 41 w ypłaca dyw idendę .



154 Ogłoszenie -» Jsfe 3

Bilans Towarzystwa Ubezpieczeń „HU n i  u U" na dzień 31 srndnia 1921 roku.
s t a n  c z y N N y .

Kasa . . . .
In s ty tuc je  bankow e
Papiery  proc. T ow arzystw a
P ap iery  stanow iące  kaucję
Rezerw a należna  od Tow arzystw  R easa 

kuracyjnych na n ieu regu low ane  po 
gor z e l e . . . .

R uchom ości
R ezerw a p rem ji na u d z ia ł Tow. R ease 

kuracy jnych
Ajenci i Towarzystwa U bezpieczeń
R achunki z rep rezen tac jam i Tow.
Dłużnicy
Koszta organizacji

Mk. 592,139.85
19,947,099.79

6.173.103.75 
265,000.—

3,578,349.—
3,411,277.50

61,320,831.33
26,730,371.41
27,264.412.73

1.648.064.76

STAN BIERNy.
a kejKapitał zakładowy 12,000 sz tuk  

pełno opł. po Mk. 500.—
F undusz  org. w płacony w całości w myśl 

§ 13 s ta tu tu  •
R ezerw a sk ładek  n a  udział Tow. 
R ezerw a na  udzia ł re trocesy jny  
R ezerw a za trzym ana  Tow arzystw om  re 

asekuracyjnym  
R ezerw a na pogorzele nieureg, 
R achunki Tow. reasekuracy jnych  
F u n d u sz  na am ort. ruchom ości .
O płaty skarbow e ■
Kaucje:

członkói zarządu . . 250,000.—
ajen tów  Towazystw a . 15,000.—

K asa p rzezo rnośc i i pomocy 
K apitał rezerw ow y .
Sum y p rzechodn ie  
Różni 
Zysk .

Mk. 150,930,650.12

Mk. 6,000,000.—

600,000 —
70,015,714.33 

89,852.84

11,262.944.27 
3,913,307.— 

3 (,517,117.08 
353,171.80

1,298,013.27

,  265,000.—
41.177.70
41.177.70 

2,474,249.23
19,393,924.36

4,66.^.000.54

Mk. 150,930,650.12

Rachunek zysków i strat za rok 1921.
R O Z C H O D.

Szkody pogorzelow e:
a) w ypłać. . 12,079,854.56
b) zarezer. 3,906,939.— 15,386,793.56

R easekur.:Po udz. Tow.p ó trącen iu  
w szkodach  

wypłać. . 11,605,156.54 
w szkodach  

zarezerw . . 3,571,672 — 15,176,828.54 
Prow izja w ypłacona 
K oszta hand low e ogólne .
R ezerw a od sk ładek  zeb ranych  b ezpoś­

redn io  . . . . .  
R ezerw a sk ładek  od  udzia łu  re tro ce - 

sy jnego . . . . .
Zysk . . . . . .

Mk. 808,965.02
20,554,736.47
46,574,686.81

70,015,714.33

89,852.84
4,665,000.5*.

Mk. 142,709,956.01

P R Z y C H Ó D .

P o zo sta ło ść  zysków z 1910 r. . i.
R ezerw a sk ładek  z 1920 r.
R ezerw a na n ieu regu low ane szkody 

z 1920 r. . . .  .
Składki zeb rane  bezp. . 93,354,285.77 

z tego przekazano  
Tow. reasek u rac . . 81,761,13?. *5 

Prow izja o trzym ana od Tow. R easekur. 
O płaty polisow e i doda t. droż. . 
P row izja  od sicłudki przekazanej 
P rocen ty  od funduszów  T ow. . 
R ezerw a sk ładek  na udzia ł Tow. R ease 

kuracyjnych 
Składka z udzia łu  retrocesy jnego

Mk. 69,243.66
2,221,239.84

205,742.7#

11,593,177.32
20,746,668.18
45,776,582.—

376,370.03
220,294.97

61,320,831 33 
17",705.68

Mk 142,709,956.01

Na odbytem  w dn iu  27 maja 1922 r. W alnem  Z grom adzan iu  A kcjonarjuszów  uchw alono wypłacić 6 p rocen t dy­
w idendy, t. j. po Mk. 30 od akcji.

Towarzystwo Mtijjne Browaru Parowego S S - ó w  K .  I n s t a i t a  w  lo d zi.
winien Rachunek Zysków

R ozchód na zarząd , u trzym anie i eksploatację  
oraz na zużyte  surow ce, m aterja ły  etc. . 98,077,067.12 

C zysty zysk i jego podział:
na kap itał am ortyzacyjny 
„ „ zapasow y
„ podatk i państw ow e 
,  dyw idendę .
„ tan tjem y  i gratyfik. za 1921 

p rzen iesien ie  na r. 1922 .

540,981.65 
884,609.47 

2 ,000,000.—  
4,500,000.- -  
1,396,143.— 

65,187.58 9,386,921.70

s t a n  c z y N N y .
N ieruchom ości i p lace . . . .  
Maszyny i inwentarz fabryczny.
Surow ce i materjały pom ocnicze
Piwo w an ta łkach  i bu te lkach  oraz kw as węgl
S tan  kasy . ................................................
Papiery  w artościow e . . . . .  
D ł u ż n i c y ..........................................................

5,456,314.—
4,554,083.15
4,068,545.70
4,415,100.—
1,365,014.34

909,497.62
6,904,830.77

i Strat 1921 r. M a
P ozosta ło ść  z 1920 r. . . 11,535.30
W artość w yprodukow anego piwa i kw asu wę- 

glanego e t c ................................................  . 107,452,453.52

Mk. 107,463,988.82

Bilans na dzień 31 grudnia 1921 r.
K apitał akcyjny .

„ am ortyzacyjny 
,  zapasow y 

W ierzyciele . . . .  
Zastaw y różne 
D yw idenda n iepodn iesiona  

,  za  1921 r.
Tantjem y i g ratyfikacje za 1921 r. 
P odatk i państw ow e 
P oda tek  dochodow y z robotników  
P rzen iesien ie  na 1122 r.

Mk. 107,463,988.82

STAN BIERNy.
9.000.000.— 
1,733,463.— 
1 ,122,600,- 
8,027,763,72

104,670.25 
11,707.20 

*1,600,000.— 
1,396,150.12
2.000.000.— 

1,843.71
65,187.58

27,963,3'' >.o8 27 963.38j.58
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BILANS TOW. AKC. KLUCZEWSKIEJ FABRYKI PAPIERU
S T A N  C Z Y N N Y . na dzień 51 g

G runt fabryczny Mk 17,200.37
Budynki n 3,633,487.43
Maszyny, n arzędz ia  i ruchom ości n 7,360-993.20
M aterjały surow e . . . . n 36,837,000.—
Gotowy tow ar . . . . M 19,443,343.—
Artykuły dla zaopatr. robotników 1,688,464.—
Kasa . . . . . . B 780,592.67
W eksle . . . .  . B 1,205,330-14
W eksle p ro testow ane n 30-315.07
Czeki » 2,376 —
Z aliczen ia  kolejowe a 851-15
Zaliczki robotników » 63,135.60
P apiery  procen tow e n 37,630.80
5% D ługoterm . P o tyczka  P aństw . 1920 r. 
N ow ow ierkow ska sz lifiern ia  m asy drzew ­

B 2,055,500.—

nej n 30,268,568.56
Banki » 4,997,030.40
Dłużnicy . . . . . « 34,677,409.24
Sum y p rzechodn ie 127,252.52

K apitał zakładow y .
» zapasow y .
,  am ortyzacyjny 

F undusz  ubezp. robotników  
F undusz  na należn . w ątpliw e 
Akcepty
R ezerw a podatku  skarbow ego 
Kaucje
N iepodn iesiona  tan tjem a .
Banki
W ierzy c ie le .
Sum y p rzechodn ie  
P o zo sta ło ść  zysku z 1920 r. 27,053.89 
Czysty zysk za 1921 r. 7,709,401.45

Mk. 143,258,48045

S T A N  B I E R N Y .

Mk. 16,800,000.— 
2,356,920.— 
1,754,742.48 

107,986.16 
113,465.86 

26,000,000. 
1,350,000 — 

7,700.— 
4,890.63 

19,443,697.66 
63,305,615.04 

2,257,007.—

9,736,455.32 

Mk. 143,238,480.15

W IN IE N . Rachunek zysków i
Koszty handlow e:

P ensje , podatki, procenty , prow izje, 
asekuracje , s tra ta  na kursie  etc. Mk. 25,654,487.87 

A m ortyzacja budymców i u rządzeń
techn icznych  . . „ 1,067,322.50

Zysk:
Pozost. zysku z 1920 r. 27,053.89 
Czysty zysk za 1921 r . 9,709,401.43 „ 9,736,455.32

P o d z ia ł zysku:
Na podatk i za 1921 r. 3,000,000.—
F'a kap ita ł zapasow y . 400,000.—
Na tan tjem ę  dla cz łon ­

ków zarządu  . . 500,000.—
a tan tjem ę  d la  u rzędn . 400,000.- - 

Na fundusz  ubezp iecze ­
niowy robotn . . 100,000.—

Na cele  spo łeczne  . 200,000.—
N a dyw idendę 30% od 

KaD. Mk. 16,800,000.— 5,040,000.—
Do p rzen iesien ia  na no ­

wy okres . . 96,455.3?_______

9,736,455 32 Mk. 36,158,265.69

Począw szy od dn ia  1 lipco r. b. B iuro  Z arządu  w ypłaca dyw idendę (C hm ielna  41).

Bilans na dzień 31 grudnia 1921 r .  Sp. flkc. P rzem ysłu  W łókienniczego WEISS i P G Z H P M  w ło d z i.
STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

N ieruchom ości
M aszyny
G otów ka i papiery  w artościow e
Towary i m aterja ły
[.‘lu tn icy
Sum y przechodn ie

Mk. 2,377,205.15 
10,358,740.85 
10,131,806 — 

„ 116,022,670.79
22,840,223.53 

6,741 . -
Mk. 161,737,390.32

K apitał akcyjny 

W ierzyciele . 

Zysk za 1921 r.

. Mk. 15,000,000.— 

. „ 130,970,825.22

. .  15,766,565.10

Mk. 161 37,390.32

P o d z i a ł  c z y s t e g o  z y s k u .
. Mk. 1,154,734.35 

800,000.—
Amortyzacja . . . . . . . . .
Kapitał zasobowy . . . . . . . .
D odatkow e w ynagrodzenie  zarządu, współpracowników i wynagro­

dzen ie  komisji rewizyjnej „ 4.625,000.—
Na cele dobroczynne . . . . . . . .  500,000.—
Na dyw idendę po 320.— za akcję . . „ 4,800,000.—
Na podatki przem. i dochod. z pozostałością  do p rzen iesien ia  na

1922 rok . . . . . .  . .  3,886,830.75

strat za 1921 rok. m a .

P ozosta ło ść  zysku z 1920 r. Mk. 27,053.89
Zysk b ru tto  „ 36,431,211.80

Mk. 00/58,265.69

Mk. 15,766,565.10
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K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA, Sp. Akc.
W Ł O D Z I .

Bilans Sptiłkl na dz. 31 grudnia 11Z1 r.
A K T Y W A :

G run ta , budynki, m aszyny i u rządzen ia  
R. 28,127,708.99 po 216 m k .. . . mk. 60,755,851.42

Gotów ko, w aluty obce i papiery w ar­
tościow e ..................................................... „ 1,247,6'i8,794.9n

Dłużnicy 716,257,355.13
R em anenty  półfabrykatów  i artykułów

te c h n .......................................................................  6,584,096,264.66
D e p o z y t y    . _»_____ 5,265,.:iI0.75

mk. 8,6 i 3,993.794.95

P A S Y W A :
K apitał akcyjny . R. 12,000,000 — a 216 „ 25,920,000.—
K apitał am ortyzac. „ 18,871,310.56 „ „ 40,762.030.81
K apitał zapasow y. „ 2,847,595.04 „ „ 6,150,805.29
K apitał obligacyjny, fundusze  dyspozy­

cyjny i robotniczy, w ierzyciele oraz 
sum y p r z e c hodn i e . . .  . „ 7,514,033,354.71

D e p o z y ta r ju sz e ...................................................„ 5,265,530.75
Zysk do p o d z i a ł u ....................................... , _____991,862.07o,39

m l. 8,613.993.794.93

Rachunek zysków i s tra t za r. 1SZ1.
D ochód o g ó ln y .....................................................   5,006,305,532.99
R ozchód o g ó l n y .........................................,  4,014,443,459.60

mk. 991,862,073.39

P o d z i a ł  z y s k u .
Na kap ita ł zapasow y . . „ 50,000,000.—
Na zap łacen ie  podatków  . „ 300,000,000.—
Na rem uneracje  dla Rady, Z arządu , Ko­

m isji Rewizyjnej i D yrekcji fab rycz­
nych oraz na fundusz  urzędniczy  . „ 101,500,000.—

Na ce le  dobroczynne i spo łeczne  . . „ 25,000,000.—
Na dyw idendę po mk. 42,000.—od akcji „ 504,000,000.—
Do p rzen iesien ia  na rok 1922 . . „ 11,362,075.39

mk. "991,862,073.39

B ilans powyższy z rachunkiem  zysków i s t ra t  oraz 
podział zysków za tw ie rdzone  zostały przez W alne Z grom a­
dzen ie  A kcjonarjuszów , odbyte w dniu  31 m aja 1922 r.

W ypłata dyw idendy rozpoczn ie  się w dniu  30 czerw ca 
r. b. w Kasie Spółki w Łodzi przy ul. Targow ej Nr. 65.

Towarzystwo M ryjne Przemysłu Metalurgicznego
W P O L S C E  

w Noworadom sku (P olska).

Kapitał Zakładowyl 3 .300  000 franków. 
Siedziba Towarzystwa w Paryżu, ul. S -go  Łazarza Nr. 91.

Na podstaw ie a rt. 33 i 37 S ta tu tu  Rada Z arządzająca 
Tow arzystw a Akcyjnego P rzem ysłu  M etalurgicznego w Polace 
m a zaszczy t zaprosić  pp.: A kcjonarjuszów  na Zwyczajne 
Ogólne Zebranie do Paryża, do siedziby  Tow arzystw a, przy 
ul. Ś g o  Ł azarza Nr. 91, na Czwartek dnia 15 marca 1923 r. 
godzinę dziewiątą rano.

Z ebran ie  to b ędz ie  m iało za zadan ie  pow zięcie p o sta ­
now ień w spraw ie za tw ierdzen ia  rachunków  okresu  opera­
cyjnego, zakończonego dnia 30 czerw ca 1922 r., ponow nego 
wyboru Członków Rady, i innych sp raw ach , należących je ­
go kom petencji i zam ieszczonych w po rządku  obrad.

S tosow nie  do art. 31 S ta tu tu  A kcjonarjusze, życzący 
sobie przyjąć udział w tern zeb ran iu , w inni złożyć sw oje

akcje na szesn aśc ie  dni p rzed  term inem  Ogólnego Z eb ra­
nia w siedzib ie  Tow arzystw a lub też  w kasie Banku C rćd it 
L yonnais w Paryżu .

R ada Z arządzająca.

KOMISJA LIKWIDACYJNA
s m iE i i i  spiimimirsi doi urna . r t i t t  n u r a ’

w W łocławku,
sto sow n ie  do artyku le  76 U staw y o spó łdzieln iach , po ­

daje do w iadom ości członków spółdzieln i i osób z a in te re ­
sow anych, że na mocy dw óch uchw ał, zapadłych na Zgro­
m adzen iach  W alnych w dn iach  30 lis to p ad a  i 21 grudnia 
1922 r., pom ieniona Spółdzieln ia \„ S p ó łk a  K ujaw ska" we 
W łocławku zosta ła  z dniem  31 g rądn ia  1922 roku rozw ią­
zana i p rzeszła  w stan  likwidacji.

W zw iązku z pow yższem  Korifiąja Likwidacyjna jedno­
cześn ie  n in iejszem  wzywa z term inem  prekluzyjnym  do dnia 
31 m arca  1923 r. w ierzycieli S półdzieln i „Spółka Kujawska* 
we W łocławku do zgłoszenia swy^fh p re tensji, tudzież  wzy­
wa dłużników  do niezw łocznego regulow ania zaciągniętych 
w zględem  Spó łdzie ln i zobowiązań.

S iedziba Komisji Likwidacyjnej S pó łdzie ln i „Spółka 
Kujawska* m ieści się przy ul. Nowy Rynek Nr. 5 we W ło­
cławku.

T o w arz y s tw o  Z a k ła d ó w  K o tla rs k ic h  i  M e ch a n ic zn y c h
„W. F I T Z N E R  i K. G A M P E R

SPÓŁKA AKCYJNA.

Bilans w dniu 31 grudnia 1921 roku. 
S T A N  C Z Y N N Y .

N ieruchom ości .
R uchom ości
M aterjały  i roboty rozpoczęte
Kasa 
D łużnicy i w eksle 
P ap iery  w artościow e 
Sum y przechodn ie  
K aucje

R azem  Mk

57,760,702 52 
11,648,603 87 

385,657,970.03 
1,648,808.72 

359,131,980.02 
20,570,340.00 

1,o89,240.63 
4,047,840 00 

842,335,485*79

S T A
K apitał akcyjny

„ am ortyzacyjny 
F undusz  reze rw o w y . 
Dług obligacyjny 
W ierzyciele i akceDty 
Sum y p rzechodn ie  . 
Kaucje
Zysk -oku b ieżącego

N B I E R N Y .
32,184,000.00 

2,080,723.76 
126,996.18 

1,229,406.01 
715,439,036.48 
55,505,405.59 

4,047,840.00 
31,742.077.7'’

R azem  Mk. 842,355,485.'79

Rachunek Zysków i Strat za 1921 rok.
P rz e w y ż k a ................................................
K oszty handlow e, p rocenty  i t. p . .

. 20,>,756,850 66 
. 175,014,772.89 

Zysk Mk. 31,742,077 77

P o d z i a ł  Z y s k u .
Zysk za 1921 rok spraw ozdaw czy  .
Na am ortyzację  . . . .  6,688,205.81

„ kap ita ł zapasow y . . 876,885.52
P odatek  . . . . . .  7,516,11 1 59
5% od akcji uprzywil. za 15 la t 6.480,000.— 
5% dyw idendy od kapitałów  akcyj­

nego za 1921 rok . • 1,609,200.—
T antjem a Członków Z arząd u  i g ra­

tyfikacja urzędników . • • Ł714,324.96
20% superdyw idendy  za 1921 rok 6,436,800.-

31,'742,077.'77

P rzenosi się n a  1922 rok mk.
31,321,577.88

«i0,499.89

Tłoczono w D rukarni P aństw ow ej, M iodowa NS 22, Ais 20257. 8'H 1923,


